



Stadtgemeinde Kitzbühel
Voranschlag 2024

Beschluss Voranschlag

Voranschlag

der Stadtgemeinde

KITZBÜHEL

Politischer Bezirk: Kitzbühel

Land: Tirol

für das

Finanzjahr 2024

Einwohner lt. Volkszahl
gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017
zum 31.10.2022: 8.270 EW

Festsetzung des Voranschlages

Der Entwurf des Voranschlages vom 30.11.2023 für das Finanzjahr 2024 wurde in der Zeit vom 30.11.2023 bis 15.12.2023 im Stadtamt zur **öffentlichen Einsicht** aufgelegt. Die **Kundmachung über die Auflage des Voranschlages** zur öffentlichen Einsicht erfolgt vom 30.11.2023 bis 15.12.2023. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht [~~liegen mit der schriftlichen Äußerung des Bürgermeisters bei~~]. Der Voranschlag wurde **in der Sitzung des Gemeinderates am 18.12.2023 festgesetzt**. Der Beschluss über die **Festsetzung des Voranschlages** wurde in der Zeit von 19.12.2023 bis 03.01.2024 **kundgemacht**.

Die Einberufung zur Sitzung erfolgte ordnungsgemäß-

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 18.12.2023

Anwesende: Bürgermeister Dr. Klaus Winkler,
VB Ing. Gerhard Eilenberger, VB Walter Zimmermann
StR Hermann Huber, StR Dr. Andreas Fuchs-Martschitz, StRⁱⁿ Margit Luxner, StR Alexander Gamper,
EGR Mag. Fritz Eller, GRⁱⁿ Hedwig Haidegger, GRⁱⁿ Antonia Jöchli, EGR Dipl.Ing. Andreas Gröbner, GR Georg Wurzenrainer, GR Hermann Lechner, GRⁱⁿ Marielle Haidacher, GR Daniel Ellmerer, EGR Franz Pock, GR Reinhardt Wohlfahrtstätter, GR Bernhard Schwendter, EGR Georg Hechl

Nicht erschienen:, GRⁱⁿ Mag. Karina Toth, GRⁱⁿ Mag(FH) Andrea Watzl, GR Philipp Radacher, GR Rudolf Widmoser

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben.

Abstimmungsergebnis: 16 Jastimmen, 2 Neinstimmen, 1 Stimmenthaltungen

Die Bestandteile des Voranschlages werden gem. § 6 Abs. 9 VRV 2015, BGBl. II Nr. 313/2015 idgF, auf der Homepage der Gemeinde veröffentlicht.

Link zur Veröffentlichung: <https://www.kitzbuehel.at/Finanzverwaltung>

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ab dem Betrag von **EUR 100.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses zu begründen.

Die Abdeckung des negativen Saldos (5) im Finanzierungshaushalt erfolgt durch die Entnahme von Rücklagen sowie durch die positiven Bestände der Bankgirokonten per 31.12.2023.

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von-bis	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.)	
Grundsteuer A	18.09.2017		500 v. H. d. Messbetrages	
Grundsteuer B	18.09.2017		500 v. H. d. Messbetrages	
Vergnügungssteuer	09.01.2018		3,5 v. H. Kartensteuer	
Hundesteuer	24.10.2022		Erster Hund Zweiter Hund Jeder weitere Hund Wachhund/Ausübung Beruf Dienst-, LW-Hunde, Blindenhund	€ 99,00 € 190,00 € 330,00 € 20,00 frei
Gebrauchsabgabe	09.12.2002		6,00 v. H. des Messbetrages, LGBl. 110/2002	
Verkehrsaufschließungs- abgabe	23.10.2023	24.10. – 09.11.2023	7,00 v. H. des Erschließungskostenfaktors	
Ausgleichsabgabe für fehlende Parkplätze	23.10.2023	24.10. – 09.11.2023	Je Stellfläche á 20 m ²	
Parkabgabe	24.10.2022		Erste halbe Stunde Parkdauer Je weitere 15 Minuten Parkdauer	€ 0,70 € 0,40
Freizeitwohnsitzabgabe	28.11.2022		Gemäß Tiroler Freizeitwohnsitzabgabengesetz, LGBl. Nr. 86/2022 i.d.g.F.	
Leerstandsabgabe	28.11.2022		Gemäß Tiroler Freizeitwohnsitzabgabengesetz, LGBl. Nr. 86/2022 i.d.g.F.	
Wasserbenützungsgebühr	24.10.2022		Je Kubikmeter Wasserverbrauch	
Wasseranschlussgebühr	24.10.2022		Je m ² verbaute Grundfläche pro Geschoß Zuzügl. Schwimmbecken je m ³ Inhalt	€ 55,00 € 450,00
Kanalbenützungsgebühr	23.10.2023	24.10. – 09.11.2023	Je Kubikmeter Wasserverbrauch	
Kanalanschlussgebühr	23.10.2023	24.10. – 09.11.2023	Je m ² verbaute Grundfläche pro Geschoß Zuzügl. Schwimmbecken je m ³ Inhalt	€ 55,00 € 450,00
Waldumlage	23.10.2023	24.10. – 09.11.2023	Gemäß Tiroler Waldordnung, LGBl. Nr. 55/2005 i.d.g.F.	

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von-bis	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.)	
Abfallgebühren	23.10.2023	24.10. – 09.11.2023	<u>Grundgebühr je Berechnungseinheit</u> jährlich	
			Je Eimer (90 lt.) bei 14-tägiger Abfuhr	€ 12,60
			aliquote Berechnung bei anderen Abfuhrintervallen	€ 129,60
			<u>Bei anderen Eimergrößen je 10 lt. Zu-/Abschlag</u>	€ 14,40
			<u>Großraumbehälter (einmalige Abfuhr)</u>	
			770 lt. Inhalt pro Abfuhr	€ 42,60
			1.100 lt. Inhalt pro Abfuhr	€ 61,00
			Müllsack 60 lt. (inkl. Abfuhr)	€ 5,90
			<u>Abholung von Sperrmüll</u>	
			Je Kubikmeter	€ 40,00
			Bis 0,5 m3 – Mindestgebühr	€ 20,00
			Ab 0,5 m3 – aliquote Berechnung	
			<u>Deponie- bzw. Entsorgungsgebühr für Sperrmüll</u>	
			Je Kubikmeter	€ 62,00
			Bis 0,5 m3 – Mindestgebühr	€ 12,00
			Ab 0,5 m3 – aliquote Berechnung	
			<u>Deponiegebühr für Gartenabfälle, Baumschnittgut</u>	
			Je angefangenen 0,5 m3 (ungehäckselt)	€ 5,50
			<u>Müllgefäß-Transportgebühr bei 14-tägiger Abfuhr</u>	
			Je Mülleimer (40 – 240 lt.) jährlich	€ 51,00
			Je Großraumbehälter (770 – 1.100 lt.) jährlich	€ 127,00
			<u>Erschwerter Transport</u>	
			Je Mülleimer (40 – 240 lt.) jährlich	€ 127,00
			Je Großraumbehälter (770 – 1.100 lt.) jährlich	€ 306,00
			<u>Weitere Gebühren für kompostierbare Abfälle</u>	
			häuslicher Abfall aus dem Haus- und Gartenbereich	
			Je Eimer (10 lt.) bei wöchentlicher Abfuhr jährlich	€ 48,00
			Bei größerem Eimer je 5 lt. ein Zuschlag jährlich	€ 24,00
			<u>Weitere Gebühren für kompostierbare Abfälle</u>	
			aus dem betrieblichen Bereich	
			Je Eimer (10 lt.) bei wöchentlicher Abfuhr jährlich	€ 52,00
			Bei größeren Eimern je 5 lt. ein Zuschlag jährlich	€ 26,00

Friedhofsbenützungsgebühren	23.10.2023	24.10. – 09.11.2023	Graberrichtungsgebühren	
			Erdbestattung – Sommertarif 01.04. – 30.11	€ 670,00
			Erdbestattung – Wintertarif 01.12. – 31.03	€ 780,00
			Urnenbestattung	€ 90,00
			Errichtung von Platten und Fundamenten	
			Einzelgrab	€ 425,00
			Doppelgrab	€ 545,00
			Grabgebühr für 3 Jahre	
			Einzelgrab	€ 70,00
			Einzelgrab am Rand gelegen	€ 75,00
			Mehrfachgrab oder Gruft	mehrfaches der Einzelgrabgebühr
			Mehrfachgrab am Rand gelegen	mehrfaches der Einzelgrabgebühr
			Urnengrab	€ 140,00
			Grabgebühr für 10 Jahre	
			Urne im Naturfriedhof	€ 650,00
			Urne im Naturfriedhof mit Namensplakette	€ 960,00
			Sonstige Gebühren	
			(1) Benützung der Aufbahnhalle	€ 135,00
			(2) Benützung der Kühlanlage	€ 50,00
			(3) Beisetzung an Samstag, Sonntag, Feiertag	€ 250,00
			(4) Verabschiedung an Samstag, Sonntag, Feiertag	€ 125,00
			(5) Tieferlegung, Verbreiterung, Kompressorbenützung	€ 125,00
			(6) Anforderung einer Urne	€ 35,00
			(7) Entsorgungsgebühr bei Auflassung einer Grabstätte	
			✓ Einzelgrab	€ 235,00
			✓ Doppelgrab	€ 300,00
			✓ Mehrfachgrab oder Gruft	nach Aufwand
			✓ Urnengrab	€ 100,00
			(8) Gebühren für Exhumierung beträgt	
			✓ Für einen Sarg – Sommertarif 01.04. – 30.11.	€ 1.350,00
			✓ Für einen Sarg – Wintertarif 01.12. – 31.03.	€ 1.600,00
			✓ Für eine Urne im Erdgrab	€ 300,00
			✓ Für eine Urne in der Urnennische	€ 155,00
			(9) Grabzuteilungsgebühr	
			✓ Erdgrab	€ 6.000,00
			✓ Urnengrab	€ 6.000,00
			(10) Benützung Kühlanlage für nicht in Kitzbühel beigesezte Personen beträgt pro Tag	€ 220,00
			Für Kinder unter 18 Jahre fallen sonstige Gebühren zu (1), (2), (3), (4), (5) und (6) nicht an	

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderatsbeschluss	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.)		
Kindergarten Wirksamkeit ab Schuljahr 2024/2025	23.10.2023	Kind mit Stichtag 01.09. unter 4 Jahre/halbtags	monatlich	€ 48,00
		Kind mit Stichtag 01.09. unter 4 Jahre/bis 14:30 Uhr	monatlich	€ 72,00
		Kind mit Stichtag 01.09. unter 4 Jahre/ganztags 07:00 – 17:30	monatlich	€ 98,00
		Kind mit Stichtag 01.09. unter 4 Jahre/ganztags nur 1–2 T./Wo	monatlich	€ 78,00
		Kind mit Stichtag 01.09. über 4 Jahre/Nachmittag	monatlich	€ 48,00
		Kind mit Stichtag 01.09. über 4 Jahre/bis 14:30 Uhr	monatlich	€ 25,00
		Kind mit Stichtag 01.09. unter 4 Jahre/Nachmittag nur 1-2 T./Wo	monatlich	€ 30,00
		Invest. Beitrag für Kind ohne HWS in Kitzbühel/Zuschlag		100%
		Fallweiser Nachmittagsbesuch – pro Nachmittag		€ 5,80
		Mittagessen für Kinder – pro Essen		€ 4,70
		Transportbeitrag – pro Kind		€ 25,00
		In Ferienzeiten pro Tag – halbtags		€ 5,80
		In Ferienzeiten pro Tag – bis 14:30 Uhr		€ 6,90
In Ferienzeiten pro Tag – ganztags		€ 7,90		
Stadtmuseum	23.10.2023	Erwachsene		€ 8,50
		Erwachsene Gruppe ab 10 Personen		€ 6,50
		Kinder und Jugendliche		Frei
		Zusätzlichen Entgelt für Führung – pro Gruppe		€ 80,00
		Führung von Schülergruppen – pro Schüler		€ 3,00
		Max. 2 Begleitpersonen bei geschlossenen Gruppen		frei
Fundamtsgebühr	23.10.2023	Je nach Wert und Umfang des Fundgegenstandes		€ 5,00 bis € 15,00
Benutzung öffentliches Gut	23.10.2023	Für Gastgärten im Stadtbereich (VPI 2000, Basis 08/14) monatlich je m2		€ 7,50
		Für Gastgärten außerhalb Stadtbereich (VPI 2000, Basis 08/14) monatlich je m2		€ 4,00
Pacht und Anerkennungsziins	23.10.2023	Lt. Namens-Hebeliste		
Freiwillige Feuerwehr	24.04.2023	Gemäß Tarifordnung des Landes-Feuerwehrverbandes		
Elektrizitätswerk Nebenbetrieb Kabel TV Nebenbetrieb Stadtverkehr	23.10.2023	Eigene Tarifordnung – Festsetzung durch den Ausschuss f. EW und WW		
		Eigene Tarifordnung – Festsetzung durch den Ausschuss f. EW und WW		
		Eigene Tarifordnung – It Verkehrsverbund Tirol		
Schwarzseebetrieb	23.10.2023	Badebetrieb und Fischerei – eigene Tarifordnung		

Dienstposten- und Stellenplan gem. § 91 TGO 2001

[Der Nachweis für den Dienstposten- und Stellenplan kann aus der Gemeindeanwendung exportiert werden. Dazu ist vorher der Personaldatenträger in die Gemeindeanwendung zu importieren. Für die Veröffentlichung des Voranschlags auf der Homepage ist auf eine entsprechende Verdichtung der Personaldaten zu achten.]

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Voranschlag enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Voranschlagsbeschlusses und der Kundmachung bestätigen:

Kitzbüchel _____, am 19.12.2023



Der Bürgermeister



Der Finanzverwalter



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	37.089.100,00	35.480.900,00	35.866.327,63
212	Erträge aus Transfers	3.833.200,00	2.487.200,00	2.667.766,97
213	Finanzerträge	885.500,00	725.800,00	56.239,40
21	Summe Erträge	41.807.800,00	38.693.900,00	38.590.334,00
221	Personalaufwand	8.848.700,00	8.188.900,00	11.287.351,03
222	Sachaufwand	15.180.800,00	14.470.200,00	15.248.659,17
223	Transferaufwand	17.248.100,00	16.093.800,00	14.669.058,68
224	Finanzaufwand	352.600,00	188.700,00	1.793.850,76
22	Summe Aufwendungen	41.630.200,00	38.941.600,00	42.998.919,64
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	177.600,00	-247.700,00	-4.408.585,64
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.180.400,00	2.560.500,00	2.572.760,66
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	820.300,00	609.900,00	2.944.411,75
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	1.360.100,00	1.950.600,00	-371.651,09
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	1.537.700,00	1.702.900,00	-4.780.236,73

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	37.089.100,00	35.480.900,00	35.866.327,63
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	12.656.900,00	12.050.400,00	12.779.527,22
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	10.266.000,00	10.162.600,00	10.393.753,23
2113	Erträge aus Gebühren	4.348.600,00	4.119.000,00	3.959.488,33
2114	Erträge aus Leistungen	4.859.700,00	4.468.500,00	4.817.904,12
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	994.300,00	877.600,00	1.158.561,39
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.003.300,00	1.720.900,00	1.477.362,50
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	1.960.300,00	2.081.900,00	1.279.730,84
212	Erträge aus Transfers	3.833.200,00	2.487.200,00	2.667.766,97
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.797.500,00	1.515.700,00	1.718.909,09
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	580.000,00	550.000,00	525.291,34
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	41.000,00	40.000,00	42.979,56
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	414.700,00	381.500,00	380.586,98
213	Finanzerträge	885.500,00	725.800,00	56.239,40
2131	Erträge aus Zinsen	150.300,00	12.300,00	22.645,66
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	735.200,00	713.500,00	33.593,74
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	41.807.800,00	38.693.900,00	38.590.334,00
221	Personalaufwand	8.848.700,00	8.188.900,00	11.287.351,03
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	6.747.400,00	6.210.200,00	5.925.829,97
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.937.600,00	1.820.800,00	1.767.453,73
2213	Sonstiger Personalaufwand	21.600,00	15.800,00	15.030,02
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	142.100,00	142.100,00	3.579.037,31
222	Sachaufwand	15.180.800,00	14.470.200,00	15.248.659,17
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	925.300,00	865.900,00	834.580,21
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.009.100,00	978.700,00	916.633,37
2223	Leasing- und Mietaufwand	942.300,00	788.100,00	608.242,52
2224	Instandhaltung	2.816.400,00	2.545.700,00	3.066.132,26
2225	Sonstiger Sachaufwand	6.223.500,00	5.879.100,00	6.317.756,53
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3.264.200,00	3.412.700,00	3.505.314,28

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
223	Transferaufwand	17.248.100,00	16.093.800,00	14.669.058,68
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	9.185.600,00	8.387.300,00	8.164.616,07
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	6.287.300,00	6.186.900,00	4.796.197,80
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.775.200,00	1.519.600,00	1.708.244,81
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	352.600,00	188.700,00	1.793.850,76
2241	Aufwendungen für Zinsen	347.500,00	182.300,00	18.001,83
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	5.100,00	6.400,00	4.012,90
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			1.771.836,03
22	Summe Aufwendungen	41.630.200,00	38.941.600,00	42.998.919,64
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	177.600,00	-247.700,00	-4.408.585,64
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.180.400,00	2.560.500,00	2.572.760,66
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.180.400,00	2.560.500,00	2.572.760,66
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	820.300,00	609.900,00	2.944.411,75
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	820.300,00	609.900,00	2.944.411,75
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	1.360.100,00	1.950.600,00	-371.651,09
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	1.537.700,00	1.702.900,00	-4.780.236,73

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	34.287.800,00	32.599.000,00	35.083.119,11
312	Einzahlungen aus Transfers	3.418.500,00	2.105.700,00	2.286.774,41
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	885.500,00	725.800,00	56.239,40
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	38.591.800,00	35.430.500,00	37.426.132,92
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	8.706.600,00	8.046.800,00	7.707.520,72
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	11.916.600,00	11.057.500,00	11.728.602,80
323	Auszahlungen aus Transfers	15.498.500,00	14.613.100,00	14.323.658,37
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	352.600,00	188.700,00	22.014,73
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	36.474.300,00	33.906.100,00	33.781.796,62
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	2.117.500,00	1.524.400,00	3.644.336,30
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	841.000,00	800.000,00	76.883,33
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	8.400,00	9.200,00	12.580,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	684.000,00	701.000,00	595.936,20
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.533.400,00	1.510.200,00	685.399,53
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.120.300,00	3.701.000,00	2.301.904,99
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	15.000,00	15.000,00	14.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	1.749.600,00	1.480.700,00	238.504,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.884.900,00	5.196.700,00	2.554.408,99
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-5.351.500,00	-3.686.500,00	-1.869.009,46
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-3.234.000,00	-2.162.100,00	1.775.326,84

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.940.000,00	750.000,00	
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.940.000,00	750.000,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	886.400,00	923.200,00	860.039,17
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	886.400,00	923.200,00	860.039,17
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	1.053.600,00	-173.200,00	-860.039,17
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.180.400,00	-2.335.300,00	915.287,67

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	34.287.800,00	32.599.000,00	35.083.119,11
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	12.656.900,00	12.050.400,00	12.661.208,85
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	10.266.000,00	10.162.600,00	10.393.753,23
3113	Einzahlungen aus Gebühren	4.348.600,00	4.119.000,00	3.929.690,34
3114	Einzahlungen aus Leistungen	4.859.700,00	4.468.500,00	4.801.472,72
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	994.300,00	877.600,00	1.800.019,14
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.162.300,00	920.900,00	1.496.974,83
312	Einzahlungen aus Transfers	3.418.500,00	2.105.700,00	2.286.774,41
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.797.500,00	1.515.700,00	1.718.909,09
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	580.000,00	550.000,00	525.291,34
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	41.000,00	40.000,00	42.573,98
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	885.500,00	725.800,00	56.239,40
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	150.300,00	12.300,00	22.645,66
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	735.200,00	713.500,00	33.593,74
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	38.591.800,00	35.430.500,00	37.426.132,92
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	8.706.600,00	8.046.800,00	7.707.520,72
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	6.747.400,00	6.210.200,00	5.925.829,97
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1.937.600,00	1.820.800,00	1.766.660,73
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	21.600,00	15.800,00	15.030,02
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	11.916.600,00	11.057.500,00	11.728.602,80
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	925.300,00	865.900,00	828.207,79
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.009.100,00	978.700,00	913.200,60
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	942.300,00	788.100,00	608.242,52
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.816.400,00	2.545.700,00	3.096.380,32
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6.223.500,00	5.879.100,00	6.282.571,57
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen			
323	Auszahlungen aus Transfers	15.498.500,00	14.613.100,00	14.323.658,37
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	9.125.500,00	8.353.600,00	8.147.540,52
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	4.776.300,00	4.900.900,00	4.739.397,54
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.596.700,00	1.358.600,00	1.436.720,31
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	352.600,00	188.700,00	22.014,73
3241	Auszahlungen für Zinsen	347.500,00	182.300,00	18.001,83
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	5.100,00	6.400,00	4.012,90
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	36.474.300,00	33.906.100,00	33.781.796,62
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	2.117.500,00	1.524.400,00	3.644.336,30
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	841.000,00	800.000,00	76.883,33
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	800.000,00	800.000,00	72.750,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	41.000,00		4.133,33
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	8.400,00	9.200,00	12.580,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	8.400,00	9.200,00	12.580,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	684.000,00	701.000,00	595.936,20
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.000,00	1.000,00	106.500,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	362.000,00	300.000,00	334.790,63
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	300.000,00	200.000,00	142.687,39
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	20.000,00	200.000,00	11.958,18
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.533.400,00	1.510.200,00	685.399,53
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.120.300,00	3.701.000,00	2.301.904,99
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.357.000,00	2.500.600,00	1.037.168,39
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.667.000,00	400.000,00	538.735,39
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	680.400,00	280.000,00	605.332,83
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	415.900,00	520.400,00	120.668,38
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten			
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	15.000,00	15.000,00	14.000,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	15.000,00	15.000,00	14.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	1.749.600,00	1.480.700,00	238.504,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	60.100,00	33.700,00	17.075,55
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	1.511.000,00	1.286.000,00	
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	178.500,00	161.000,00	221.428,45
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.884.900,00	5.196.700,00	2.554.408,99
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-5.351.500,00	-3.686.500,00	-1.869.009,46
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-3.234.000,00	-2.162.100,00	1.775.326,84
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.940.000,00	750.000,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	1.940.000,00	750.000,00	
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.940.000,00	750.000,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	VA 2023	RA 2022
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	886.400,00	923.200,00	860.039,17
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	886.400,00	923.200,00	860.039,17
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	886.400,00	923.200,00	860.039,17
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	1.053.600,00	-173.200,00	-860.039,17
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.180.400,00	-2.335.300,00	915.287,67

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Anlage 1e - Darstellung - Ergebnishaushalt nach § 1 Abs. 2

Angaben in Euro

	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen/ <i>sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen</i> ⁸	Gesamthaushalt	Elektrowerk	Wasserwerk	Schwarzsee	Summe für die Gebietskörperschaft	
Finanzjahr/ <i>Geschäftsjahr</i>	2024	2024	2024	2024		
Erträge/ <i>Erträge</i> ¹	41.768.800	20.393.207	1.841.100	128.100	64.131.207	
Personalaufwand/ <i>Personalaufwand</i> ²	8.848.700	2.634.700	576.100	143.300	12.202.800	
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand/ <i>Sonstiger Aufwand</i> ³	32.742.500	19.127.800	1.221.600	174.800	53.266.700	
Nettoergebnis/<i>Jahresergebnis</i>	177.600	-1.369.293	43.400	-190.000	-1.338.293	
Entnahme von Haushaltsrücklagen/ <i>Auflösung von Rücklagen</i> ⁴	2.180.400				2.180.400	
Zuweisung an Haushaltsrücklagen/ <i>Zuweisung zu Rücklagen</i> ⁵	820.300				820.300	
Gewinnvortrag/ <i>Verlustvortrag aus dem Vorjahr</i> ⁶						
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen/<i>Bilanzgewinn, Bilanzverlust</i> ⁷	1.537.700	-1.369.293	43.400	-190.000	21.807	

Erläuterungen durch die Gebietskörperschaft (optional):

Fußnoten:

¹ Erträge gem. § 231 Abs. 2 Z. 1 bis 4, 10 bis 13 UGB

² Personalaufwand gem. § 231 Abs. 2 Z. 6 UGB

³ Sonstiger Aufwand gem. § 231 Abs. 2 Z. 5, 7, 8, 14, 15, 18, 20 UGB

⁴ Auflösung von Rücklagen gem. § 231 Abs. 2 Z. 22, 23 UGB

⁵ Zuweisung zu Rücklagen gem. § 231 Abs. 2 Z. 24 UGB

⁶ Gewinnvortrag/Verlustvortrag gem. § 231 Abs. 2 Z. 25 UGB

⁷ Bilanzgewinn/Bilanzverlust gem. § 231 Abs. 2 Z. 26 UGB

⁸ Kursive Darstellung für wirtschaftliche Unternehmungen gem. UGB

Querschnitt (Anlage 5b)

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		12.656.900,00	12.656.900,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		10.266.000,00	10.266.000,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		10.202.600,00	5.324.700,00	4.877.900,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	2.003.300,00	1.279.100,00	724.200,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	3.418.500,00	3.368.500,00	50.000,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	885.500,00	185.500,00	700.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		684.000,00	1.000,00	683.000,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt)³			40.116.800,00	33.081.700,00	7.035.100,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		8.706.600,00	7.362.600,00	1.344.000,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	11.916.600,00	10.084.900,00	1.831.700,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	140.000,00	140.000,00	
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	17.248.100,00	15.161.200,00	2.086.900,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	352.600,00	352.100,00	500,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt)³			38.363.900,00	33.100.800,00	5.263.100,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	5.120.300,00	4.893.900,00	226.400,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt)³			5.120.300,00	4.893.900,00	226.400,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-3.367.400,00	-4.913.000,00	1.545.600,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-69.500,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-4.700,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	1.471.400,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-3.441.600,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
2/000000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	53.700,00	52.300,00	50.007,90	53.700,00	52.300,00	50.007,90
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				53.700,00	52.300,00	50.007,90	53.700,00	52.300,00	50.007,90
1/000000-457000	Druckwerke f. Repräsentation	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	4.818,00	3.000,00	3.000,00	4.818,00
1/000000-630000	Porto, Rundfunk, Telefon	2222	3222	24	500,00	500,00	218,10	500,00	500,00	354,09
1/000000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.400,00	2.000,00	2.223,69	2.400,00	2.000,00	2.223,69
1/000000-670010	Dienstgeberant.(BVA-KV Mandatare)	2222	3222	24	11.100,00	10.300,00		11.100,00	10.300,00	
1/000000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			400,00	500,00	457,09			
1/000000-721100	Bezüge Bürgermeister u.Bgm.StV.	2225	3225	22	160.100,00	148.400,00	139.432,38	160.100,00	148.400,00	139.432,38
1/000000-721200	Bezüge sonst. Mitglieder d. GR	2225	3225	22	164.800,00	148.700,00	139.903,06	164.800,00	148.700,00	139.903,06
1/000000-721400	Reisekosten u. -gebühren	2225	3225	22	200,00	200,00	96,56	200,00	200,00	96,56
1/000000-723000	Repräsentationsausgaben	2225	3225	24	10.000,00	11.000,00	5.829,30	10.000,00	11.000,00	5.829,30
1/000000-729000	Sonst.Ausg.(Bgm.Ausflug,etc.)	2225	3225	24	5.700,00	5.700,00	4.865,70	5.700,00	5.700,00	3.065,70
1/000000-752100	Ausfallsleist.Bgm.Pensionsfonds	2231	3231	26	64.600,00	64.700,00	64.608,00	64.600,00	64.700,00	64.608,00
1/000000-753000	Dienstgeberant.(BVA-KV Mandatare)	2231	3231	26			9.747,01			9.747,01
1/000000-753100	lfd. Transferzlg.SV-Träger(PV BGM)	2231	3231	26	9.100,00	9.100,00	8.771,55	9.100,00	9.100,00	8.771,55
1/000000-756000	Laufende Transferzahlungen an Pensionskasse	2233	3233	27	8.700,00	8.500,00	8.504,88	8.700,00	8.500,00	8.504,88
1/000000-757000	Förderung Gemeinderatsparteien	2234	3234	27	2.800,00	2.800,00	2.639,00	2.800,00	2.800,00	2.639,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				443.400,00	415.400,00	392.114,32	443.000,00	414.900,00	389.993,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-389.700,00	-363.100,00	-342.106,42	-389.300,00	-362.600,00	-339.985,32
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-389.700,00	-363.100,00	-342.106,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/000000-042000	Amtsausstattung		3415	41				1.000,00	1.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	1.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000,00	-1.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-390.300,00	-363.600,00	-339.985,32
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-390.300,00	-363.600,00	-339.985,32
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+816000	Kostenbeiträge,Kostensätze	2114	3114	13	13.700,00	12.100,00	25.159,14	13.700,00	12.100,00	25.159,14
2/010000+816700	Vergütungen von Verwaltungszweigen	2114	3114	13	50.200,00	16.800,00	17.492,02	50.200,00	16.800,00	17.492,02
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					2.731,66			
2/010000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	20.000,00	20.000,00	12.413,82	20.000,00	20.000,00	12.413,82
2/010000+829000	Verrechnung Versicherungen	2116	3116	18			3.940,00			3.940,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				83.900,00	48.900,00	61.736,64	83.900,00	48.900,00	59.004,98
1/010000-400000	G W G	2221	3221	23	3.000,00	2.000,00	810,31	3.000,00	2.000,00	810,31
1/010000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	800,00	1.000,00	1.229,82	800,00	1.000,00	1.174,25
1/010000-456000	Schreibwaren,Büromaterial	2221	3221	23	7.600,00	7.500,00	8.347,66	7.600,00	7.500,00	8.309,30
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	8.500,00	3.500,00	4.445,98	8.500,00	3.500,00	4.445,98
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	283,68	500,00	500,00	283,68
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		771.200,00	567.100,00	562.256,83	768.700,00	564.600,00	549.626,04
1/010000-616000	Instandh.Maschinen,masch.Anlagen	2224	3224	24	51.900,00	39.400,00	45.561,54	51.900,00	39.400,00	43.457,43
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.000,00	1.500,00	815,96	1.000,00	1.500,00	815,96
1/010000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	900,00	500,00	480,00	900,00	500,00	480,00
1/010000-630000	Postgebühren	2222	3222	24	45.300,00	41.500,00	52.148,28	45.300,00	41.500,00	48.316,37
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	7.800,00	7.700,00	8.733,95	7.800,00	7.700,00	6.876,87
1/010000-631010	Telefonanlage Wartungsentgelt	2222	3222	24	2.900,00	2.800,00	2.710,22	2.900,00	2.800,00	2.710,22
1/010000-640000	Rechts- u. Beratungskosten	2222	3222	24	52.000,00	46.000,00	54.361,06	52.000,00	46.000,00	55.291,96
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	15.700,00	15.200,00	15.142,24	15.700,00	15.200,00	15.142,24
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			28.300,00	17.900,00	26.693,93			
1/010000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	5.100,00	5.000,00	6.496,80	5.100,00	5.000,00	6.496,80
1/010000-724000	Reisegebühren,Fahrtkosten	2225	3225	24	4.000,00	4.400,00	3.998,16	4.000,00	4.400,00	3.998,16
1/010000-728000	Fremdleistungen	2225	3225	24	4.600,00	1.500,00	3.782,06	4.600,00	1.500,00	3.656,08
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	7.100,00	1.700,00	2.170,99	7.100,00	1.700,00	2.170,99
1/010000-729100	Wahlen, sonst.Volksentscheidg.	2225	3225	24	41.000,00	15.000,00	48.266,28	41.000,00	15.000,00	48.530,28
1/010000-729300	Schulungskosten	2225	3225	24	3.000,00	2.000,00	1.355,20	3.000,00	2.000,00	1.355,20
1/010000-752000	Ausfallsleistg. Gem.Verb. KUF	2231	3231	26	10.200,00	9.300,00	9.462,56	10.200,00	9.300,00	9.462,56
1/010000-757000	TVB Kitzb. Entschädig.FV-Statistik	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	706,66	1.000,00	1.000,00	706,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.073.400,00	794.000,00	860.260,17	1.042.600,00	773.600,00	814.117,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-989.500,00	-745.100,00	-798.523,53	-958.700,00	-724.700,00	-755.112,36

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/010000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			1.600,00	1.600,00	1.700,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-1.600,00	-1.600,00	-1.700,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-991.100,00	-746.700,00	-800.223,53			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	Amtsausstattung		3415	41				88.500,00	158.500,00	3.297,96
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							88.500,00	158.500,00	3.297,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-88.500,00	-158.500,00	-3.297,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.047.200,00	-883.200,00	-758.410,32
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.047.200,00	-883.200,00	-758.410,32
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
015000	Öffentlichkeitsarbeit									
Operative Gebarung										
2/015000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	26.500,00	26.000,00	25.600,00	26.500,00	26.000,00	26.560,00
2/015000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	2.673,13	1.000,00	1.000,00	2.673,13
2/015000+829000	Sonstige Erträge Stadtjubiläum	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00	5.985,50	1.000,00	1.000,00	5.885,50
2/015000+829900	Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	1 18			53.182,45			53.182,45
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				28.500,00	28.000,00	87.441,08	28.500,00	28.000,00	88.301,08
1/015000-400000	G W G	2221	3221	23	1.000,00	1.500,00	573,31	1.000,00	1.500,00	573,31
1/015000-456000	Schreibwaren,Büromaterial	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	1.094,90	1.000,00	1.000,00	1.094,90
1/015000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		98.400,00	87.600,00	88.108,18	97.800,00	87.000,00	84.100,77
1/015000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	8.200,00	8.000,00	8.901,49	8.200,00	8.000,00	8.901,49
1/015000-630000	Postdienste, Zeitungsversand	2222	3222	24	12.300,00	11.500,00	13.300,95	12.300,00	11.500,00	12.625,95
1/015000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	500,00	1.000,00	185,73	500,00	1.000,00	254,72
1/015000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	17.300,00	7.500,00	861,77	17.300,00	7.500,00	861,77
1/015000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	300,00	293,17			
1/015000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	3.100,00	3.000,00	2.866,00	3.100,00	3.000,00	2.866,00
1/015000-724000	Reisegebühren,Fahrtkosten	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/015000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	48.800,00	40.200,00	47.832,60	48.800,00	40.200,00	43.961,60
1/015000-728011	Stadtjubiläum KB750	2225	3225	24	71.000,00		192.689,66	71.000,00		201.800,66
1/015000-729000	Allgem. Öffentlichkeitsarbeit	2225	3225	24	12.000,00	17.000,00	8.563,06	12.000,00	17.000,00	8.642,26
1/015000-729010	Internet-Homepage	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/015000-729011	Stadtentwicklung SEP750	2225	3225	24	10.000,00	40.000,00	90.892,16	10.000,00	40.000,00	91.294,77
1/015000-729900	Verrechnung operative Gebarung	2225	3225	24			53.182,45			53.182,45
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				284.800,00	218.800,00	509.345,43	283.200,00	217.900,00	510.160,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-256.300,00	-190.800,00	-421.904,35	-254.700,00	-189.900,00	-421.859,57
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-256.300,00	-190.800,00	-421.904,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
1/015000-042000	Amtsausstattung			3415 41			2.000,00	1.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						2.000,00	1.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-2.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-256.700,00	-190.900,00	-421.859,57	-421.859,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
1/015000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen			3614 65			15.300,00	18.700,00		21.682,31
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						15.300,00	18.700,00	21.682,31	21.682,31
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						-15.300,00	-18.700,00	-21.682,31	-21.682,31
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-272.000,00	-209.600,00	-443.541,88	-443.541,88
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamts- und Staatsbürger- schaftsvoranschlag									
Operative Gebarung										
2/022000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen			2117			5.028,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	5.028,00	0,00	0,00	0,00
1/022000-5	Personalkonten verdichtet	22			3.000,00	3.000,00	7.208,00			
1/022000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24						79,20
1/022000-755000	Beiträge an Standesamtsverband	2233	3233	27	134.700,00	89.200,00	69.120,31	134.700,00	89.200,00	69.120,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				137.700,00	92.200,00	76.328,31	134.700,00	89.200,00	69.199,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-137.700,00	-92.200,00	-71.300,31	-134.700,00	-89.200,00	-69.199,51
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-137.700,00	-92.200,00	-71.300,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-134.700,00	-89.200,00	-69.199,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-134.700,00	-89.200,00	-69.199,51
023	Einwohneramt									
023000	Einwohneramt									
Operative Gebarung										
2/023000+808000	Veräußerung von Meldescheinen	2116	3116	16	3.800,00	3.500,00	4.230,00	3.800,00	3.500,00	4.230,00
2/023000+816000	Kostenbeiträge,Kostenersätze	2114	3114	13			0,35			0,35
2/023000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			20.200,00		3.820,43			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				24.000,00	3.500,00	8.050,78	3.800,00	3.500,00	4.230,35
1/023000-400000	G W G	2221	3221	23	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/023000-456000	Schreibwaren,Büromaterial	2221	3221	23	1.900,00	1.800,00	2.063,71	1.900,00	1.800,00	1.965,48
1/023000-457000	Druckwerke (Meldescheine)	2221	3221	23	2.000,00	3.000,00		2.000,00	3.000,00	
1/023000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		229.400,00	185.100,00	174.463,99	223.300,00	179.000,00	154.822,00
1/023000-616000	Instandh.Maschinen,masch.Anlagen	2224	3224	24	11.300,00	11.100,00	11.911,95	11.300,00	11.100,00	10.655,19
1/023000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/023000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.000,00	1.000,00	1.312,21			
1/023000-724000	Reisegebühren,Fahrtkosten	2225	3225	24	100,00	300,00		100,00	300,00	
1/023000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	17.000,00			17.000,00		
1/023000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	200,00	200,00	153,60	200,00	200,00	153,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				263.700,00	203.300,00	189.905,46	256.600,00	196.200,00	167.596,27
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-239.700,00	-199.800,00	-181.854,68	-252.800,00	-192.700,00	-163.365,92
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-239.700,00	-199.800,00	-181.854,68			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/023000-042000	Amtsausstattung		3415	41				1.400,00	1.300,00	478,80
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.400,00	1.300,00	478,80
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.400,00	-1.300,00	-478,80
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-254.200,00	-194.000,00	-163.844,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-254.200,00	-194.000,00	-163.844,72
029	Amtsgebäude									
029000	Amtsgebäude									
Operative Gebarung										
2/029000+811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	100,00	100,00	480,00	100,00	100,00	480,00
2/029000+816000	Kostenbeiträge v. städt. Betrieben	2114	3114	13	32.700,00	31.600,00	77.712,94	32.700,00	31.600,00	77.712,94
2/029000+816700	Vergütungen von Verwaltungszweigen	2114	3114	13	23.400,00	22.600,00		23.400,00	22.600,00	
2/029000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00	13.710,56	1.000,00	1.000,00	13.860,56
2/029000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	300.000,00			300.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				357.200,00	55.300,00	91.903,50	357.200,00	55.300,00	92.053,50
1/029000-400000	G W G	2221	3221	23	1.300,00	1.300,00	1.250,12	1.300,00	1.300,00	995,65
1/029000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	28.400,00	27.000,00	32.564,76	28.400,00	27.000,00	32.564,76
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.508,02	1.500,00	1.500,00	1.508,02
1/029000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.600,00	2.500,00	3.805,43	2.600,00	2.500,00	3.805,43
1/029000-600000	Strom	2222	3222	24	23.000,00	25.000,00	19.165,56	23.000,00	25.000,00	19.165,56
1/029000-614000	Instandh.Gebäude,baul.Anlagen	2224	3224	24	12.000,00	12.000,00	28.702,45	12.000,00	12.000,00	28.702,45
1/029000-614900	Insth.Gebäude,baul.Anlagen, einml.	2224	3224	24	55.000,00	86.000,00	40.356,65	55.000,00	86.000,00	47.099,19
1/029000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	2.700,00	2.500,00	615,52	2.700,00	2.500,00	615,52
1/029000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.400,00	3.300,00	3.125,75	3.400,00	3.300,00	3.125,75
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.200,00	4.200,00	4.022,04			
1/029000-700000	Mieten	2223	3223	24	82.400,00	78.200,00	69.911,01	82.400,00	78.200,00	69.911,01
1/029000-711000	Wasser-,Kanal-,Müllgebühren	2225	3225	24	2.800,00	3.000,00	2.332,55	2.800,00	3.000,00	2.332,55
1/029000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	6.000,00	5.000,00	3.752,00	6.000,00	5.000,00	3.752,00
1/029000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	1.000,00	290,48	500,00	1.000,00	290,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				225.800,00	252.500,00	211.402,34	221.600,00	248.300,00	213.868,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				131.400,00	-197.200,00	-119.498,84	135.600,00	-193.000,00	-121.814,87
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				131.400,00	-197.200,00	-119.498,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/029000-010000	Gebäude		3413	40						18.440,43
1/029000-042000	Amtsausstattung		3415	41				1.000,00	1.700,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	1.700,00	18.440,43
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.000,00	-1.700,00	-18.440,43
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							134.600,00	-194.700,00	-140.255,30

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							134.600,00	-194.700,00	-140.255,30
029020	Neubau Rathaus II									
Operative Gebarung										
2/029020+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	1	560.000,00			560.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				560.000,00	0,00	0,00	560.000,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				560.000,00	0,00	0,00	560.000,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				560.000,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/029020-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		3413	1				2.600.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.600.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2.600.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.040.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
2/029020+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1				1.940.000,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							1.940.000,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							1.940.000,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100.000,00	0,00	0,00
03	Bauverwaltung									
030	Bauamt									
030000	Bauamt									
Operative Gebarung										
2/030000+808000	Veräusserung von Drucksorten	2116	3116	16	1.100,00	1.000,00	1.108,10	1.100,00	1.000,00	1.108,10
2/030000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	100,00	100,00	2.280,31	100,00	100,00	2.280,31
2/030000+816700	Vergütungen von Verwaltungszweigen	2114	3114	13	535.500,00	515.400,00	479.090,83	535.500,00	515.400,00	479.090,83

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/030000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			119.500,00	180.500,00	32.794,17			
2/030000+828000	Rückersätze von Aufwendungen (AMS-Altersteilzeit)	2116	3116	18	18.000,00	22.500,00	18.806,74	18.000,00	22.500,00	18.806,74
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				674.200,00	719.500,00	534.080,15	554.700,00	539.000,00	501.285,98
1/030000-400000	G W G	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	2.382,73	1.500,00	1.500,00	2.382,73
1/030000-452010	Betriebsstoffe Suzuki Vitara	2221	3221	23	1.700,00	1.600,00	1.790,01	1.700,00	1.600,00	1.790,01
1/030000-456000	Schreib-u.Büromat.,Druckwerke	2221	3221	23	6.600,00	6.500,00	7.893,99	6.600,00	6.500,00	7.742,36
1/030000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	420,06	500,00	500,00	420,06
1/030000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		914.300,00	890.100,00	1.083.995,23	901.600,00	877.400,00	793.647,16
1/030000-616000	Instandh.Maschinen,masch.Anlagen	2224	3224	24	25.500,00	24.300,00	27.349,01	25.500,00	24.300,00	27.362,51
1/030000-617000	Instandh. Pkw VW UP	2224	3224	24	700,00	700,00	1.215,39	700,00	700,00	1.215,39
1/030000-617010	Instandh. Pkw Suzuki Vitara	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	1.479,85	1.000,00	1.000,00	1.479,85
1/030000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	500,00	200,00		500,00	200,00	
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.200,00	1.200,00	769,13	1.200,00	1.200,00	1.178,81
1/030000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.700,00	2.100,00	1.499,24	1.700,00	2.100,00	1.499,24
1/030000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.800,00	10.500,00	11.672,54			
1/030000-720700	Vergütung an Verwaltungszweige	2225	3225	24	7.800,00	6.600,00	6.910,55	7.800,00	6.600,00	6.910,55
1/030000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	1.000,00	700,00	1.015,80	1.000,00	700,00	1.015,80
1/030000-724000	Reisegebühren,Fahrtkosten	2225	3225	24	300,00	600,00	965,25	300,00	600,00	965,25
1/030000-728000	Flächenwidmg.-u.Bebauungsplan	2225	3225	24	41.500,00	41.000,00	16.416,00	41.500,00	41.000,00	65.894,40
1/030000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	2.500,00	3.000,00	1.325,61	2.500,00	3.000,00	1.325,61
1/030000-752000	Ausf.Leist. an GV Beamtenpens.	2231	3231	26	124.600,00	120.400,00	114.555,97	124.600,00	120.400,00	114.555,97
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.140.700,00	1.112.500,00	1.281.656,36	1.120.200,00	1.089.300,00	1.029.385,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-466.500,00	-393.000,00	-747.576,21	-565.500,00	-550.300,00	-528.099,72
1/030000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			5.500,00	5.500,00	8.900,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-5.500,00	-5.500,00	-8.900,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-472.000,00	-398.500,00	-756.476,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/030000-042000	Amtsausstattung		3415	41				4.000,00	3.000,00	2.650,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.000,00	3.000,00	2.650,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.000,00	-3.000,00	-2.650,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-569.500,00	-553.300,00	-530.750,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-569.500,00	-553.300,00	-530.750,22
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verbände, Vereine, Organisationen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000	Beitr. an Verbände, Institutionen	2225	3225	24	48.300,00	31.100,00	30.512,20	48.300,00	31.100,00	30.512,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				48.300,00	31.100,00	30.512,20	48.300,00	31.100,00	30.512,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-48.300,00	-31.100,00	-30.512,20	-48.300,00	-31.100,00	-30.512,20
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-48.300,00	-31.100,00	-30.512,20			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-48.300,00	-31.100,00	-30.512,20
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-48.300,00	-31.100,00	-30.512,20
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000-729000	Ehrungen und Auszeichnungen	2225	3225	24	12.000,00	15.000,00	17.918,52	12.000,00	15.000,00	17.918,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.000,00	15.000,00	17.918,52	12.000,00	15.000,00	17.918,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-12.000,00	-15.000,00	-17.918,52	-12.000,00	-15.000,00	-17.918,52
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-12.000,00	-15.000,00	-17.918,52			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.000,00	-15.000,00	-17.918,52

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
Finanzierungstätigkeit													
SU 35								0,00	0,00	0,00			
SU 36								0,00	0,00	0,00			
SA4								0,00	0,00	0,00			
SA5								-12.000,00	-15.000,00	-17.918,52			
063													
063000													
Operative Gebarung													
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00			
1/063000-720799				2225	3225	24	1.100,00	1.000,00	645,80	1.100,00	1.000,00	645,80	
1/063000-729000				2225	3225	24	12.500,00	23.000,00	14.677,41	12.500,00	23.000,00	14.677,41	
SU 22 / 32								13.600,00	24.000,00	15.323,21	13.600,00	24.000,00	15.323,21
SA 0 / SA 1								-13.600,00	-24.000,00	-15.323,21	-13.600,00	-24.000,00	-15.323,21
SA01								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00								-13.600,00	-24.000,00	-15.323,21			
Investive Gebarung													
SU 33								0,00	0,00	0,00			
SU 34								0,00	0,00	0,00			
SA2								0,00	0,00	0,00			
SA3								-13.600,00	-24.000,00	-15.323,21			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35								0,00	0,00	0,00			
SU 36								0,00	0,00	0,00			
SA4								0,00	0,00	0,00			
SA5								-13.600,00	-24.000,00	-15.323,21			
07													
070													
070000													
Operative Gebarung													
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00			
1/070000-729000				2225	3225	24	7.000,00	7.000,00	5.905,21	7.000,00	7.000,00	5.879,71	
SU 22 / 32								7.000,00	7.000,00	5.905,21	7.000,00	7.000,00	5.879,71
SA 0 / SA 1								-7.000,00	-7.000,00	-5.905,21	-7.000,00	-7.000,00	-5.879,71
SA01								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00								-7.000,00	-7.000,00	-5.905,21			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-7.000,00	-7.000,00	-5.879,71
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-7.000,00	-7.000,00	-5.879,71
08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080000 Pensionen										
Operative Gebarung										
2/080000+817000			Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117	1.064.800,00	1.064.800,00	104.654,00			
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung		1.064.800,00	1.064.800,00	104.654,00	0,00	0,00	0,00
1/080000-5			Personalkonten verdichtet	22			2.266.810,00			
1/080000-751000			Beitr.Pens.Fonds Sprengelärzte	2231 3231 26	33.100,00	30.100,00	28.018,83	33.100,00	30.100,00	28.018,83
1/080000-752000			Beitr.Pensionsfonds Beamte	2231 3231 26	645.100,00	591.100,00	572.751,66	645.100,00	591.100,00	572.751,66
1/080000-760100			Zuschusspensionen für VB	2234 3234 21	51.500,00	55.900,00	52.814,40	51.500,00	55.900,00	52.814,40
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung		729.700,00	677.100,00	2.920.394,89	729.700,00	677.100,00	653.584,89
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)		335.100,00	387.700,00	-2.815.740,89	-729.700,00	-677.100,00	-653.584,89
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)		335.100,00	387.700,00	-2.815.740,89			
Investive Gebarung										
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					-729.700,00	-677.100,00	-653.584,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					-729.700,00	-677.100,00	-653.584,89

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
09	Personalbetreuung									
090	Bezugsvorschüsse und Darlehen									
090000	Bezugsvorschüsse und Darlehen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Investive Gebarung									
2/090000+273000	Bezugsvorschüsse Rückzahlungen		3325	53				8.400,00	9.200,00	12.580,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							8.400,00	9.200,00	12.580,00
1/090000-273000	Bezugsvorschüsse Auszahlungen		3425	63				15.000,00	15.000,00	14.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15.000,00	15.000,00	14.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-6.600,00	-5.800,00	-1.420,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.600,00	-5.800,00	-1.420,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.600,00	-5.800,00	-1.420,00
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000-729000	Ausgaben f. Gemeinschaftspflege		2225	3225	24			9.500,00	6.500,00	9.801,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.500,00	6.500,00	9.801,10	9.500,00	6.500,00	11.745,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.500,00	-6.500,00	-9.801,10	-9.500,00	-6.500,00	-11.745,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.500,00	-6.500,00	-9.801,10			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.500,00	-6.500,00	-11.745,10

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-9.500,00	-6.500,00	-11.745,10

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
12	Sicherheitspolizei									
120	Allgemeine Angelegenheiten									
120000	Sicherheitswache									
Operative Gebarung										
2/120000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116	31	20.000,00						
2/120000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				4.266,84				
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			20.000,00	0,00	4.266,84	0,00	0,00	0,00	
1/120000-400000	G W G	2221	3221	23	1.100,00	1.000,00	1.046,44	1.100,00	1.000,00	1.046,44
1/120000-400010	GWG Dienstbekleidung	2221	3221	23	2.500,00	2.800,00	2.383,76	2.500,00	2.800,00	2.383,76
1/120000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	1.016,92	1.000,00	1.000,00	892,71
1/120000-456000	Schreib-u.Büromat.,Druckwerke	2221	3221	23	1.600,00	1.500,00	5.632,52	1.600,00	1.500,00	5.632,52
1/120000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	21,00	200,00	200,00	
1/120000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		322.900,00	329.400,00	307.040,44	321.700,00	328.200,00	292.974,80
1/120000-616000	Instandh.Maschinen,masch.Anlagen	2224	3224	24	8.200,00	8.000,00	5.831,78	8.200,00	8.000,00	5.831,78
1/120000-617000	Instandh.Fahrzeuge	2224	3224	24	1.000,00	1.500,00	904,58	1.000,00	1.500,00	904,58
1/120000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	300,00	300,00	340,78	300,00	300,00	340,78
1/120000-630000	Porto-,Telefon-u.Rundfunkgeb.	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	763,90	1.100,00	1.100,00	1.051,90
1/120000-657000	Disagien	2244	3244	25	100,00	100,00	16,54	100,00	100,00	16,54
1/120000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.500,00	1.400,00	1.362,19	1.500,00	1.400,00	1.362,19
1/120000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.000,00	4.300,00	4.259,37			
1/120000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			20.000,00					
1/120000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	400,00	200,00	187,60	400,00	200,00	187,60
1/120000-724000	Reisegebühren,Fahrtkosten	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/120000-728000	Fremdleistungen (Sicherh.Dienste)	2225	3225	24	16.100,00	16.000,00	14.331,72	16.100,00	16.000,00	13.067,88
1/120000-729000	Gde.Arrest,Schubwesen,so.Ausg.	2225	3225	24	6.200,00	900,00		6.200,00	900,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			388.300,00	369.800,00	345.139,54	363.100,00	364.300,00	325.693,48	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-368.300,00	-369.800,00	-340.872,70	-363.100,00	-364.300,00	-325.693,48	
1/120000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			2.400,00	2.400,00	3.100,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			-2.400,00	-2.400,00	-3.100,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-370.700,00	-372.200,00	-343.972,70				

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH			VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
Investive Gebarung													
2/120000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314		31						20.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung										20.000,00	0,00	0,00
1/120000-042000	Amtsausstattung		3415		41						2.200,00	5.100,00	2.573,94
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										2.200,00	5.100,00	2.573,94
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										17.800,00	-5.100,00	-2.573,94
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										-345.300,00	-369.400,00	-328.267,42
Finanzierungstätigkeit													
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										-345.300,00	-369.400,00	-328.267,42
120010	Sicherheitswache												
Operative Gebarung													
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/120010+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		1	54.400,00							
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung													
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung										0,00	0,00	0,00
1/120010-040000	Fahrzeuge		3414		1 41						54.400,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										54.400,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										-54.400,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										-54.400,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit													
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										-54.400,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	30.000,00	30.000,00	76.110,15	30.000,00	30.000,00	81.704,15
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				30.000,00	30.000,00	76.110,15	30.000,00	30.000,00	81.704,15
1/131000-720700	Vergütung an Verwaltungszweige	2225	3225	24	423.900,00	407.600,00	398.592,05	423.900,00	407.600,00	398.592,05
1/131000-729000	Kosten f. Kommissionen, so.Ausg.	2225	3225	24	24.800,00	33.800,00	35.460,35	24.800,00	33.800,00	35.460,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				448.700,00	441.400,00	434.052,40	448.700,00	441.400,00	434.052,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-418.700,00	-411.400,00	-357.942,25	-418.700,00	-411.400,00	-352.348,25
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-418.700,00	-411.400,00	-357.942,25			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-418.700,00	-411.400,00	-352.348,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-418.700,00	-411.400,00	-352.348,25
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
2/132000+862000	Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds	2121	3121	15	19.000,00	19.000,00	17.639,50	19.000,00	19.000,00	17.639,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19.000,00	19.000,00	17.639,50	19.000,00	19.000,00	17.639,50
1/132000-729000	Totenbeschau, Seuchenbek., etc.	2225	3225	24	82.200,00	80.600,00	94.000,00	82.200,00	80.600,00	80.900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				82.200,00	80.600,00	94.000,00	82.200,00	80.600,00	80.900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-63.200,00	-61.600,00	-76.360,50	-63.200,00	-61.600,00	-63.260,50
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-63.200,00	-61.600,00	-76.360,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-63.200,00	-61.600,00	-63.260,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-63.200,00	-61.600,00	-63.260,50
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/133000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	500,00	700,00	868,00	500,00	700,00	868,00
1/133000-729000	Kadaverbeseitigung, so.Ausgaben	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00		2.500,00	2.500,00	68,21
1/133000-757000	Subvention Tierschutzverein	2234	3234	27	2.500,00	2.400,00	2.400,00	2.500,00	2.400,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.500,00	5.600,00	3.268,00	5.500,00	5.600,00	936,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.500,00	-5.600,00	-3.268,00	-5.500,00	-5.600,00	-936,21
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-5.500,00	-5.600,00	-3.268,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.500,00	-5.600,00	-936,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.500,00	-5.600,00	-936,21
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei									
Operative Gebarung										
2/134000+812000	Waldaufsichtgebühren	2114	3114	13	18.200,00	17.600,00	16.929,67	18.200,00	17.600,00	17.153,87
2/134000+816700	Waldaufsichtgebühr Stadtwald	2114	3114	13	4.000,00	3.700,00	3.729,00	4.000,00	3.700,00	3.729,00
2/134000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	20.000,00	27.400,00	20.055,13	20.000,00	27.400,00	20.055,13
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				42.200,00	48.700,00	40.713,80	42.200,00	48.700,00	40.938,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/134000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		76.300,00	70.600,00	66.524,78	74.400,00	68.700,00	65.518,92
1/134000-720700	Vergütung an Verwaltungszweige	2225	3225	24	3.400,00	3.400,00	3.440,00	3.400,00	3.400,00	3.440,00
1/134000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	200,00	72,66	300,00	200,00	72,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				80.000,00	74.200,00	70.037,44	78.100,00	72.300,00	69.031,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-37.800,00	-25.500,00	-29.323,64	-35.900,00	-23.600,00	-28.093,58
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-37.800,00	-25.500,00	-29.323,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-35.900,00	-23.600,00	-28.093,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-35.900,00	-23.600,00	-28.093,58
16 Feuerwehrwesen										
163 Freiwillige Feuerwehren										
163000 Freiwillige Feuerwehr										
Operative Gebarung										
2/163000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen			31	20.000,00					
2/163000+810000	Ausrüstung Katastrophenfonds	2114	3114	13		1.000,00	2.096,61		1.000,00	2.096,61
2/163000+811000	Miet- u. Pachteinnahmen	2115	3115	14	1.500,00	1.500,00	1.516,80	1.500,00	1.500,00	1.516,80
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			30.000,00	22.100,00	22.125,00			
2/163000+816020	Kostenbeiträge, Kostenersatz	2114	3114	13	200,00	200,00	291,60	200,00	200,00	291,60
2/163000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	70.000,00	20.000,00	61.446,00	70.000,00	20.000,00	58.670,05
2/163000+829900	Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	18			6.064,14			6.064,14
2/163000+861020	Land, Ld.Fw-Fonds ord.+ao.Beih.	2121	3121	15			106.500,00			106.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				121.700,00	44.800,00	200.040,15	71.700,00	22.700,00	175.139,20
1/163000-400100	GWG Dienstkleidung, Ausrüstung	2221	3221	23	43.500,00	9.000,00	6.110,51	43.500,00	9.000,00	6.110,51
1/163000-400200	GWG Werkzeug, Geräte, Einrichtg.	2221	3221	23	6.000,00	4.200,00	4.902,39	6.000,00	4.200,00	4.915,06
1/163000-452000	Treibstoffe, Schmiermittel	2221	3221	23	8.500,00	7.500,00	7.757,95	8.500,00	7.500,00	7.757,95
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.100,00	1.000,00	706,16	1.100,00	1.000,00	706,16
1/163000-455000	Chemische Löschmittel	2221	3221	23	1.200,00	600,00	620,58	1.200,00	600,00	620,58

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/163000-456000	Schreib-u.Büromat.,Druckwerke	2221	3221	23	4.000,00	2.000,00	2.533,31	4.000,00	2.000,00	2.423,77
1/163000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.300,00	1.300,00	2.471,70	1.300,00	1.300,00	2.471,70
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	12.600,00	12.000,00	9.529,86	12.600,00	12.000,00	9.529,86
1/163000-600010	Gas	2222	3222	24	20.000,00	19.000,00	21.997,65	20.000,00	19.000,00	21.997,65
1/163000-614000	Instandh.Gebäude,baul.Anlagen	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	17.309,29	5.000,00	5.000,00	17.309,29
1/163000-614900	Instandh.Geb.,baul.Anl. einmalig	2224	3224	24	20.000,00	20.000,00	27.927,56	20.000,00	20.000,00	27.927,56
1/163000-616000	Instandh.Maschinen,masch.Anlagen	2224	3224	24	3.800,00	3.700,00	4.246,38	3.800,00	3.700,00	4.246,38
1/163000-617000	Instandh.Fahrzeuge	2224	3224	24	32.000,00	21.000,00	29.061,57	32.000,00	21.000,00	28.880,02
1/163000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	12.400,00	12.000,00	13.021,08	12.400,00	12.000,00	13.021,08
1/163000-630000	Porto-,Telefon-u.Rundfunkgebühren	2222	3222	24	2.000,00	1.600,00	1.586,48	2.000,00	1.600,00	1.708,78
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	16.700,00	16.300,00	15.977,88	16.700,00	16.300,00	15.977,88
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			113.100,00	96.900,00	97.989,99			
1/163000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			20.000,00					
1/163000-711000	Wasser-,Kanal-,Müllgebühren	2225	3225	24	2.700,00	2.700,00	1.300,85	2.700,00	2.700,00	1.300,85
1/163000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	10.400,00	10.200,00	10.009,20	10.400,00	10.200,00	10.009,20
1/163000-729000	Mitgliedsbeitr.,Sonst.Ausgaben	2225	3225	24	4.600,00	4.500,00	7.119,06	4.600,00	4.500,00	7.115,46
1/163000-729100	Aufw.Entschädig.,Schulung,etc.	2225	3225	24	6.600,00	6.500,00	6.500,47	6.600,00	6.500,00	6.500,47
1/163000-729900	Verrechnung operative Gebarung	2225	3225	24			6.064,14			6.064,14
1/163000-757000	Subv.f.Kameradschaftspflege	2234	3234	27	25.500,00	25.500,00	23.500,00	25.500,00	25.500,00	23.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				373.000,00	282.500,00	318.244,06	239.900,00	185.600,00	220.094,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-251.300,00	-237.700,00	-118.203,91	-168.200,00	-162.900,00	-44.955,15
2/163000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1			85.200,00			
1/163000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			43.000,00	43.000,00				
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-43.000,00	-43.000,00	85.200,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-294.300,00	-280.700,00	-33.003,91			
Investive Gebarung										
2/163000+300000	Ausrüstung Katastrophenfonds		3331	33				1.000,00		
2/163000+300800	Bundeszusch.a.Katastrophenfonds		3331	1 33						106.500,00
2/163000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314	31				20.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							21.000,00	0,00	106.500,00
1/163000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40				15.000,00	20.000,00	
1/163000-030000	Maschinen, Werkzeug, Geräte		3414	41				5.000,00	1.000,00	1.910,30
1/163000-040000	Fahrzeuge		3414	1 41						304.264,14
1/163000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				58.100,00	36.000,00	5.444,61
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							78.100,00	57.000,00	311.619,05

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
SA2												
SA2												
SA3												
Finanzierungstätigkeit												
SU 35												
SU 36												
SA4												
SA5												
163010												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31												
SU 22 / 32												
SA 0 / SA 1												
2/163010+894000												
SA01												
SA00												
Investive Gebarung												
SU 33												
1/163010-040000												
SU 34												
SA2												
SA3												
Finanzierungstätigkeit												
SU 35												
SU 36												
SA4												
SA5												
164												
164000												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31												
1/164000-729000												
SU 22 / 32												
SA 0 / SA 1												
SA01												
SA00												

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-500,00	-500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-500,00	-500,00	0,00
18 Landesverteidigung									
189 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
189000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31							0,00	0,00	0,00
1/189000-729000							2.500,00	1.000,00	943,80
SU 22 / 32							2.500,00	1.000,00	943,80
SA 0 / SA 1							-2.500,00	-1.000,00	-943,80
SA01							0,00	0,00	0,00
SA00							-2.500,00	-1.000,00	-943,80
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-2.500,00	-1.000,00	-943,80
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-2.500,00	-1.000,00	-943,80

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+811000	Einn. aus Vermietung,Verpachtung	2115	3115	14	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00	700,00
2/211000+816000	Kostenbeiträge,Kostenersätze	2114	3114	13	50.000,00	40.000,00	34.142,37	50.000,00	40.000,00	33.659,37
2/211000+816700	Vergütungen von Verwaltungszweigen	2114	3114	13	33.000,00	29.000,00	26.020,00	33.000,00	29.000,00	26.020,00
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			44.700,00	11.300,00	2.955,07			
2/211000+828000	Rückersätze von Ausgaben (Heizwerk)	2116	3116	18	13.000,00	12.800,00	14.774,49	13.000,00	12.800,00	14.774,49
2/211000+861000	KTZ von Ländern u. Lds.Fonds	2121	3121	15			1.800,00			1.800,00
2/211000+862100	Betriebsbeiträge v. Gemeinden	2121	3121	15	500,00	500,00		500,00	500,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				141.900,00	94.300,00	80.391,93	97.200,00	83.000,00	76.953,86
1/211000-400100	GWG Lehrmittel, Schulinventar	2221	3221	23	9.500,00	9.200,00	5.976,93	9.500,00	9.200,00	5.976,93
1/211000-400200	GWG Büroinventar	2221	3221	23	1.500,00	1.100,00	930,98	1.500,00	1.100,00	930,98
1/211000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	50.000,00	39.800,00	41.943,31	50.000,00	39.800,00	36.206,30
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.600,00	3.600,00	620,52	3.600,00	3.600,00	620,52
1/211000-456000	Schreib-u.Büromat., Druckwerke	2221	3221	23	12.000,00	12.000,00	9.405,64	12.000,00	12.000,00	10.222,78
1/211000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.600,00	2.500,00	3.729,65	2.600,00	2.500,00	3.721,65
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		230.300,00	180.100,00	174.685,95	227.300,00	177.100,00	157.480,99
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	24.200,00	23.000,00	18.997,15	24.200,00	23.000,00	18.997,15
1/211000-614000	Instandh.Gebäude,baul.Anlagen	2224	3224	24	27.000,00	21.000,00	15.751,48	27.000,00	21.000,00	15.693,86
1/211000-614900	Instandh.Geb.,baul.Anl. einmalig	2224	3224	24	27.000,00			27.000,00		
1/211000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	8.500,00	7.700,00	9.289,20	8.500,00	7.700,00	8.689,20
1/211000-630000	Porto-, Telefon-u.Rundfunkgeb.	2222	3222	24	2.000,00	2.000,00	1.688,27	2.000,00	2.000,00	1.781,27
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.500,00	5.400,00	5.410,32	5.500,00	5.400,00	5.410,32
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			44.100,00	44.700,00	56.042,69			
1/211000-711000	Wasser-,Kanal-,Müllgebühren	2225	3225	24	6.000,00	2.800,00	1.317,98	6.000,00	2.800,00	1.317,98
1/211000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	800,00	700,00	683,89	800,00	700,00	683,89
1/211000-724000	Reisegebühren,Fahrtkosten	2225	3225	24	1.500,00	200,00		1.500,00	200,00	
1/211000-728000	Entgelte für Fremdleistungen	2225	3225	24	500,00	500,00	407,41	500,00	500,00	407,41
1/211000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	84.800,00	77.000,00	66.797,65	84.800,00	77.000,00	53.792,48
1/211000-752100	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/211000-760100	Zuschusspensionen für VB	2234	3234	21	6.000,00	4.300,00	4.604,60	6.000,00	4.300,00	4.604,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				547.900,00	438.100,00	418.283,62	500.800,00	390.400,00	326.538,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-406.000,00	-343.800,00	-337.891,69	-403.600,00	-307.400,00	-249.584,45

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-406.000,00	-343.800,00	-337.891,69			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211000-010000	Gebäude		3413	40						22.413,60
1/211000-042000	Betriebsausstattung (Schul- u. Hausinventar)		3415	41				25.000,00	26.000,00	11.835,67
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							25.000,00	26.000,00	34.249,27
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-25.000,00	-26.000,00	-34.249,27
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-428.600,00	-333.400,00	-283.833,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-428.600,00	-333.400,00	-283.833,72
212	Mittelschulen									
212000	Neue Mittelschule									
Operative Gebarung										
2/212000+811020	Pachtzins Sozialsprengel 20 %	2115	3115	14	31.000,00	31.000,00	32.709,36	31.000,00	31.000,00	32.709,36
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			67.900,00	67.900,00	67.850,49			
2/212000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	80.000,00	69.000,00	90.970,43	80.000,00	69.000,00	88.509,43
2/212000+816020	Kostenb., Kosteners. 20% Schülerh.	2114	3114	13	5.100,00	5.000,00	5.280,00	5.100,00	5.000,00	5.280,00
2/212000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			5.800,00	5.800,00	1.793,81			
2/212000+828000	Rückersätze von Ausgaben (Personal)	2116	3116	18	19.000,00	16.000,00	20.575,83	19.000,00	16.000,00	20.575,83
2/212000+861020	Zuschüsse Land	2121	3121	15	100,00	100,00	3.459,35	100,00	100,00	3.459,35
2/212000+862100	Beiträge von Gemeinden	2121	3121	15	210.000,00	205.000,00	183.363,49	210.000,00	205.000,00	183.363,49
2/212000+879000	Investitions- und Tilgungszuschüsse von Gemeinden	2126	3126	17	41.000,00	40.000,00	42.979,56	41.000,00	40.000,00	42.573,98
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				459.900,00	439.800,00	448.982,32	386.200,00	366.100,00	376.471,44
1/212000-400100	GWG Lehrmittel, Schulinventar	2221	3221	23	14.800,00	14.700,00	14.048,95	14.800,00	14.700,00	13.989,79
1/212000-400200	GWG Haus- u. Büroinventar	2221	3221	23	2.600,00	2.500,00	3.151,00	2.600,00	2.500,00	3.025,73
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	7.000,00	5.000,00	6.058,84	7.000,00	5.000,00	6.058,84
1/212000-456000	Schreibwaren, Büromaterial	2221	3221	23	7.800,00	7.500,00	8.708,98	7.800,00	7.500,00	8.587,48
1/212000-457000	Druckwerke f. Bücherei	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	36,00	1.000,00	1.000,00	36,00
1/212000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	5.100,00	5.000,00	7.513,96	5.100,00	5.000,00	7.513,96
1/212000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		355.400,00	317.400,00	322.548,39	354.600,00	316.600,00	317.873,47

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/212000-600000	Strom	2222	3222	24	31.200,00	30.300,00	26.158,43	31.200,00	30.300,00	26.158,43
1/212000-600010	Fernwärme durch Hackschnitzelheiz.	2222	3222	24	74.000,00	80.000,00	78.554,86	74.000,00	80.000,00	78.554,86
1/212000-614000	Instandh.Gebäude,baul.Anlagen	2224	3224	24	29.300,00	30.000,00	22.496,27	29.300,00	30.000,00	22.496,27
1/212000-614900	Instandh.Geb.,baul.Anl. einmalig	2224	3224	24	26.000,00	6.000,00	5.760,27	26.000,00	6.000,00	5.760,27
1/212000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	10.300,00	10.200,00	16.126,50	10.300,00	10.200,00	17.841,32
1/212000-630000	Porto-, Telefon-u.Rundfunkgeb.	2222	3222	24	3.000,00	3.000,00	3.250,45	3.000,00	3.000,00	3.312,15
1/212000-650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	82.100,00	35.700,00	7.429,05	82.100,00	35.700,00	7.429,05
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	10.500,00	10.300,00	10.360,80	10.500,00	10.300,00	10.360,80
1/212000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			589.000,00	630.400,00	649.062,62			
1/212000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	400,00	400,00	218,76	400,00	400,00	218,76
1/212000-711000	Wasser-, Kanal-, Müllgebühren	2225	3225	24	7.200,00	7.000,00	4.909,30	7.200,00	7.000,00	4.909,30
1/212000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	1.000,00	900,00	638,80	1.000,00	900,00	638,80
1/212000-728000	Entgelte für Fremdleistungen	2225	3225	24	1.600,00	1.500,00	1.670,99	1.600,00	1.500,00	1.670,99
1/212000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	83.700,00	82.300,00	102.866,25	83.700,00	82.300,00	86.941,42
1/212000-752100	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	15.000,00	15.000,00	6.571,28	15.000,00	15.000,00	6.571,28
1/212000-760100	Zuschusspensionen für VB	2234	3234	21	7.100,00	6.500,00	6.259,40	7.100,00	6.500,00	6.259,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.365.100,00	1.302.600,00	1.304.400,15	775.300,00	671.400,00	636.208,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-905.200,00	-862.800,00	-855.417,83	-389.100,00	-305.300,00	-259.736,93
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-905.200,00	-862.800,00	-855.417,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/212000-010000	Gebäude		3413	1 40						-2.718,30
1/212000-042000	Betriebsausstattung (Schul- u.Hausinventar)		3415	41				28.800,00	26.300,00	23.154,65
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							28.800,00	26.300,00	20.436,35
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-28.800,00	-26.300,00	-20.436,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-417.900,00	-331.600,00	-280.173,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/212000-346000	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65				164.900,00	165.000,00	277.342,48
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							164.900,00	165.000,00	277.342,48
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-164.900,00	-165.000,00	-277.342,48
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-582.800,00	-496.600,00	-557.515,76

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschule									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-752100	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	7.000,00	21.000,00	16.141,63	7.000,00	21.000,00	16.141,63
1/213000-772000	Invest.Beiträge an Gemeinden	2231		43	1.200,00	1.200,00				
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.200,00	22.200,00	16.141,63	7.000,00	21.000,00	16.141,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.200,00	-22.200,00	-16.141,63	-7.000,00	-21.000,00	-16.141,63
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.200,00	-22.200,00	-16.141,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/213000-772000	Invest.Beiträge an Gemeinden		3431	43				1.200,00	1.200,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.200,00	1.200,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.200,00	-1.200,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.200,00	-22.200,00	-16.141,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.200,00	-22.200,00	-16.141,63
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-752100	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	32.700,00	24.500,00	22.183,33	32.700,00	24.500,00	22.183,33
1/214000-772000	Investitionsbeiträge an Gemeinden	2231		43	6.900,00	2.500,00	610,35			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				39.600,00	27.000,00	22.793,68	32.700,00	24.500,00	22.183,33
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-39.600,00	-27.000,00	-22.793,68	-32.700,00	-24.500,00	-22.183,33
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-39.600,00	-27.000,00	-22.793,68			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/214000-772000	Investitionsbeiträge an Gemeinden		3431	43				6.900,00	2.500,00	610,35
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.900,00	2.500,00	610,35
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-6.900,00	-2.500,00	-610,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-39.600,00	-27.000,00	-22.793,68

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-39.600,00	-27.000,00	-22.793,68
22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Bildung für Lehrerinnen und Lehrer sowie Erzieherinnen und Erzieher										
220 Berufsbildende Pflichtschulen										
220000 Berufsbildende Pflichtschulen										
Operative Gebarung										
2/220000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	100,00	100,00	328,80	100,00	100,00	662,09
2/220000+861010	Personalkostenersatz des Landes	2121	3121	15	39.900,00	38.700,00	48.641,05	39.900,00	38.700,00	48.641,05
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.000,00	38.800,00	48.969,85	40.000,00	38.800,00	49.303,14
1/220000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		45.900,00	39.700,00	40.253,96	45.800,00	39.600,00	38.735,06
1/220000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	1.200,00	900,00	778,80	1.200,00	900,00	778,80
1/220000-728000	Fremdleistungen Gebäude	2225	3225	24	300,00			300,00		
1/220000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	3.200,00	6.946,80	1.000,00	3.200,00	
1/220000-751100	Betriebsbeitr.an Land (kfm+gew)	2231	3231	26	80.000,00	129.000,00	98.855,29	80.000,00	129.000,00	98.855,29
1/220000-751200	Invest.Beitr.an Land (kfm+gew)	2231	3231	26	50.000,00	67.600,00	49.154,76	50.000,00	67.600,00	49.154,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				178.400,00	240.400,00	195.989,61	178.300,00	240.300,00	187.523,91
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-138.400,00	-201.600,00	-147.019,76	-138.300,00	-201.500,00	-138.220,77
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-138.400,00	-201.600,00	-147.019,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-138.300,00	-201.500,00	-138.220,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-138.300,00	-201.500,00	-138.220,77

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
221	Berufsbildende mittlere Schulen									
221000	Berufsbildende mittlere Schulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/221000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	500,00	1.000,00	523,20	500,00	1.000,00	523,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				500,00	1.000,00	523,20	500,00	1.000,00	523,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-500,00	-1.000,00	-523,20	-500,00	-1.000,00	-523,20
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-500,00	-1.000,00	-523,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-500,00	-1.000,00	-523,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-500,00	-1.000,00	-523,20
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerinnen- und Schülerbetreuung									
232000	Schülerinnen- und Schülerbetreuung									
Operative Gebarung										
2/232000+810010	Schülerstube VS Elternbeiträge	2114	3114	13	3.100,00	3.000,00	3.136,00	3.100,00	3.000,00	3.248,00
2/232000+860000	Schülerbeförd. Ersatz FLD Tirol	2121	3121	15	15.000,00	14.500,00	16.580,80	15.000,00	14.500,00	16.580,80
2/232000+861010	Schülerbeför.Landesb./Rehab.sonst. Beiträge	2121	3121	15	1.700,00	1.700,00	1.797,07	1.700,00	1.700,00	1.797,07
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19.800,00	19.200,00	21.513,87	19.800,00	19.200,00	21.625,87
1/232000-729000	Schülerbeförderg.u.sonst.Aufw.	2225	3225	24	38.500,00	38.000,00	39.428,45	38.500,00	38.000,00	37.948,45
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				38.500,00	38.000,00	39.428,45	38.500,00	38.000,00	37.948,45
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.700,00	-18.800,00	-17.914,58	-18.700,00	-18.800,00	-16.322,58
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-18.700,00	-18.800,00	-17.914,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.700,00	-18.800,00	-16.322,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.700,00	-18.800,00	-16.322,58
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergarten Voglfeld									
Operative Gebarung										
2/240000+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	42.000,00	40.000,00	49.982,25	42.000,00	40.000,00	46.035,72
2/240000+810100	Leistungserlöse / Landesregierung	2114	3114	13	50.000,00	46.000,00	42.930,00	50.000,00	46.000,00	42.930,00
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.200,00	2.200,00	2.240,00			
2/240000+816010	Kostensätze Kindergartenbus	2114	3114	13	10.000,00	8.000,00	10.379,76	10.000,00	8.000,00	9.638,43
2/240000+816020	Kostensätze Mittagessen	2114	3114	13	32.000,00	27.000,00	34.411,99	32.000,00	27.000,00	30.562,79
2/240000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			6.600,00		97.153,45			
2/240000+828000	Rückersätze von Ausgaben (AMS-Altersteilzeit)	2116	3116	18	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
2/240000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/240000+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	15	9.000,00	1.000,00	29.952,21	9.000,00	1.000,00	29.952,21
2/240000+861010	Personalkostenbeitrag d. Landes	2121	3121	15	295.000,00	290.000,00	265.294,11	295.000,00	290.000,00	265.294,11
2/240000+871100	Bedarfszuweisungen	2121	3121	33			4.344,00			4.344,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				447.900,00	415.300,00	536.687,77	439.100,00	413.100,00	428.757,26
1/240000-400000	G W G	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	3.803,25	3.000,00	3.000,00	3.793,30
1/240000-400100	Spiel- u. Lehrmaterial, etc.	2221	3221	23	7.400,00	7.400,00	4.376,60	7.400,00	7.400,00	4.365,78
1/240000-430000	Fertigmenüs vom Kulinarium	2221	3221	23	25.700,00	25.000,00	33.365,75	25.700,00	25.000,00	30.251,35
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	350,47	1.500,00	1.500,00	390,61
1/240000-456000	Schreib-u.Bürmat., Druckwerke	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	2.929,96	3.000,00	3.000,00	2.817,21
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.100,00	2.000,00	1.988,11	2.100,00	2.000,00	1.973,55
1/240000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		1.290.900,00	1.140.200,00	1.165.941,98	1.261.700,00	1.111.000,00	1.059.449,02
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	7.700,00	7.500,00	6.823,52	7.700,00	7.500,00	6.823,52
1/240000-600010	Wärme von Fernwärme	2222	3222	24	21.500,00	21.000,00	18.789,82	21.500,00	21.000,00	18.789,82
1/240000-614000	Instandh.Gebäude,baul.Anlagen	2224	3224	24	12.500,00	22.500,00	55.128,40	12.500,00	22.500,00	53.335,30

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/240000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	19.500,00	9.500,00	12.224,42	19.500,00	9.500,00	12.224,42
1/240000-630000	Porto-,Telefon-u.Rundfunkgeb.	2222	3222	24	2.300,00	2.200,00	2.521,53	2.300,00	2.200,00	2.526,48
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.400,00	3.300,00	3.309,29	3.400,00	3.300,00	3.309,29
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			75.100,00	129.800,00	137.425,97			
1/240000-711000	Wasser-,Kanal-,Müllgebühren	2225	3225	24	4.300,00	4.200,00	2.398,11	4.300,00	4.200,00	2.398,11
1/240000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	3.400,00	3.300,00	3.615,00	3.400,00	3.300,00	3.615,00
1/240000-724000	Reisegebühren,Fahrtkosten	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/240000-728000	Fremdleistungen Gebäude	2225	3225	24	500,00	500,00	37.260,42	500,00	500,00	37.260,42
1/240000-728010	Fremdleistungen Transporte	2225	3225	24	57.000,00	56.000,00	56.815,92	57.000,00	56.000,00	56.815,92
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	8.900,00	7.000,00	6.389,95	8.900,00	7.000,00	7.985,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.550.700,00	1.449.900,00	1.555.458,47	1.446.400,00	1.290.900,00	1.308.124,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.102.800,00	-1.034.600,00	-1.018.770,70	-1.007.300,00	-877.800,00	-879.367,56
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.102.800,00	-1.034.600,00	-1.018.770,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				72.700,00	13.000,00	15.779,15
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							72.700,00	13.000,00	15.779,15
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-72.700,00	-13.000,00	-15.779,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.080.000,00	-890.800,00	-895.146,71
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.080.000,00	-890.800,00	-895.146,71
25	Außerschulische Jugenderziehung									
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
259000	Jugendbetreug.-So.Einr.u.Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/259000-600000	Strom Pfadfinder	2222	3222	24	500,00	500,00	168,72	500,00	500,00	168,72
1/259000-614000	Instandhaltung Gebäude/Räume	2224	3224	24	10.000,00	15.000,00		10.000,00	15.000,00	
1/259000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			200,00	200,00	151,08			
1/259000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	45.000,00	55.000,00	22.623,38	45.000,00	55.000,00	22.623,38
1/259000-757000	Subv.Jugendvereine,-Organisationen	2234	3234	27	16.400,00	27.000,00	2.358,81	16.400,00	27.000,00	2.358,81

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/259000-757010	Sozialsprengel-Beitr.f.Jugendraum	2234	3234	27	7.000,00	7.000,00	5.000,00	7.000,00	7.000,00	5.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				79.100,00	104.700,00	30.301,99	78.900,00	104.500,00	30.150,91
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-79.100,00	-104.700,00	-30.301,99	-78.900,00	-104.500,00	-30.150,91
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-79.100,00	-104.700,00	-30.301,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/259000-042000	Betriebsausstattung Jugendraum		3415	41				1.000,00	1.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.000,00	1.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.000,00	-1.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-79.900,00	-105.500,00	-30.150,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-79.900,00	-105.500,00	-30.150,91
26 Sport und außerschulische Leibeserziehung										
262 Sportplätze										
262000 Sportplätze										
Operative Gebarung										
2/262000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	5.000,00	4.000,00	3.496,18	5.000,00	4.000,00	3.496,18
2/262000+861000	Lfd.Transferzlg.v.Land,Lds.Fonds	2121	3121	15		63.400,00			63.400,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.000,00	67.400,00	3.496,18	5.000,00	67.400,00	3.496,18
1/262000-400000	GWG Langau	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	540,15	1.000,00	1.000,00	521,02
1/262000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.300,00	2.200,00	2.561,18	2.300,00	2.200,00	2.561,18
1/262000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	600,00	600,00	310,04	600,00	600,00	310,04
1/262000-459000	Sonst.Verbrauchsgüter Langau	2221	3221	23	1.100,00	700,00	1.161,26	1.100,00	700,00	951,75
1/262000-600000	Strom	2222	3222	24	10.000,00	12.000,00	11.771,27	10.000,00	12.000,00	11.771,27
1/262000-600010	Gas	2222	3222	24	6.000,00	5.800,00	6.910,04	6.000,00	5.800,00	6.910,04
1/262000-614000	Instandh.Gebäude,baul.Anlagen	2224	3224	24	7.000,00	8.200,00	4.435,67	7.000,00	8.200,00	4.435,67
1/262000-614900	Instandh.Geb.,baul.Anl. einmalig	2224	3224	24	25.000,00	37.300,00	19.991,17	25.000,00	37.300,00	19.991,17
1/262000-616000	Instandh.Maschinen,masch.Anlagen	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	4.389,56	3.000,00	3.000,00	4.389,56
1/262000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	1.600,00	1.500,00	2.059,04	1.600,00	1.500,00	2.059,04
1/262000-619000	Instandh.Sportanlagen Langau	2224	3224	24	19.000,00	26.800,00	9.354,13	19.000,00	26.800,00	9.354,13
1/262000-619010	Instandh.Sportanlage Voglfeld	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	7.515,92	10.000,00	10.000,00	7.515,92
1/262000-650000	Darlehenszinsen	2241	3241	25			951,92			951,92

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.100,00	1.000,00	922,40	1.100,00	1.000,00	922,40
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			69.600,00	66.300,00	70.035,65			
1/262000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	10.800,00	9.800,00	9.594,71	10.800,00	9.800,00	9.594,71
1/262000-711000	Wasser-u.Müllgebühren	2225	3225	24	5.600,00	5.500,00	3.308,80	5.600,00	5.500,00	3.308,80
1/262000-720700	Vergütung an Verwaltungszweige	2225	3225	24	34.700,00	39.200,00	38.905,14	34.700,00	39.200,00	38.905,14
1/262000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	53.800,00	52.000,00	53.458,40	53.800,00	52.000,00	53.458,40
1/262000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	900,00	800,00	417,48	900,00	800,00	417,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				263.100,00	283.700,00	248.593,93	193.500,00	217.400,00	178.329,64
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-258.100,00	-216.300,00	-245.097,75	-188.500,00	-150.000,00	-174.833,46
1/262000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401			4.400,00	5.300,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	-4.400,00	-5.300,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-258.100,00	-220.700,00	-250.397,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/262000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40						13.680,00
1/262000-042000	Betriebsausstattung Langau		3415	41				5.000,00	132.000,00	5.782,53
1/262000-042010	Betriebsausstattung Voglfeld		3415	41				25.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							30.000,00	132.000,00	19.462,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-30.000,00	-132.000,00	-19.462,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-218.500,00	-282.000,00	-194.295,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/262000-346000	Tilgung Bankdarlehen		3614	65						313.819,73
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	313.819,73
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	-313.819,73
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-218.500,00	-282.000,00	-508.115,72
264	Eislaufplätze und -hallen									
264000	Kunsteisanlage									
Operative Gebarung										
2/264000+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten	2115	3115	14	295.000,00	269.300,00	254.148,00	295.000,00	269.300,00	254.148,00
2/264000+816020	Kostenbeitr., Kosteners. 20%	2114	3114	13	21.500,00	20.400,00	23.671,66	21.500,00	20.400,00	23.671,66
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				316.500,00	289.700,00	277.819,66	316.500,00	289.700,00	277.819,66
1/264000-650000	Darlehenszinsen	2241	3241	25	58.500,00	48.600,00	1.310,73	58.500,00	48.600,00	1.310,73
1/264000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	21.500,00	20.000,00	19.977,48	21.500,00	20.000,00	19.977,48
1/264000-700000	Pachtzinse Bahngrund	2223	3223	24	800,00	500,00	463,02	800,00	500,00	463,02
1/264000-710000	Öffentl. Abgaben, Grundsteuer	2225	3225	24	900,00	900,00	824,76	900,00	900,00	824,76

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/264000-720700	Vergütung an Verwaltungszweige	2225	3225	24	17.100,00	109.000,00	115.559,55	17.100,00	109.000,00	115.559,55
1/264000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	6.200,00	6.000,00	8.074,00	6.200,00	6.000,00	8.074,00
1/264000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	5.200,00	5.100,00	11.527,45	5.200,00	5.100,00	11.593,45
1/264000-755000	Betriebsbeitrag Sportpark GmbH	2233	3233	27	1.180.000,00	710.800,00	690.660,50	1.180.000,00	710.800,00	690.660,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.290.200,00	900.900,00	848.397,49	1.290.200,00	900.900,00	848.463,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-973.700,00	-611.200,00	-570.577,83	-973.700,00	-611.200,00	-570.643,83
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-973.700,00	-611.200,00	-570.577,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-973.700,00	-611.200,00	-570.643,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/264000-346000	Tilgung Bankdarlehen		3614	65				529.000,00	522.600,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							529.000,00	522.600,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-529.000,00	-522.600,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.502.700,00	-1.133.800,00	-570.643,83
265	Tennisplätze und -hallen									
265000	Tennisplätze									
Operative Gebarung										
2/265000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	12.500,00	11.000,00	11.571,32	12.500,00	11.000,00	11.571,32
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.500,00	11.000,00	11.571,32	12.500,00	11.000,00	11.571,32
1/265000-700000	Pachtzins Bahngrund	2223	3223	24	6.900,00	6.500,00	6.674,50	6.900,00	6.500,00	6.674,50
1/265000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	2.700,00	2.600,00	2.499,96	2.700,00	2.600,00	2.499,96
1/265000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	3.200,00	3.100,00	2.637,60	3.200,00	3.100,00	2.637,60
1/265000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	12,60	100,00	100,00	12,60
1/265000-757000	Lfd. Transferzahlg. Tennisclub	2234	3234	27	47.000,00	17.000,00	107.291,65	47.000,00	17.000,00	67.291,65
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				59.900,00	29.300,00	119.116,31	59.900,00	29.300,00	79.116,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-47.400,00	-18.300,00	-107.544,99	-47.400,00	-18.300,00	-67.544,99
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-47.400,00	-18.300,00	-107.544,99			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-47.400,00	-18.300,00	-67.544,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-47.400,00	-18.300,00	-67.544,99
265010	Tennisstadion Jägerboden									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/265010-600000	Strom	2222	3222	24	38.000,00	37.000,00	50.535,81	38.000,00	37.000,00	50.535,81
1/265010-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	40.000,00	40.000,00	62.469,14	40.000,00	40.000,00	62.469,14
1/265010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.400,00	3.100,00	3.128,86	3.400,00	3.100,00	3.128,86
1/265010-710000	Öffentl. Abgaben, ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	1.200,00	1.100,00	1.077,00	1.200,00	1.100,00	1.077,00
1/265010-711000	Wasser-, Kanal-, Müllgebühren	2225	3225	24	2.200,00	2.100,00	1.048,82	2.200,00	2.100,00	1.048,82
1/265010-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	28.000,00	27.500,00	22.893,20	28.000,00	27.500,00	22.893,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				112.800,00	110.800,00	141.152,83	112.800,00	110.800,00	141.152,83
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-112.800,00	-110.800,00	-141.152,83	-112.800,00	-110.800,00	-141.152,83
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-112.800,00	-110.800,00	-141.152,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-112.800,00	-110.800,00	-141.152,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-112.800,00	-110.800,00	-141.152,83
266	Wintersportanlagen									
266000	Wintersportanlagen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/266000-729000	Diverse Ausgaben	2225	3225	24	300,00	300,00	146,72	300,00	300,00	146,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	146,72	300,00	300,00	146,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-300,00	-300,00	-146,72	-300,00	-300,00	-146,72

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-300,00	-300,00	-146,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-300,00	-300,00	-146,72	-146,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-300,00	-300,00	-146,72	-146,72
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sport-Sonst.Einricht.u.Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/269000+816010	Kostenbeitr,Ko-Ersätze HK-Rennen	2114 3114	13		8.000,00	6.000,00		8.000,00	6.000,00	
2/269000+816700	Vergütungen v. Verwaltungszweigen	2114 3114	13		51.800,00	148.200,00	154.464,69	51.800,00	148.200,00	154.464,69
2/269000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				53.100,00				
2/269000+828000	Rückersätze von Aufwendungen (AMS-Alterszeit)	2116 3116	18		15.000,00			15.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				74.800,00	207.300,00	154.464,69	74.800,00	154.200,00	154.464,69
1/269000-452000	Treibstoffe	2221 3221	23		1.500,00	1.500,00	1.402,49	1.500,00	1.500,00	1.402,49
1/269000-5	Personalkonten verdichtet	22 32			54.000,00	216.400,00	166.628,02	51.700,00	214.100,00	154.764,69
1/269000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224 3224	24		3.000,00	3.000,00	1.511,22	3.000,00	3.000,00	1.511,22
1/269000-619000	Insth.Sportanl.-Forstm.,MTB-Wege	2224 3224	24		2.000,00	2.000,00	169,77	2.000,00	2.000,00	169,77
1/269000-630000	Porto,Telefon-u.Rundfunkgebühren	2222 3222	24		300,00	300,00	130,93	300,00	300,00	210,13
1/269000-670000	Versicherg. KFZ, MTB-Wege, etc.	2222 3222	24		4.600,00	4.300,00	4.203,35	4.600,00	4.300,00	4.203,35
1/269000-720799	Bauhofleistungen	2225 3225	24		13.600,00	13.300,00	12.235,53	13.600,00	13.300,00	12.235,53
1/269000-751000	Sportförderungsbeitrag Land	2231 3231	26		45.200,00	40.100,00	35.655,36	45.200,00	40.100,00	35.655,36
1/269000-757000	Allg.Sportförd.-Subv.,Preise	2234 3234	27		104.900,00	87.100,00	104.408,48	104.900,00	87.100,00	103.508,48
1/269000-757010	Sportförderg. Hahnenkammrennen	2234 3234	27		22.700,00	18.500,00	18.046,00	22.700,00	18.500,00	18.046,00
1/269000-757020	Sportförderg. Ö-Radrundfahrt	2234 3234	27		10.000,00	10.000,00	5.131,46	10.000,00	10.000,00	5.131,46
1/269000-757030	Sportförderg. Triathlon-Weltcup	2234 3234	27		10.000,00	10.000,00	15.114,06	10.000,00	10.000,00	15.114,06
1/269000-760100	Pensionen und sonstige Ruhebezüge (einschließlich Dienstgeberbeiträge)	2234 3234	21			2.000,00			2.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				271.800,00	408.500,00	364.636,67	269.500,00	406.200,00	351.952,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-197.000,00	-201.200,00	-210.171,98	-194.700,00	-252.000,00	-197.487,85

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-197.000,00	-201.200,00	-210.171,98				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-194.700,00	-252.000,00	-197.487,85	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-194.700,00	-252.000,00	-197.487,85	
27 Erwachsenenbildung												
273 Volksbüchereien												
273000 Volksbücherei												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/273000-757000			Subvention an Kolpingbücherei	2234	3234	27	8.800,00	8.000,00	8.600,00	8.800,00	8.000,00	8.600,00
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			8.800,00	8.000,00	8.600,00	8.800,00	8.000,00	8.600,00	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-8.800,00	-8.000,00	-8.600,00	-8.800,00	-8.000,00	-8.600,00	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-8.800,00	-8.000,00	-8.600,00				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-8.800,00	-8.000,00	-8.600,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-8.800,00	-8.000,00	-8.600,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
279000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/279000-757000	Volksbildungseinrichtungen	2234	3234	27	800,00	1.100,00	300,00	800,00	1.100,00	300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	1.100,00	300,00	800,00	1.100,00	300,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-800,00	-1.100,00	-300,00	-800,00	-1.100,00	-300,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-800,00	-1.100,00	-300,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00	-1.100,00	-300,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00	-1.100,00	-300,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
3 Kunst, Kultur und Kultus										
30	Gesonderte Verwaltung									
300	Kulturamt									
300000	Kulturreferat									
Operative Gebarung										
2/300000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	5.000,00	4.900,00	345,00	5.000,00	4.900,00	345,00
2/300000+829000	Erträge aus kult.Veranstaltg.	2116	3116	18	15.000,00	15.000,00	11.261,00	15.000,00	15.000,00	11.261,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				20.000,00	19.900,00	11.606,00	20.000,00	19.900,00	11.606,00
1/300000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	774,60	1.500,00	1.500,00	774,60
1/300000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	840,98	5.000,00	5.000,00	840,98
1/300000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	300,00	200,00	125,13	300,00	200,00	125,13
1/300000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			800,00	400,00	1.241,17			
1/300000-720700	Vergütung an Verwaltungszweige	2225	3225	24	101.800,00	94.600,00	109.177,77	101.800,00	94.600,00	109.177,77
1/300000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	2.000,00	1.000,00	708,40	2.000,00	1.000,00	708,40
1/300000-728000	Entgelte für Fremdleistungen	2225	3225	24	7.200,00	7.100,00	7.824,58	7.200,00	7.100,00	7.824,58
1/300000-729000	Kosten für Veranstaltungen	2225	3225	24	60.000,00	55.000,00	54.829,56	60.000,00	55.000,00	54.709,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				178.600,00	164.800,00	175.522,19	177.800,00	164.400,00	174.161,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-158.600,00	-144.900,00	-163.916,19	-157.800,00	-144.500,00	-162.555,02
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-158.600,00	-144.900,00	-163.916,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/300000-042000	Amtsausstattung		3415	41				3.900,00	3.000,00	3.028,78
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.900,00	3.000,00	3.028,78
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.900,00	-3.000,00	-3.028,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-161.700,00	-147.500,00	-165.583,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-161.700,00	-147.500,00	-165.583,80

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320200	Landesmusikschule Kitzbühel									
Operative Gebarung										
2/320200+810000	Schulgelder	2114	3114	13	115.000,00	99.000,00	106.831,20	115.000,00	99.000,00	118.879,29
2/320200+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung Saalmiete	2115	3115	14	2.000,00	1.000,00	1.150,00	2.000,00	1.000,00	1.250,00
2/320200+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/320200+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117					49,50			
2/320200+827000	Kostenersätze für die Überlassung von Bediensteten an Dritte	2116	3116	18	200,00	12.000,00	11.892,82	200,00	12.000,00	11.892,82
2/320200+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	5.300,00	5.200,00	5.906,89	5.300,00	5.200,00	5.946,89
2/320200+861000	Kapitaltransferzlg. v. Ländern	2121	3121	15	3.000,00	3.500,00	3.000,00	3.000,00	3.500,00	3.000,00
2/320200+862000	Betriebsbeiträge v. Gemeinden	2121	3121	15	112.000,00	110.000,00	106.035,62	112.000,00	110.000,00	106.035,62
2/320200+871100	Bedarfszuweisungen	2121	3121	33			44.155,00			44.155,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				237.600,00	230.800,00	279.021,03	237.600,00	230.800,00	291.159,62
1/320200-400000	GWG - Inventar, Instrumente	2221	3221	23	3.400,00	2.600,00	4.155,01	3.400,00	2.600,00	4.155,01
1/320200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.900,00	1.900,00	1.843,26	1.900,00	1.900,00	1.843,26
1/320200-456000	Büromaterial, Druckwerke, Noten	2221	3221	23	7.600,00	7.500,00	7.723,62	7.600,00	7.500,00	7.366,02
1/320200-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	4.000,00	4.000,00	3.417,66	4.000,00	4.000,00	3.417,66
1/320200-5	Personalkonten verdichtet	22	32		151.000,00	132.600,00	129.638,26	150.400,00	132.000,00	126.611,29
1/320200-600000	Strom	2222	3222	24	12.000,00	10.000,00	9.258,20	12.000,00	10.000,00	9.258,20
1/320200-600010	Wärme von Fernwärme	2222	3222	24	14.200,00	15.000,00	9.424,02	14.200,00	15.000,00	9.424,02
1/320200-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	16.300,00	15.700,00	9.645,87	16.300,00	15.700,00	9.645,87
1/320200-614900	Instandh.Geb.,baul.Anl. einmalig	2224	3224	24	16.000,00	6.000,00		16.000,00	6.000,00	
1/320200-618000	Instandh.Einrichtung,Instrumente	2224	3224	24	17.300,00	16.600,00	16.821,81	17.300,00	16.600,00	17.244,51
1/320200-630000	Postdienste	2222	3222	24	1.500,00	1.500,00	1.577,87	1.500,00	1.500,00	2.289,49
1/320200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.000,00	2.900,00	2.431,91	3.000,00	2.900,00	1.942,27
1/320200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	8.500,00	8.000,00	7.883,58	8.500,00	8.000,00	7.883,58
1/320200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			201.500,00	204.600,00	206.963,54			
1/320200-711000	Wasser-,Kanal-u.Müllgebühren	2225	3225	24	500,00	500,00	325,00	500,00	500,00	325,00
1/320200-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/320200-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	100,00		76,44	100,00		76,44
1/320200-728000	Fremdleistungen	2225	3225	24	1.800,00	1.700,00	988,36	1.800,00	1.700,00	988,36
1/320200-729000	Schulveranstaltungen, Sonstiges	2225	3225	24	16.000,00	18.400,00	14.721,12	16.000,00	18.400,00	14.721,12
1/320200-751000	Personalkostenbeitrag an Land	2231	3231	26	292.200,00	300.000,00	361.128,73	292.200,00	300.000,00	361.128,73

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/320200-752000	Abgangsdeckungsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	3.600,00	3.500,00	3.345,44	3.600,00	3.500,00	3.345,44
1/320200-752100	Betriebskostenbeiträge Mitgliedergemeinden	2231	3231	26	23.500,00	23.000,00	21.413,91	23.500,00	23.000,00	21.413,91
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				796.100,00	776.200,00	812.783,61	594.000,00	571.000,00	603.080,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-558.500,00	-545.400,00	-533.762,58	-356.400,00	-340.200,00	-311.920,56
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-558.500,00	-545.400,00	-533.762,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/320200-042000	Betriebsausstattung		3415	41				20.000,00	14.900,00	10.661,19
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.000,00	14.900,00	10.661,19
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-20.000,00	-14.900,00	-10.661,19
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-376.400,00	-355.100,00	-322.581,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-376.400,00	-355.100,00	-322.581,75
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen z.Förd.d.Musikpflege									
Operative Gebarung										
2/322000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	500,00	500,00	593,31	500,00	500,00	593,31
2/322000+829000	Erträge a. musikal.Veranstaltungen	2116	3116	18	11.000,00	9.000,00	8.853,15	11.000,00	9.000,00	8.853,15
2/322000+861000	Landesbeiträge	2121	3121	15	10.000,00	10.000,00	8.000,00	10.000,00	10.000,00	8.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				21.500,00	19.500,00	17.446,46	21.500,00	19.500,00	17.446,46
1/322000-650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	33.600,00	13.600,00	1.026,60	33.600,00	13.600,00	1.026,60
1/322000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			47.000,00	47.000,00	47.014,00			
1/322000-720700	Vergütung an Verwaltungszweige	2225	3225	24	33.000,00	29.000,00	26.020,00	33.000,00	29.000,00	26.020,00
1/322000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	1.500,00	500,00	116,40	1.500,00	500,00	116,40
1/322000-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	1.500,00	2.500,00	891,71	1.500,00	2.500,00	891,71
1/322000-757000	Förd.musikal.Veranstaltungen	2234	3234	27	32.000,00	30.000,00	30.478,91	32.000,00	30.000,00	30.388,91
1/322000-757010	Förderung von Gesangsvereinen	2234	3234	27	3.000,00	3.000,00	1.147,20	3.000,00	3.000,00	1.147,20
1/322000-757020	Förderung der Stadtmusik	2234	3234	27	29.000,00	25.000,00	20.480,30	29.000,00	25.000,00	20.480,30
1/322000-777000	Kapitaltransferzahlungen an private Organis. ohne Erwerbszweck	2234		44	31.500,00	34.000,00	29.580,45			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				212.100,00	184.600,00	156.755,57	133.600,00	103.600,00	80.071,12

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-190.600,00	-165.100,00	-139.309,11	-112.100,00	-84.100,00	-62.624,66
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-190.600,00	-165.100,00	-139.309,11			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/322000-777000	Kapitaltransferzahlungen an private Organismen ohne Erwerbszweck	3434	44					31.500,00	34.000,00	29.580,45
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							31.500,00	34.000,00	29.580,45
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-31.500,00	-34.000,00	-29.580,45
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-143.600,00	-118.100,00	-92.205,11
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/322000-346000	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten	3614	65					32.000,00	38.900,00	44.557,40
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							32.000,00	38.900,00	44.557,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-32.000,00	-38.900,00	-44.557,40
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-175.600,00	-157.000,00	-136.762,51
324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
324000	Maßnahmen z.Förderg.d.darst.Kunst									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/324000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	300,00	200,00		300,00	200,00	
1/324000-757000	Förd.Theatervereine,Sonstiges	2234	3234	27	15.500,00	14.500,00	17.500,00	15.500,00	14.500,00	17.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.800,00	14.700,00	17.500,00	15.800,00	14.700,00	17.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-15.800,00	-14.700,00	-17.500,00	-15.800,00	-14.700,00	-17.500,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.800,00	-14.700,00	-17.500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.800,00	-14.700,00	-17.500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.800,00	-14.700,00	-17.500,00

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
33	Schrifttum, Literatur und Sprache									
330	Förderung von Schrifttum, Literatur und Sprache									
330000	Förderung von Schrifttum, Literatur und Sprache									
Operative Gebarung										
2/330000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18			677,00		677,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	677,00	0,00	0,00	677,00
1/330000-457000	Bücher,sonst.literar.Werke	2221	3221	23	9.800,00	29.800,00	25.476,50	9.800,00	29.800,00	25.476,50
1/330000-757000	Förd. Schrifttum u. Sprache	2234	3234	27	19.000,00	7.500,00	3.684,90	19.000,00	7.500,00	3.684,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.800,00	37.300,00	29.161,40	28.800,00	37.300,00	29.161,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-28.800,00	-37.300,00	-28.484,40	-28.800,00	-37.300,00	-28.484,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-28.800,00	-37.300,00	-28.484,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.800,00	-37.300,00	-28.484,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28.800,00	-37.300,00	-28.484,40
34	Museen und sonstige Sammlungen									
340	Museen									
340000	Museen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/340000-757000	Allgem.Museumsförderung	2234	3234	27	45.500,00	10.300,00	2.396,00	45.500,00	10.300,00	2.396,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				45.500,00	10.300,00	2.396,00	45.500,00	10.300,00	2.396,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-45.500,00	-10.300,00	-2.396,00	-45.500,00	-10.300,00	-2.396,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-45.500,00	-10.300,00	-2.396,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-45.500,00	-10.300,00	-2.396,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-45.500,00	-10.300,00	-2.396,00
36	Heimatspflege									
360	Heimatismuseen									
360000	Heimatismuseen									
Operative Gebarung										
2/360000+808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	20.500,00	20.000,00	18.942,76	20.500,00	20.000,00	18.942,76
2/360000+810000	Eintrittsgelder	2114	3114	13	23.500,00	23.000,00	23.280,54	23.500,00	23.000,00	23.280,54
2/360000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.700,00	9.700,00	9.711,11			
2/360000+816000	Kostenbeiträge,Kostenersätze	2114	3114	13	500,00	500,00		500,00	500,00	
2/360000+816010	Museum Portogebühren	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/360000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.200,00	36.400,00	9.066,39			
2/360000+828000	AMS Rückersatz	2116	3116	18	16.500,00			16.500,00		
2/360000+829000	Sonstige Erträge - Spenden	2116	3116	18	40.000,00			40.000,00		
2/360000+861000	KTZ von Ländern u. Lds.Fonds	2121	3121	15	10.000,00	50.000,00		10.000,00	50.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				124.000,00	139.600,00	61.000,80	111.100,00	93.500,00	42.223,30
1/360000-400000	GWG - Betriebsausstattung	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.329,13	1.500,00	1.500,00	1.329,13
1/360000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	20.000,00	20.000,00	16.856,70	20.000,00	20.000,00	15.062,60
1/360000-451000	Brennstoffe / Erdgas	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.436,98	2.000,00	2.000,00	1.436,98
1/360000-456000	Büromaterial	2221	3221	23	500,00	500,00	203,51	500,00	500,00	200,76
1/360000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	552,35	1.000,00	1.000,00	552,35
1/360000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	300,00	300,00	161,99	300,00	300,00	123,66
1/360000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		167.700,00	187.300,00	191.007,56	164.700,00	184.300,00	185.525,63
1/360000-600000	Strom	2222	3222	24	26.300,00	25.000,00	17.063,20	26.300,00	25.000,00	22.103,20
1/360000-614000	Instandh.Gebäude,baul.Anlagen	2224	3224	24	19.700,00	19.700,00	23.327,53	19.700,00	19.700,00	23.121,00
1/360000-614900	Instandh.Geb.,baul.Anl. einmalig	2224	3224	24	113.000,00	58.000,00	53.728,22	113.000,00	58.000,00	53.728,22
1/360000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	13.400,00	5.400,00	7.604,22	13.400,00	5.400,00	7.604,22
1/360000-618000	Instandh.Einrichtung,Exponate	2224	3224	24	15.500,00	12.500,00	21.134,43	15.500,00	12.500,00	15.634,43
1/360000-630000	Porto-Telefon-u.Rundfunkgeb.	2222	3222	24	2.500,00	2.000,00	2.318,37	2.500,00	2.000,00	1.976,22

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/360000-650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	107.100,00	43.000,00	3.995,42	107.100,00	43.000,00	3.995,42
1/360000-657000	Disagien	2244	3244	25	200,00	100,00	117,69	200,00	100,00	117,69
1/360000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	46.000,00	43.100,00	38.622,55	46.000,00	43.100,00	38.622,55
1/360000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			133.100,00	132.800,00	134.330,10			
1/360000-700000	Mieten	2223	3223	24	2.500,00	2.500,00	2.426,80	2.500,00	2.500,00	2.426,80
1/360000-710000	Öffentl.Abgaben, ohne Geb.gem.FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	29,05	100,00	100,00	29,05
1/360000-711000	Wasser-,Kanal-,Müllgebühren	2225	3225	24	800,00	800,00	307,10	800,00	800,00	307,10
1/360000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	6.000,00	5.100,00	6.922,00	6.000,00	5.100,00	6.922,00
1/360000-724000	Reisegebühren,Fahrtkosten	2225	3225	24	100,00	400,00	380,00	100,00	400,00	380,00
1/360000-728000	Fremdleistungen Reinigung	2225	3225	24	10.000,00	8.000,00	7.171,03	10.000,00	8.000,00	7.628,94
1/360000-729000	Inserate, sonstige Ausgaben	2225	3225	24	10.200,00	10.000,00	9.982,46	10.200,00	10.000,00	10.196,41
1/360000-729010	Ausstellungen, Präsentationen	2225	3225	24	40.000,00	30.000,00	51.060,21	40.000,00	30.000,00	50.051,00
1/360000-729900	Verrechnung operative Gebarung	2225	3225	24			69.674,84			69.674,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				739.500,00	611.100,00	661.743,44	603.400,00	475.300,00	518.750,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-615.500,00	-471.500,00	-600.742,64	-492.300,00	-381.800,00	-476.526,90
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-615.500,00	-471.500,00	-600.742,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
1/360000-042000	Betriebsausstattg.,Archivalien		3415	41			15.800,00	13.800,00		11.376,46
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						15.800,00	13.800,00	11.376,46	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-15.800,00	-13.800,00	-11.376,46	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-508.100,00	-395.600,00	-487.903,36	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
1/360000-346000	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65			96.700,00	119.900,00		136.476,74
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						96.700,00	119.900,00	136.476,74	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						-96.700,00	-119.900,00	-136.476,74	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-604.800,00	-515.500,00	-624.380,10	
360010	Jugendcafe									
Operative Gebarung										
2/360010+829900	Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	1 18			69.674,84			69.674,84
2/360010+861010	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	1 15			69.600,00			69.600,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	139.274,84	0,00	0,00	139.274,84
1/360010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.300,00	13.700,00	13.642,62			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.300,00	13.700,00	13.642,62	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.300,00	-13.700,00	125.632,22	0,00	0,00	139.274,84
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-16.300,00	-13.700,00	125.632,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/360010-010000	Gebäude und Bauten			3413 1 40						139.274,84
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	139.274,84
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-139.274,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Stadtarchiv									
Operative Gebarung										
2/361000+816000	Kostenbeiträge, Kostensätze	2114	3114	13	6.000,00	4.000,00	4.401,11	6.000,00	4.000,00	4.401,11
2/361000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				15.200,00				
2/361000+828000	AMS Rückersatz	2116	3116	18	11.000,00			11.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.000,00	19.200,00	4.401,11	17.000,00	4.000,00	4.401,11
1/361000-400000	G W G	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	839,99	1.000,00	1.000,00	807,09
1/361000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	4.300,00	4.200,00		4.300,00	4.200,00	
1/361000-456000	Schreib-u.Büromat., Druckwerke	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.192,46	1.500,00	1.500,00	1.172,66
1/361000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00	148,02	200,00	200,00	128,04
1/361000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		94.000,00	82.400,00	60.883,12	92.200,00	80.600,00	45.713,65
1/361000-600000	Strom	2222	3222	24	1.200,00	2.800,00	955,34	1.200,00	2.800,00	955,34
1/361000-614000	Instandh.Archivräume	2224	3224	24	4.400,00	4.300,00	4.096,73	4.400,00	4.300,00	4.096,73
1/361000-618000	Instandh.Archivalien, Einrichtg.	2224	3224	24	4.000,00	4.000,00	4.923,77	4.000,00	4.000,00	4.708,77
1/361000-630000	Porto, Telefon-u.Rundfunkgebühren	2222	3222	24	1.100,00	1.000,00	1.433,36	1.100,00	1.000,00	1.512,56
1/361000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.800,00	4.400,00	4.380,31	4.800,00	4.400,00	4.380,31
1/361000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			35.800,00	36.200,00	40.797,67			
1/361000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/361000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	300,00	300,00	237,40	300,00	300,00	237,40
1/361000-728000	Fremdleistungen Reinigung	2225	3225	24	3.500,00	3.500,00	4.322,44	3.500,00	3.500,00	4.337,62

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/361000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	500,00	2.000,00	13.858,83	500,00	2.000,00	13.858,83
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				156.700,00	147.900,00	138.069,44	119.100,00	109.900,00	81.909,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-139.700,00	-128.700,00	-133.668,33	-102.100,00	-105.900,00	-77.507,89
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-139.700,00	-128.700,00	-133.668,33			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/361000-042000	Betriebsausstattg.,Archivalien		3415	41				9.800,00	4.800,00	4.513,48
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							9.800,00	4.800,00	4.513,48
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-9.800,00	-4.800,00	-4.513,48
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-111.900,00	-110.700,00	-82.021,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-111.900,00	-110.700,00	-82.021,37
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/362000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	400,00	400,00	1.127,60	400,00	400,00	1.127,60
1/362000-729010	Glockenspiel Betreuung	2225	3225	24	3.000,00	3.000,00	190,00	3.000,00	3.000,00	190,00
1/362000-729020	Bau-,Grab-,Ehren-,Kriegerdenkmäler	2225	3225	24	3.000,00	13.000,00	1.307,65	3.000,00	13.000,00	1.307,65
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.400,00	16.400,00	2.625,25	6.400,00	16.400,00	2.625,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.400,00	-16.400,00	-2.625,25	-6.400,00	-16.400,00	-2.625,25
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-6.400,00	-16.400,00	-2.625,25			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.400,00	-16.400,00	-2.625,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.400,00	-16.400,00	-2.625,25
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
	Operative Gebarung									
2/363000+816000	Kostenbeiträge,Kostenersätze	2114	3114	13	3.500,00	3.000,00	3.000,00	3.500,00	3.000,00	3.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.500,00	3.000,00	3.000,00	3.500,00	3.000,00	3.000,00
1/363000-400000	Fahnenersatzbeschaffung	2221	3221	23	2.500,00	2.500,00	3.580,14	2.500,00	2.500,00	3.580,14
1/363000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	23.000,00	20.000,00		23.000,00	20.000,00	
1/363000-619000	Instandhaltg.öffentl.Brunnen	2224	3224	24		4.000,00	908,38		4.000,00	908,38
1/363000-711000	Wasser-u.Kanalgebühren	2225	3225	24	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00	
1/363000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	12.000,00	11.800,00	22.969,60	12.000,00	11.800,00	22.969,60
1/363000-729000	Beflaggungskosten	2225	3225	24	1.100,00	1.000,00	106,57	1.100,00	1.000,00	106,57
1/363000-729010	Weihn.Schmuck u. -Beleuchtung	2225	3225	24	30.000,00	35.000,00	27.440,61	30.000,00	35.000,00	27.440,61
1/363000-729020	Blumenschmuckaktion	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/363000-729030	So.Maßnahmen z. Ortsbildpflege	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	73,54	1.000,00	1.000,00	69,09
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				80.600,00	86.300,00	55.078,84	80.600,00	86.300,00	55.074,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-77.100,00	-83.300,00	-52.078,84	-77.100,00	-83.300,00	-52.074,39
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-77.100,00	-83.300,00	-52.078,84			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-77.100,00	-83.300,00	-52.074,39
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-77.100,00	-83.300,00	-52.074,39
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/369000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	6.200,00	6.000,00	5.642,60	6.200,00	6.000,00	5.642,60
1/369000-729010	Jungbürgerfeier	2225	3225	24		25.000,00	17.075,58		25.000,00	17.075,58

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/369000-757000	Förd.v.Brauchtumsvereinigungen	2234	3234	27	18.700,00	27.700,00	25.360,05	18.700,00	27.700,00	23.897,05
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				24.900,00	58.700,00	48.078,23	24.900,00	58.700,00	46.615,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-24.900,00	-58.700,00	-48.078,23	-24.900,00	-58.700,00	-46.615,23
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-24.900,00	-58.700,00	-48.078,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.900,00	-58.700,00	-46.615,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.900,00	-58.700,00	-46.615,23
37 Rundfunk, Presse, Film und Medien										
371 Förderung von Presse, Film und Medien										
371000 Förderung von Presse, Film und Medien										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/371000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	1.700,00	1.200,00	1.013,00	1.700,00	1.200,00	1.013,00
1/371000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	32.000,00	32.000,00	36.000,00	32.000,00	32.000,00	36.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.700,00	33.200,00	37.013,00	33.700,00	33.200,00	37.013,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-33.700,00	-33.200,00	-37.013,00	-33.700,00	-33.200,00	-37.013,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-33.700,00	-33.200,00	-37.013,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-33.700,00	-33.200,00	-37.013,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-33.700,00	-33.200,00	-37.013,00
38	Sonstige Kulturpflege									
380	Einrichtungen der Kulturpflege									
380000	Einrichtungen der Kulturpflege									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/380000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	900,00	900,00		900,00	900,00	
1/380000-757000	Förderg. kultureller Aktivitäten	2234	3234	27	6.500,00	4.000,00	3.382,80	6.500,00	4.000,00	3.382,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.400,00	4.900,00	3.382,80	7.400,00	4.900,00	3.382,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.400,00	-4.900,00	-3.382,80	-7.400,00	-4.900,00	-3.382,80
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-7.400,00	-4.900,00	-3.382,80			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.400,00	-4.900,00	-3.382,80
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.400,00	-4.900,00	-3.382,80
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Kulturreferat									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/381000-751000	Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	42.400,00	37.600,00	33.426,92	42.400,00	37.600,00	33.426,92
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				42.400,00	37.600,00	33.426,92	42.400,00	37.600,00	33.426,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-42.400,00	-37.600,00	-33.426,92	-42.400,00	-37.600,00	-33.426,92
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-42.400,00	-37.600,00	-33.426,92			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-42.400,00	-37.600,00	-33.426,92
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-42.400,00	-37.600,00	-33.426,92
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
2/390000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	100,00	1.000,00	350,00	100,00	1.000,00	350,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	1.000,00	350,00	100,00	1.000,00	350,00
1/390000-614000	Instandh. Kirchen u. Kapellen	2224	3224	24	8.500,00	8.500,00	7.946,26	8.500,00	8.500,00	7.946,26
1/390000-614900	Insth.Gebäude,baul.Anlagen, einml.	2224	3224	24	36.000,00	20.000,00	20.000,00	36.000,00	20.000,00	20.000,00
1/390000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24		24.000,00			24.000,00	
1/390000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	500,00	200,00	168,88	500,00	200,00	168,88
1/390000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	2.500,00	1.500,00	2.663,80	2.500,00	1.500,00	2.663,80
1/390000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	2.636,19	5.000,00	5.000,00	2.636,19
1/390000-757000	Förderg.Kirchenmusik, Sonstiges	2234	3234	27	5.900,00	5.900,00	5.642,16	5.900,00	5.900,00	5.642,16
1/390000-777000	Invest.Beitr. Kirchen,Kapellen	2234		44	7.000,00	17.000,00	11.800,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				65.400,00	82.100,00	50.857,29	58.400,00	65.100,00	39.057,29
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-65.300,00	-81.100,00	-50.507,29	-58.300,00	-64.100,00	-38.707,29
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-65.300,00	-81.100,00	-50.507,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/390000-777000	Invest.Beitr. Kirchen,Kapellen		3434	44				7.000,00	17.000,00	11.800,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							7.000,00	17.000,00	11.800,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-7.000,00	-17.000,00	-11.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-65.300,00	-81.100,00	-50.507,29
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-65.300,00	-81.100,00	-50.507,29

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+861010	LTZ des Landes für Sozialhilfe	2121	3121	15	60.600,00	97.500,00	40.235,00	60.600,00	97.500,00	40.235,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				60.600,00	97.500,00	40.235,00	60.600,00	97.500,00	40.235,00
1/411000-751100	Beitr.n.d.Tir.Mindestsicherungsg. hoheitliche Mindestsicherung	2231	3231	26	53.100,00	61.100,00	39.257,00	53.100,00	61.100,00	39.257,00
1/411000-751300	Privatrechtl. Mindestsicherung	2231	3231	26	1.180.000,00	912.800,00	880.813,39	1.180.000,00	912.800,00	880.813,39
1/411000-751302	Mobile Pflege(Soz-Gesundh.Sprengel)	2231	3231	26	291.000,00	263.500,00	266.426,00	291.000,00	263.500,00	266.426,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.524.100,00	1.237.400,00	1.186.496,39	1.524.100,00	1.237.400,00	1.186.496,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.463.500,00	-1.139.900,00	-1.146.261,39	-1.463.500,00	-1.139.900,00	-1.146.261,39
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.463.500,00	-1.139.900,00	-1.146.261,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.463.500,00	-1.139.900,00	-1.146.261,39
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.463.500,00	-1.139.900,00	-1.146.261,39
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
2/413000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15			8.656,60			8.656,60
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	8.656,60	0,00	0,00	8.656,60
1/413000-751000	Beitrag n.d. Tir.Rehab.Gesetz	2231	3231	26	853.400,00	768.100,00	690.674,00	853.400,00	768.100,00	690.674,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				853.400,00	768.100,00	690.674,00	853.400,00	768.100,00	690.674,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-853.400,00	-768.100,00	-682.017,40	-853.400,00	-768.100,00	-682.017,40
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-853.400,00	-768.100,00	-682.017,40			

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-853.400,00	-768.100,00	-682.017,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-853.400,00	-768.100,00	-682.017,40
42 Freie Wohlfahrt										
420 Altenheime										
420000 Alten-Wohn-u.Pflegeheim										
Operative Gebarung										
2/420000+811000	Mieten,Pachte,Dienstbarkeitsentg.	2115	3115	14	6.200,00	6.200,00	7.326,00	6.200,00	6.200,00	7.326,00
2/420000+816020	Kostenbeitr., Kosteners. 20%	2114	3114	13	811.000,00	662.800,00	493.273,02	811.000,00	662.800,00	493.273,02
2/420000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			44.200,00	44.200,00	13.472,00			
2/420000+861000	Lfd.Transferzlg.v.Land,Lds.Fonds	2121	3121	15	71.000,00	65.000,00	65.824,10	71.000,00	65.000,00	65.824,10
2/420000+871100	Bedarfszuweisungen	2121	3121	33	50.000,00	50.000,00		50.000,00	50.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				982.400,00	828.200,00	579.895,12	938.200,00	784.000,00	566.423,12
1/420000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	1.000,00	5.000,00		1.000,00	5.000,00	
1/420000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	195.000,00	10.000,00		195.000,00	10.000,00	
1/420000-650000	Darlehenszinsen	2241	3241	25	11.900,00	5.100,00	592,46	11.900,00	5.100,00	592,46
1/420000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	12.600,00	12.300,00	13.432,84	12.600,00	12.300,00	13.432,84
1/420000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			74.300,00	57.800,00	57.711,28			
1/420000-700000	Mieten u. Pachte	2223	3223	24	811.000,00	662.800,00	493.205,13	811.000,00	662.800,00	493.205,13
1/420000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	2.500,00	1.500,00	1.123,80	2.500,00	1.500,00	1.123,80
1/420000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	189,09	1.000,00	1.000,00	189,09
1/420000-752100	LTZ an Gemeinden,Gde.Verbände	2231	3231	26	100,00	1.000,00		100,00	1.000,00	
1/420000-755100	Soz.Hilfe-Btr. Altenwohnheim-GmbH.	2233	3233	27	93.600,00	91.800,00	197.356,88	93.600,00	91.800,00	173.299,58
1/420000-755110	Betriebsbeitrag Altenwohnheim-GmbH. Abgangsdeckung	2233	3233	27	1.075.100,00	1.789.100,00	1.304.847,39	1.075.100,00	1.789.100,00	1.280.449,33
1/420000-760100	Zuschusspensionen für VB	2234	3234	21	50.000,00	32.700,00	31.414,40	50.000,00	32.700,00	31.414,40

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
1/420000-775000	Kapitaltransfers an AWH Kitzbühel GmbH	2233		1	44	1.511.000,00	1.286.000,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			3.839.100,00	3.956.100,00	2.099.873,27	2.253.800,00	2.612.300,00	1.993.706,63	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-2.856.700,00	-3.127.900,00	-1.519.978,15	-1.315.600,00	-1.828.300,00	-1.427.283,51	
2/420000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1		1.511.000,00	1.286.000,00			
1/420000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401				205.100,00	305.000,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			1.305.900,00	981.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.550.800,00	-2.146.900,00	-1.519.978,15				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/420000-010000	Gebäude und Bauten		3413	1	40				1.161,99	
1/420000-050000	Personenlift AWH neu		3412		40		20.000,00	120.000,00		
1/420000-775000	Kapitaltransfers an AWH Kitzbühel GmbH		3433	1	44		1.511.000,00	1.286.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						1.531.000,00	1.406.000,00	1.161,99	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-1.531.000,00	-1.406.000,00	-1.161,99	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.846.600,00	-3.234.300,00	-1.428.445,50	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
1/420000-346000	Tilgung Bankdarlehen		3614		65		10.500,00	12.800,00	14.906,59	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						10.500,00	12.800,00	14.906,59	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						-10.500,00	-12.800,00	-14.906,59	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.857.100,00	-3.247.100,00	-1.443.352,09	
420010	Investitionen AWH									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/420010-050000	Sonderanlagen		3412		40		170.000,00	160.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						170.000,00	160.000,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-170.000,00	-160.000,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-170.000,00	-160.000,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-170.000,00	-160.000,00	0,00
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/426000-751000	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds	2231	3231	26	119.700,00	93.700,00	40.235,00	119.700,00	93.700,00	40.235,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				119.700,00	93.700,00	40.235,00	119.700,00	93.700,00	40.235,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-119.700,00	-93.700,00	-40.235,00	-119.700,00	-93.700,00	-40.235,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-119.700,00	-93.700,00	-40.235,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-119.700,00	-93.700,00	-40.235,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-119.700,00	-93.700,00	-40.235,00
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/429000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	200,00	500,00	396,67	200,00	500,00	396,67
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	500,00	396,67	200,00	500,00	396,67
1/429000-413000	Aufwendungen f. Altersjubilare	2221	3221	23	11.100,00	10.900,00	577,00	11.100,00	10.900,00	577,00
1/429000-600000	Strom	2222	3222	24	1.800,00	2.000,00	1.681,49	1.800,00	2.000,00	1.681,49
1/429000-711000	Gebühren f.d. Benützung v.Gemeindeeinrichtungen u. -anlagen gem. FAG	2225	3225	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/429000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	4.500,00	6.500,00	6.829,00	4.500,00	6.500,00	6.829,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/429000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	976,69	1.100,00	1.100,00	976,69
1/429000-755000	LTZ an Unternehmungen	2233	3233	27	22.500,00	38.000,00	46.825,00	22.500,00	38.000,00	38.525,00
1/429000-757000	Zuwendg.an Wohlfahrtseinr.	2234	3234	27	6.900,00	7.000,00	7.400,90	6.900,00	7.000,00	7.400,90
1/429000-757300	Beitr.an Sozialsprengel Kitzb.	2234	3234	27	422.500,00	336.900,00	296.090,00	422.500,00	336.900,00	296.090,00
1/429000-768000	Zuwendungen an Hilfsbedürftige	2234	3234	27	17.000,00	21.000,00	14.633,50	17.000,00	21.000,00	14.633,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				487.700,00	423.700,00	375.013,58	487.700,00	423.700,00	366.713,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-487.500,00	-423.200,00	-374.616,91	-487.500,00	-423.200,00	-366.316,91
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-487.500,00	-423.200,00	-374.616,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-487.500,00	-423.200,00	-366.316,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-487.500,00	-423.200,00	-366.316,91
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-413000	Säuglingspakete, Sonstiges	2221	3221	23	7.000,00	7.000,00		7.000,00	7.000,00	
1/439000-751000	Jugendwohlfahrtsbeitrag	2231	3231	26	222.700,00	193.900,00	201.320,00	222.700,00	193.900,00	201.320,00
1/439000-751100	Tagesmütter, Beitrag an Tagesbetreuungskosten ans Land	2231	3231	26	20.500,00	20.000,00	16.584,50	20.500,00	20.000,00	16.584,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				250.200,00	220.900,00	217.904,50	250.200,00	220.900,00	217.904,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-250.200,00	-220.900,00	-217.904,50	-250.200,00	-220.900,00	-217.904,50
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-250.200,00	-220.900,00	-217.904,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-250.200,00	-220.900,00	-217.904,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-250.200,00	-220.900,00	-217.904,50
44	Behebung von Notständen									
441	Maßnahmen									
441000	Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/441000-720799	Bauhofleistungen Katastrophenhilfe	2225	3225	24	1.500,00	1.000,00		1.500,00	1.000,00	
1/441000-729000	Katastr.Hilfe, Notunterk., etc.	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	348,28	1.500,00	1.500,00	348,28
1/441000-729900	Maßn.z.Elementarschäden Behebung	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	714,00	5.000,00	5.000,00	714,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.000,00	7.500,00	1.062,28	8.000,00	7.500,00	1.062,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.000,00	-7.500,00	-1.062,28	-8.000,00	-7.500,00	-1.062,28
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-8.000,00	-7.500,00	-1.062,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.000,00	-7.500,00	-1.062,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.000,00	-7.500,00	-1.062,28
46	Familienpolitische Maßnahmen									
469	Sonstige Maßnahmen									
469000	Familienpolit.Eintr.u.Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/469000-751000	Mietzinsbeihilfen Ersatz an Land	2231	3231	26	40.000,00	40.000,00	31.036,60	40.000,00	40.000,00	31.036,60

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/469000-757000	Familienhilfe, Sonstiges	2234	3234	27	10.000,00	10.000,00	2.886,00	10.000,00	10.000,00	2.886,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				50.000,00	50.000,00	33.922,60	50.000,00	50.000,00	33.922,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-50.000,00	-50.000,00	-33.922,60	-50.000,00	-50.000,00	-33.922,60
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-50.000,00	-50.000,00	-33.922,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-50.000,00	-50.000,00	-33.922,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-50.000,00	-50.000,00	-33.922,60
48	Wohnbauförderung									
483	Förderung der Wohnhaussanierung									
483000	Förderung der Wohnhaussanierung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/483000-768000	Subv.Erschließg.Beitr.Private	2234	3234	27	80.000,00	90.000,00	231.526,93	80.000,00	90.000,00	231.526,93
1/483000-768010	Wohnbauzuschüsse an private Haushalte	2234	3234	27	16.000,00	16.000,00		16.000,00	16.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				96.000,00	106.000,00	231.526,93	96.000,00	106.000,00	231.526,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-96.000,00	-106.000,00	-231.526,93	-96.000,00	-106.000,00	-231.526,93
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-96.000,00	-106.000,00	-231.526,93			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-96.000,00	-106.000,00	-231.526,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-96.000,00	-106.000,00	-231.526,93

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/512000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	1.000,00	2.000,00	1.946,00	1.000,00	2.000,00	1.946,00
1/512000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	14.100,00	14.100,00	1.000,00	14.100,00	14.100,00	360,00
1/512000-751000	Hebammenbeitrag an das Land	2231	3231	26	200,00	200,00		200,00	200,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			15.300,00	16.300,00	2.946,00	15.300,00	16.300,00	2.306,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-15.300,00	-16.300,00	-2.946,00	-15.300,00	-16.300,00	-2.306,00	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-15.300,00	-16.300,00	-2.946,00				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-15.300,00	-16.300,00	-2.306,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-15.300,00	-16.300,00	-2.306,00	
516	Schulgesundheitsdienst									
516000	Schulgesundheitsdienst									
Operative Gebarung										
2/516000+861000	Landesbeitrag f. Schularzt	2121	3121	15	1.100,00	2.800,00	1.083,17	1.100,00	2.800,00	1.083,17
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			1.100,00	2.800,00	1.083,17	1.100,00	2.800,00	1.083,17	
1/516000-729000	Schuluntersuchungen, Impfungen, etc.	2225	3225	24	8.900,00	8.300,00	3.510,45	8.900,00	8.300,00	3.510,45
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			8.900,00	8.300,00	3.510,45	8.900,00	8.300,00	3.510,45	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-7.800,00	-5.500,00	-2.427,28	-7.800,00	-5.500,00	-2.427,28	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-7.800,00	-5.500,00	-2.427,28				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.800,00	-5.500,00	-2.427,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.800,00	-5.500,00	-2.427,28
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/519000+828100	Rückersätze von Aufwendungen - Covid Initiative "Tirol testet"	2116	3116	18		10.000,00	131.373,07		10.000,00	131.373,07
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	10.000,00	131.373,07	0,00	10.000,00	131.373,07
1/519000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Covid Initiative "Tirol testet"	2225	3225	24	100,00	1.000,00	6.107,61	100,00	1.000,00	6.107,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	1.000,00	6.107,61	100,00	1.000,00	6.107,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	9.000,00	125.265,46	-100,00	9.000,00	125.265,46
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	9.000,00	125.265,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	9.000,00	125.265,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	9.000,00	125.265,46

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
2/520000+861000	LTZ v. Land, Landesfonds	2121	3121	15	1.700,00	1.700,00	2.281,16	1.700,00	1.700,00	2.281,16
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.700,00	1.700,00	2.281,16	1.700,00	1.700,00	2.281,16
1/520000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	2.000,00	400,00	1.635,60	2.000,00	400,00	1.635,60
1/520000-729000	Natur-,Landsch.-,Umweltschutz	2225	3225	24	4.500,00	4.500,00	190,00	4.500,00	4.500,00	190,00
1/520000-757000	Subv.Umwelt-u.Natursch.Org.	2234	3234	27	4.700,00	4.200,00	6.521,20	4.700,00	4.200,00	6.545,09
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.200,00	9.100,00	8.346,80	11.200,00	9.100,00	8.370,69
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.500,00	-7.400,00	-6.065,64	-9.500,00	-7.400,00	-6.089,53
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.500,00	-7.400,00	-6.065,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.500,00	-7.400,00	-6.089,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.500,00	-7.400,00	-6.089,53
528	Tierkörperbeseitigung									
528000	Tierkörperbeseitigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/528000-728000	Leistungen v. Firmen	2225	3225	24	17.000,00	16.500,00	20.771,95	17.000,00	16.500,00	19.029,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.000,00	16.500,00	20.771,95	17.000,00	16.500,00	19.029,66
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-17.000,00	-16.500,00	-20.771,95	-17.000,00	-16.500,00	-19.029,66
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-17.000,00	-16.500,00	-20.771,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-17.000,00	-16.500,00	-19.029,66
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-17.000,00	-16.500,00	-19.029,66
529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/529000-729000			Schädlingsbekämpfungsmaßnahmen	2225 3225	24	4.000,00	4.000,00	5.768,90	4.000,00	4.000,00	5.768,90
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4.000,00	4.000,00	5.768,90	4.000,00	4.000,00	5.768,90
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-4.000,00	-4.000,00	-5.768,90	-4.000,00	-4.000,00	-5.768,90
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-4.000,00	-4.000,00	-5.768,90			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.000,00	-4.000,00	-5.768,90
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.000,00	-4.000,00	-5.768,90
53 Rettungs- und Warndienste											
530 Rettungsdienste											
530000 Rettungs- und Warndienste											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000-720799			Bauhofleistungen	2225 3225	24	2.200,00	2.100,00	1.624,20	2.200,00	2.100,00	1.624,20
1/530000-751000			Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds	2231 3231	26	122.900,00	101.200,00	93.981,00	122.900,00	101.200,00	93.981,00
1/530000-757000			Beitrag an Rotes Kreuz	2234 3234	27	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/530000-757010	Beitr.so.Rettungseinr.(BR,WR,Pi)	2234	3234	27	14.100,00	11.900,00	13.068,56	14.100,00	11.900,00	13.011,03
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				140.200,00	116.200,00	109.673,76	140.200,00	116.200,00	109.616,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-140.200,00	-116.200,00	-109.673,76	-140.200,00	-116.200,00	-109.616,23
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-140.200,00	-116.200,00	-109.673,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-140.200,00	-116.200,00	-109.616,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-140.200,00	-116.200,00	-109.616,23
531	Warndienste									
531000	Warndienste									
Operative Gebarung										
2/531000+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	15	3.500,00	3.000,00	3.597,00	3.500,00	3.000,00	3.597,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.500,00	3.000,00	3.597,00	3.500,00	3.000,00	3.597,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				3.500,00	3.000,00	3.597,00	3.500,00	3.000,00	3.597,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				3.500,00	3.000,00	3.597,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.500,00	3.000,00	3.597,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.500,00	3.000,00	3.597,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
55	Eigene Krankenanstalten									
557	Zuschüsse zum Betriebsabgang von Krankenanstalten									
557000	Krankenhaus Kitzbühel GmbH.									
	Operative Gebarung									
2/557000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			180.300,00	180.300,00				
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				180.300,00	180.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/557000-5	Personalkonten verdichtet	22					36.764,00			
1/557000-760100	Zuschusspensionen für VB	2234	3234	21	171.900,00	182.500,00	158.123,50	171.900,00	182.500,00	158.123,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				171.900,00	182.500,00	194.887,50	171.900,00	182.500,00	158.123,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				8.400,00	-2.200,00	-194.887,50	-171.900,00	-182.500,00	-158.123,50
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				8.400,00	-2.200,00	-194.887,50			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-171.900,00	-182.500,00	-158.123,50	
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-171.900,00	-182.500,00	-158.123,50	
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/560000-752000	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds	2231	3231	26	370.300,00	316.400,00	334.121,16	370.300,00	316.400,00	334.121,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				370.300,00	316.400,00	334.121,16	370.300,00	316.400,00	334.121,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-370.300,00	-316.400,00	-334.121,16	-370.300,00	-316.400,00	-334.121,16
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-370.300,00	-316.400,00	-334.121,16			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00			
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00			
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00			
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-370.300,00	-316.400,00	-334.121,16			
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00			
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00			
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00			
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-370.300,00	-316.400,00	-334.121,16			
58 Veterinärmedizin											
581 Maßnahmen der Veterinärmedizin											
581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00			
1/581000-757000			Lfd. Transferzlg. an priv. Org. o. Erwerbszweck/Subv. Tierschutzvereine	2234 3234 27	1.800,00	1.800,00	1.644,00	1.800,00	1.800,00	1.644,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.800,00	1.800,00	1.644,00	1.800,00	1.800,00	1.644,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-1.800,00	-1.800,00	-1.644,00	-1.800,00	-1.800,00	-1.644,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-1.800,00	-1.800,00	-1.644,00			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00			
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00			
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	0,00	0,00			
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			-1.800,00	-1.800,00	-1.644,00			
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00			
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00			
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00			
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			-1.800,00	-1.800,00	-1.644,00			

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
59										
590										
590000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/590000-751000					2.271.300,00	2.047.500,00	1.999.926,12	2.271.300,00	2.047.500,00	1.999.926,12
SU 22 / 32					2.271.300,00	2.047.500,00	1.999.926,12	2.271.300,00	2.047.500,00	1.999.926,12
SA 0 / SA 1					-2.271.300,00	-2.047.500,00	-1.999.926,12	-2.271.300,00	-2.047.500,00	-1.999.926,12
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					-2.271.300,00	-2.047.500,00	-1.999.926,12			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-2.271.300,00	-2.047.500,00	-1.999.926,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-2.271.300,00	-2.047.500,00	-1.999.926,12

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+811000	Mieten,Pachte,Servitutsentgelt	2115	3115	14	1.000,00	5.000,00	-563,54	1.000,00	5.000,00	-563,54
2/612000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	252.000,00	10.000,00	29.978,14	252.000,00	10.000,00	35.147,14
2/612000+816010	Kosteners.f.Hausnummer tafeln	2114	3114	13	1.800,00	1.800,00	2.032,00	1.800,00	1.800,00	2.236,00
2/612000+861000	Lfd.Transferzlg.v.Land,Lds.Fonds	2121	3121	15	1.700,00	1.700,00	3.850,59	1.700,00	1.700,00	3.850,59
2/612000+868000	Strafgelder lt. StVO.	2124	3124	16	580.000,00	550.000,00	525.291,34	580.000,00	550.000,00	525.291,34
2/612000+871100	Bedarfszuweisungen	2121	3121	33	114.300,00	114.300,00	114.299,00	114.300,00	114.300,00	114.299,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				950.800,00	682.800,00	674.887,53	950.800,00	682.800,00	680.260,53
1/612000-400000	GWG-Werkz.,Geräte,Arb.Kleidg.	2221	3221	23	3.000,00	3.000,00	1.989,80	3.000,00	3.000,00	1.957,11
1/612000-413000	Straßenbezeichn.-u.HausNr.-Tafeln	2221	3221	23	2.100,00	2.100,00	785,70	2.100,00	2.100,00	785,70
1/612000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.343,63	2.000,00	2.000,00	1.343,63
1/612000-600000	Strom	2222	3222	24	15.700,00	15.000,00	10.920,37	15.700,00	15.000,00	10.920,37
1/612000-611000	Insth. Straßen,Plätze,Brücken,FuZo.	2224	3224	24	220.000,00	250.000,00	411.767,31	220.000,00	250.000,00	411.600,58
1/612000-611900	Insth.Straßen,Plätze,Brücken einm.	2224	3224	24	329.500,00	419.000,00	582.038,12	329.500,00	419.000,00	591.037,90
1/612000-611901	Schutzwege sanieren	2224	3224	24	77.500,00	20.000,00		77.500,00	20.000,00	
1/612000-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	7.000,00	7.000,00	8.009,33	7.000,00	7.000,00	7.986,62
1/612000-616010	Insth./Betrieb Parkscheinautomaten	2224	3224	24	11.900,00	11.900,00	8.692,76	11.900,00	11.900,00	8.692,76
1/612000-616020	Instandhaltung/Betrieb Poller	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	129,49	1.000,00	1.000,00	129,49
1/612000-618000	Instandh. Werkzeug,Geräte	2224	3224	24	500,00	500,00	207,00	500,00	500,00	207,00
1/612000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	357,28	400,00	400,00	357,28
1/612000-650000	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	20.300,00	8.400,00	725,57	20.300,00	8.400,00	725,57
1/612000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.100,00	4.000,00	3.953,84	4.100,00	4.000,00	3.953,84
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			730.000,00	973.200,00	971.303,33			
1/612000-700000	Pacht-u.Anerkennungszinse	2223	3223	24	20.300,00	20.200,00	19.581,45	20.300,00	20.200,00	19.581,45
1/612000-720700	Vergütung an Verwaltungszweige	2225	3225	24			1.181,03			1.181,03
1/612000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	292.000,00	286.000,00	288.634,54	292.000,00	286.000,00	288.634,54
1/612000-728000	Parkplatzüberwachungskosten	2225	3225	24	4.500,00	4.100,00		4.500,00	4.100,00	
1/612000-729000	Planung,Vermessg.,Rechtskosten,etc.	2225	3225	24	60.000,00	40.000,00	56.986,58	60.000,00	40.000,00	56.986,58
1/612000-757000	Erhaltg.Betr. Weginteressent.	2234	3234	27	125.000,00	70.000,00	79.543,27	125.000,00	70.000,00	77.770,57
1/612000-777000	Baukostenbeitr.Weginteressent.	2234		44	140.000,00	110.000,00	180.048,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.066.800,00	2.247.800,00	2.628.198,40	1.196.800,00	1.164.600,00	1.483.852,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.116.000,00	-1.565.000,00	-1.953.310,87	-246.000,00	-481.800,00	-803.591,49
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.116.000,00	-1.565.000,00	-1.953.310,87			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/612000-002000	Div. Straßenbauten, Gehsteige, etc.		3412	40				215.000,00	300.000,00	142.400,00
1/612000-002020	Fussgängerzone		3412	40				420.000,00		316.082,58
1/612000-002030	Radwege		3412	40				55.000,00	40.000,00	70.733,30
1/612000-002050	Brücken Neubauten		3412	40				160.000,00	150.000,00	
1/612000-002072	Begleitstraße Langau		3412	40				10.000,00	10.000,00	6.255,20
1/612000-002097	Sonngrub II - (Siedlungsgebiet)		3412	40				5.000,00	5.000,00	
1/612000-002098	Umfahrung Kitzbühel		3412	40				3.000,00	3.000,00	2.760,00
1/612000-002099	Leitschienen		3412	40				23.000,00	15.600,00	
1/612000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41					18.000,00	
1/612000-777000	Baukostenbeitr. Weginteressent.		3434	44				140.000,00	110.000,00	180.048,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.031.000,00	651.600,00	718.279,08
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.031.000,00	-651.600,00	-718.279,08
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.277.000,00	-1.133.400,00	-1.521.870,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/612000-346000	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten		3614	65				19.000,00	23.100,00	26.579,45
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							19.000,00	23.100,00	26.579,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-19.000,00	-23.100,00	-26.579,45
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.296.000,00	-1.156.500,00	-1.548.450,02
63 Schutzwasserbau										
631 Konkurrenzgewässer										
631000 Konkurrenzgewässer										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/631000-612000	Insth. Wasserbauten, Wasserläufe	2224	3224	24	45.000,00	65.000,00	77.470,44	45.000,00	65.000,00	77.470,44
1/631000-612900	Inst. Wasserbauten, Wasserläufe einm	2224	3224	24	75.000,00	65.000,00	139.834,68	75.000,00	65.000,00	139.834,68
1/631000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.600,00	3.600,00	3.639,33			
1/631000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	17.600,00	17.000,00	20.223,17	17.600,00	17.000,00	20.223,17
1/631000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	170.000,00	500,00		170.000,00	500,00	
1/631000-751000	Gewässer Betreuungsbeiträge	2231	3231	26	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/631000-771000	Wildbachverb. Baukostenbeiträge	2231		43	52.000,00	30.000,00	16.465,20			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				363.700,00	181.600,00	257.632,82	308.100,00	148.000,00	237.528,29

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag						
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-363.700,00	-181.600,00	-257.632,82	-308.100,00	-148.000,00	-237.528,29	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-363.700,00	-181.600,00	-257.632,82				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/631000-006000			Wildbachverb. eigene Baukosten	3412	40				1.000,00	1.000,00		
1/631000-771000			Wildbachverb.Baukostenbeiträge	3431	43				52.000,00	30.000,00	16.465,20	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						53.000,00	31.000,00	16.465,20	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-53.000,00	-31.000,00	-16.465,20	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-361.100,00	-179.000,00	-253.993,49	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-361.100,00	-179.000,00	-253.993,49	
64 Straßenverkehr												
640			Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnu									
640000			Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung									
Operative Gebarung												
2/640000+816000			Kostenbeiträge,Kostenersätze	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	2.755,60	3.000,00	3.000,00	2.755,60
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			3.000,00	3.000,00	2.755,60	3.000,00	3.000,00	2.755,60	
1/640000-400000			Verkehrszeichen,Verk.Leiteinr.	2221	3221	23	25.000,00	25.000,00	14.770,12	25.000,00	25.000,00	14.751,90
1/640000-619000			Instandh.Ampeln,Schutzinseln	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	8.304,62	2.000,00	2.000,00	8.304,62
1/640000-720799			Bauhofleistungen	2225	3225	24	26.200,00	25.800,00	31.887,20	26.200,00	25.800,00	31.887,20
1/640000-728000			Bodenmarkierungen	2225	3225	24	35.000,00	40.000,00	32.302,63	35.000,00	40.000,00	32.302,63
1/640000-729000			Sonst.Aufw.f.Straßenverkehr	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	64,20	1.500,00	1.500,00	64,20
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			89.700,00	94.300,00	87.328,77	89.700,00	94.300,00	87.310,55	
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-86.700,00	-91.300,00	-84.573,17	-86.700,00	-91.300,00	-84.554,95	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-86.700,00	-91.300,00	-84.573,17				
Investive Gebarung												
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-86.700,00	-91.300,00	-84.554,95	

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit									
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit				0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)				0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)				-86.700,00	-91.300,00	-84.554,95

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Landw.Produktionsförd.u.Sonstiges									
Operative Gebarung										
2/742000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13		1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00
1/742000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	2.100,00	2.000,00	2.197,60	2.100,00	2.000,00	2.197,60
1/742000-729000	Seuchenbekämpfung, Sonstiges	2225	3225	24	3.200,00	3.200,00	3.196,60	3.200,00	3.200,00	3.196,60
1/742000-757000	Landw. Subventionen u. Beiträge	2234	3234	27	20.600,00	20.600,00	23.907,29	20.600,00	20.600,00	23.907,29
1/742000-757010	Instandh.Beiträge landw.Wege	2234	3234	27	15.000,00	14.500,00	16.469,47	15.000,00	14.500,00	13.032,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40.900,00	40.300,00	45.770,96	40.900,00	40.300,00	42.334,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-40.900,00	-39.300,00	-44.770,96	-40.900,00	-39.300,00	-41.334,25
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-40.900,00	-39.300,00	-44.770,96			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-40.900,00	-39.300,00	-41.334,25
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-40.900,00	-39.300,00	-41.334,25
77	Förderung des Tourismus									
771	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Tourismus									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/771000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	32.400,00	32.000,00	24.265,27	32.400,00	32.000,00	24.265,27
1/771000-729000	Veranstaltungen,sonst.Ausgaben	2225	3225	24	37.100,00	37.100,00	71.782,16	37.100,00	37.100,00	71.782,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				69.500,00	69.100,00	96.047,43	69.500,00	69.100,00	96.047,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-69.500,00	-69.100,00	-96.047,43	-69.500,00	-69.100,00	-96.047,43

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-69.500,00	-69.100,00	-96.047,43			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-69.500,00	-69.100,00	-96.047,43
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-69.500,00	-69.100,00	-96.047,43
78			Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie								
782			Wirtschaftspolitische Maßnahmen								
782000			Wirtschaftspolitische Maßnahmen								
Operative Gebarung											
2/782000+817000			Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117						135.000,00	
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	135.000,00	0,00	0,00	0,00
1/782000-720799			Bauhofleistungen	2225 3225 24		13.500,00	13.500,00	9.156,80	13.500,00	13.500,00	9.156,80
1/782000-755000			Allgem. Wirtschaftsförderung	2233 3233 27		94.000,00	70.000,00	80.071,60	94.000,00	70.000,00	80.071,60
1/782000-755010			Subv.Erschließg.Betr.Betriebe	2233 3233 27		20.000,00	30.000,00	14.743,12	20.000,00	30.000,00	14.743,12
1/782000-755030			Subv.u.Beträge an Unternehmen	2233 3233 27		40.000,00	40.000,00	24.779,88	40.000,00	40.000,00	24.734,98
1/782000-755040			Umwelt- und Zukunftsausschuss	2233 3233 27		5.000,00	20.000,00		5.000,00	20.000,00	
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			172.500,00	173.500,00	128.751,40	172.500,00	173.500,00	128.706,50
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-172.500,00	-173.500,00	6.248,60	-172.500,00	-173.500,00	-128.706,50
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-172.500,00	-173.500,00	6.248,60			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-172.500,00	-173.500,00	-128.706,50
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-172.500,00	-173.500,00	-128.706,50

	MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
811	Abwasserbeseitigung									
811000	Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/811000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		210.400,00	210.400,00	210.396,02				
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			210.400,00	210.400,00	210.396,02	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-210.400,00	-210.400,00	-210.396,02	0,00	0,00	0,00	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-210.400,00	-210.400,00	-210.396,02				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00	
812	WC-Anlagen									
812000	WC-Anlagen									
Operative Gebarung										
2/812000+829000	Umsatzbeteilig.,Kostenersätze	2116	3116	18	1.500,00	1.500,00	906,77	1.500,00	1.500,00	906,77
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.500,00	1.500,00	906,77	1.500,00	1.500,00	906,77
1/812000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	71,93	1.000,00	1.000,00	71,93
1/812000-600000	Strom	2222	3222	24	14.200,00	13.500,00	10.091,49	14.200,00	13.500,00	10.091,49
1/812000-614000	Instandh.Gebäude,baul.Anlagen	2224	3224	24	4.200,00	4.100,00	1.168,46	4.200,00	4.100,00	1.168,46
1/812000-614900	Instandh.Geb.,baul.Anl. einmalig	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	1.180,00	5.000,00	5.000,00	1.180,00
1/812000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	800,00	700,00	675,86	800,00	700,00	675,86
1/812000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226					268,28			
1/812000-710000	Öffentl.Abgaben	2225	3225	24	100,00	100,00	11,65	100,00	100,00	11,65
1/812000-711000	Wasser-,Kanal-,Müllgebühren	2225	3225	24	1.900,00	1.800,00		1.900,00	1.800,00	
1/812000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	200,00	200,00	283,40	200,00	200,00	283,40

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/812000-728000	Fremdleistungen Reinigung	2225	3225	24	69.000,00	68.000,00	70.752,26	69.000,00	68.000,00	70.409,12
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				96.400,00	94.400,00	84.503,33	96.400,00	94.400,00	83.891,91
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-94.900,00	-92.900,00	-83.596,56	-94.900,00	-92.900,00	-82.985,14
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-94.900,00	-92.900,00	-83.596,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-94.900,00	-92.900,00	-82.985,14
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-94.900,00	-92.900,00	-82.985,14
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
2/814000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	6.500,00	6.500,00	7.497,04	6.500,00	6.500,00	7.601,04
2/814000+816020	Kostenbeitr., Kosteners. 20%	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.500,00	7.500,00	7.497,04	7.500,00	7.500,00	7.601,04
1/814000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2.300,00	2.200,00	2.346,32	2.300,00	2.200,00	2.346,32
1/814000-400100	Streusand, Streusalz	2221	3221	23	103.000,00	100.000,00	90.535,87	103.000,00	100.000,00	104.042,01
1/814000-452000	Teibstoff, Öl f. Kehrmaschine	2221	3221	23	23.500,00	22.800,00	24.288,27	23.500,00	22.800,00	24.288,27
1/814000-617000	Instandh. Fahrzeuge	2224	3224	24	21.000,00	20.000,00	22.050,22	21.000,00	20.000,00	20.495,52
1/814000-618000	Insth.Räumgerät, Werkzeug, Einr.	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	4.616,59	10.000,00	10.000,00	4.616,59
1/814000-619010	Schneeräumung städt. Bauhof	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	1.951,65	2.000,00	2.000,00	1.872,00
1/814000-670000	KFZ-Versicherungen	2222	3222	24	2.200,00	2.200,00	2.050,40	2.200,00	2.200,00	2.050,40
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			34.000,00	20.900,00	34.751,21			
1/814000-711000	Wasser-, Kanal-, Müllgebühren	2225	3225	24	34.500,00	34.500,00	35.084,40	34.500,00	34.500,00	35.084,40
1/814000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	915.300,00	915.000,00	897.587,60	915.300,00	915.000,00	897.587,60
1/814000-728000	Straßenreinig. Fremdfirmen	2225	3225	24	35.000,00	35.000,00	38.255,18	35.000,00	35.000,00	38.255,18
1/814000-728010	Schneeräumung Fremdfirmen	2225	3225	24	195.000,00	200.000,00	255.826,39	195.000,00	200.000,00	244.026,79
1/814000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.500,00	11.800,00	3.486,86	3.500,00	11.800,00	3.486,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.381.300,00	1.376.400,00	1.412.830,96	1.347.300,00	1.355.500,00	1.378.151,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.373.800,00	-1.368.900,00	-1.405.333,92	-1.339.800,00	-1.348.000,00	-1.370.550,90

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
2/814000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1				137.820,00			
1/814000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			25.700,00	23.100,00		25.000,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-25.700,00	-23.100,00		112.820,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-1.399.500,00	-1.392.000,00		-1.292.513,92			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00		0,00
1/814000-040000	Fahrzeuge		3414	1 41							137.820,00
1/814000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				1.300,00	1.200,00		1.110,28
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.300,00	1.200,00		138.930,28
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.300,00	-1.200,00		-138.930,28
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.341.100,00	-1.349.200,00		-1.509.481,18
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00		0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00		0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00		0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.341.100,00	-1.349.200,00		-1.509.481,18
814010	Straßenreinigung										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00		0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00		0,00	0,00		0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00		0,00	0,00		0,00
2/814010+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	60.000,00	56.000,00					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				60.000,00	56.000,00		0,00	0,00		0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				60.000,00	56.000,00		0,00	0,00		0,00
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00		0,00
1/814010-040000	Fahrzeuge		3414	1 41				60.000,00	56.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							60.000,00	56.000,00		0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-60.000,00	-56.000,00		0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-60.000,00	-56.000,00		0,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00		0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00		0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00		0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-60.000,00	-56.000,00	0,00
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
2/815000+816000	Kostenbeiträge,Kostenersätze	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	615,17	1.000,00	1.000,00	615,17
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.000,00	1.000,00	615,17	1.000,00	1.000,00	615,17
1/815000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	14.000,00	14.000,00	15.402,27	14.000,00	14.000,00	15.117,34
1/815000-400100	Pflanzen,Samen,Dünger,Humus	2221	3221	23	40.500,00	40.000,00	41.785,86	40.500,00	40.000,00	41.818,25
1/815000-452000	Treibstoffe,Schmiermittel	2221	3221	23	8.200,00	8.000,00	9.704,41	8.200,00	8.000,00	9.327,04
1/815000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.100,00	2.000,00	262,97	2.100,00	2.000,00	262,97
1/815000-610000	Insth.Parkanlagen,Grünflächen	2224	3224	24	25.000,00	30.000,00	24.432,90	25.000,00	30.000,00	24.432,90
1/815000-616000	Instandh. Maschinen,Geräte	2224	3224	24	7.500,00	7.500,00	9.987,47	7.500,00	7.500,00	9.761,80
1/815000-617000	Instandh. Fahrzeuge	2224	3224	24	8.000,00	8.000,00	7.473,19	8.000,00	8.000,00	7.623,47
1/815000-618000	Instandh. Bänke, Abfallkörbe	2224	3224	24	6.000,00	6.000,00	9.436,85	6.000,00	6.000,00	9.436,85
1/815000-619000	Instandh. Kinderspielplätze	2224	3224	24	13.000,00	12.500,00	17.794,11	13.000,00	12.500,00	17.794,11
1/815000-619900	Volksschulpark Neugestaltung	2224	3224	24	20.000,00	78.000,00		20.000,00	78.000,00	
1/815000-630000	Porto- und Telefongebühren	2222	3222	24	400,00	400,00	218,19	400,00	400,00	429,23
1/815000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.700,00	4.600,00	4.527,02	4.700,00	4.600,00	4.527,02
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			34.300,00	35.000,00	37.842,50			
1/815000-711000	Wasser-,Kanal-,Müllgebühren	2225	3225	24	500,00	500,00		500,00	500,00	
1/815000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	444.000,00	440.000,00	389.805,55	444.000,00	440.000,00	389.805,55
1/815000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.900,00	1.800,00	716,90	1.900,00	1.800,00	716,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				630.100,00	688.300,00	569.390,19	595.800,00	653.300,00	531.053,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-629.100,00	-687.300,00	-568.775,02	-594.800,00	-652.300,00	-530.438,26
1/815000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			7.100,00	7.100,00	11.700,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-7.100,00	-7.100,00	-11.700,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-636.200,00	-694.400,00	-580.475,02			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/815000-020000	Maschinen, maschinelle Anlagen		3414	41				4.500,00	4.500,00	5.163,30
1/815000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				5.000,00	5.000,00	2.239,40
1/815000-042010	Betr.Ausstattg.Kinderspielplätze		3415	41				20.000,00	20.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							29.500,00	29.500,00	7.402,70
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-29.500,00	-29.500,00	-7.402,70
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-624.300,00	-681.800,00	-537.840,96

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-624.300,00	-681.800,00	-537.840,96
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung u. Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	1.244,82	3.000,00	3.000,00	619,74
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.000,00	3.000,00	1.244,82	3.000,00	3.000,00	619,74
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	157.500,00	150.000,00	120.677,27	157.500,00	150.000,00	120.677,27
1/816000-619000	Instandh. Straßenbeleuchtung	2224	3224	24	145.600,00	142.800,00	177.473,07	145.600,00	142.800,00	177.132,03
1/816000-619010	Reparaturen nach Beschädigung	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	5.109,11	5.000,00	5.000,00	5.109,11
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			23.800,00	17.700,00	21.704,73			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				331.900,00	315.500,00	324.964,18	308.100,00	297.800,00	302.918,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-328.900,00	-312.500,00	-323.719,36	-305.100,00	-294.800,00	-302.298,67
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-328.900,00	-312.500,00	-323.719,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000-050000	Neuanlagen Straßenbeleuchtung		3412	40				20.000,00	20.000,00	36.783,43
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.000,00	20.000,00	36.783,43
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-20.000,00	-20.000,00	-36.783,43
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-325.100,00	-314.800,00	-339.082,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-325.100,00	-314.800,00	-339.082,10
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/817000+816000	Kostenbeiträge, Kostenersätze	2114	3114	13	1.200,00	1.100,00	912,00	1.200,00	1.100,00	912,00
2/817000+852100	Grabnutzungsgebühren	2113	3113	12	76.000,00	62.000,00	60.305,50	76.000,00	62.000,00	65.913,50
2/817000+852200	Bestattungsgebühren	2113	3113	12	22.000,00	19.000,00	27.052,00	22.000,00	19.000,00	28.182,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/817000+852300	Aufbauhalle Gebühren	2113	3113	12	10.000,00	9.000,00	13.059,00	10.000,00	9.000,00	13.233,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				109.200,00	91.100,00	101.328,50	109.200,00	91.100,00	108.240,50
1/817000-400000	G W G	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.309,81	1.500,00	1.500,00	1.248,19
1/817000-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.500,00	2.000,00	1.516,40	1.500,00	2.000,00	1.406,24
1/817000-600000	Strom	2222	3222	24	5.600,00	5.400,00	5.091,45	5.600,00	5.400,00	5.091,45
1/817000-614000	Instandh. Gebäude, baul.Anlagen	2224	3224	24	10.000,00	10.000,00	28.434,88	10.000,00	10.000,00	28.115,24
1/817000-614900	Insth.Gebäude,baul.Anlagen, einm.	2224	3224	24	50.000,00	100.000,00	32.162,94	50.000,00	100.000,00	32.162,94
1/817000-616000	Instandh.Maschinen, masch.Anlag.	2224	3224	24	3.700,00	3.500,00	2.767,81	3.700,00	3.500,00	2.767,81
1/817000-618000	Insth. Einr., Werkzeug, Geräte	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	575,95	1.000,00	1.000,00	575,95
1/817000-619000	Instandh. u. Gärtner.Betreuung	2224	3224	24	1.000,00		2.608,78	1.000,00		2.608,78
1/817000-630000	Porto- u. Telefongebühren	2222	3222	24	200,00	200,00	130,93	200,00	200,00	210,13
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	200,00	200,00	169,03	200,00	200,00	169,03
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			11.400,00	11.000,00	11.081,46			
1/817000-700000	Pacht-u.Anerkennungszinse	2223	3223	24	2.000,00	2.200,00	1.542,58	2.000,00	2.200,00	1.542,58
1/817000-711000	Wasser-,Kanal-,Müllgebühren	2225	3225	24	17.500,00	17.000,00	16.292,45	17.500,00	17.000,00	16.292,45
1/817000-720000	Vergütung Standesamtsverband	2225	3225	24	33.500,00	17.600,00		33.500,00	17.600,00	
1/817000-720700	Vergütungen an Verwaltungszweige	2225	3225	24			17.300,00			17.300,00
1/817000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	129.000,00	127.000,00	126.561,41	129.000,00	127.000,00	126.561,41
1/817000-728000	Kosten für Totengräberarbeiten	2225	3225	24	1.000,00	6.000,00		1.000,00	6.000,00	
1/817000-728010	Sonst. Fremdleistungen	2225	3225	24	2.100,00	2.000,00	2.238,72	2.100,00	2.000,00	2.129,76
1/817000-729000	Kriegs-u.Ehrengräber,so.Ausgaben	2225	3225	24	3.000,00	6.000,00	3.475,75	3.000,00	6.000,00	3.475,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				274.200,00	312.600,00	253.260,35	262.800,00	301.600,00	241.657,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-165.000,00	-221.500,00	-151.931,85	-153.600,00	-210.500,00	-133.417,21
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-165.000,00	-221.500,00	-151.931,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/817000-006000	Anlagengestaltung neuer Friedhof		3412	40				30.000,00	10.000,00	
1/817000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				500,00	500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							30.500,00	10.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-30.500,00	-10.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-184.100,00	-221.000,00	-133.417,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-184.100,00	-221.000,00	-133.417,21

	MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
	EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
820	Wirtschaftshöfe									
820000	Wirtschaftshof									
Operative Gebarung										
2/820000+803300	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		2116	31	1.000,00		3.333,33			
2/820000+808000	Erlös Baumaterial-Lager (EV+IU)	2116	3116	16	1.500,00	2.500,00	1.496,85	1.500,00	2.500,00	1.496,85
2/820000+808010	Erlös Treibstoff-Lager (EV+IU)	2116	3116	16	103.000,00	100.000,00	121.177,99	103.000,00	100.000,00	121.177,99
2/820000+810110	Personalk.Verr. Gde.Betriebe	2114	3114	13	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/820000+810120	KFZ-Kostenverr. Gde.Betriebe	2114	3114	13	100,00	100,00		100,00	100,00	
2/820000+810210	Personalkostenverr. Gemeinde	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/820000+810220	KFZ-Kostenverrechn. Gemeinde	2114	3114	13	100,00			100,00		
2/820000+816000	Kostenbeiträge,Kostenersätze	2114	3114	13	12.000,00	1.500,00	37.509,03	12.000,00	1.500,00	37.509,03
2/820000+816710	Personalkostenersatz HH	2114	3114	13	1.836.000,00	1.811.300,00	1.731.841,20	1.836.000,00	1.811.300,00	1.731.841,20
2/820000+816720	KFZ Kostenersatz HH	2114	3114	13	250.000,00	245.000,00	344.943,00	250.000,00	245.000,00	344.943,00
2/820000+816730	Personalkostenersatz Betriebe	2114	3114	13	57.800,00	56.400,00	47.171,80	57.800,00	56.400,00	47.331,40
2/820000+816740	KFZ Kostenersatz Betriebe	2114	3114	13	5.500,00	3.600,00	4.143,00	5.500,00	3.600,00	4.143,00
2/820000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			210.200,00	173.500,00	329.797,52			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.477.400,00	2.394.000,00	2.621.413,72	2.266.200,00	2.220.500,00	2.288.442,47
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	6.200,00	6.200,00	4.522,04	6.200,00	6.200,00	4.522,04
1/820000-400010	GWG Arbeitskleidung	2221	3221	23	6.000,00	6.000,00	5.824,30	6.000,00	6.000,00	5.824,30
1/820000-413000	Handelswaren Baumaterial-Lager	2221	3221	23	1.500,00	1.500,00	1.948,37	1.500,00	1.500,00	1.948,37
1/820000-413010	Handelswaren Treibstoff-Lager	2221	3221	23	123.600,00	120.000,00	122.070,47	123.600,00	120.000,00	117.692,25
1/820000-451000	Brennstoffe,Hackgutaufbereitung	2221	3221	23	22.900,00	20.000,00	15.657,96	22.900,00	20.000,00	13.492,32
1/820000-452010	Betriebsst.LKW MAN 28480 TGA(Kranw)	2221	3221	23	14.400,00	14.000,00	17.186,49	14.400,00	14.000,00	17.186,49
1/820000-452020	Betriebsstoffe LKW MAN TGA	2221	3221	23	12.300,00	12.000,00	13.827,10	12.300,00	12.000,00	13.827,10
1/820000-452030	Betriebsstoffe LKW MAN 403	2221	3221	23	5.600,00	5.500,00	5.945,79	5.600,00	5.500,00	5.945,79
1/820000-452040	Betriebsstoffe LKW Unimog	2221	3221	23	8.600,00	8.500,00	10.032,27	8.600,00	8.500,00	10.032,27
1/820000-452050	Betriebsst. Radl.Cat.IT14(04) Waltl KB 241 BA	2221	3221	23	4.600,00	4.500,00	4.577,08	4.600,00	4.500,00	4.577,08
1/820000-452060	Betriebss.Radl.Cat.926/IT14(14)Hörb KB 191 DA	2221	3221	23	4.600,00	4.500,00	4.716,79	4.600,00	4.500,00	4.716,79
1/820000-452070	Betriebsst.Radl.Cat.IT14(01) Brunner KB 4 WRD	2221	3221	23	4.300,00	4.200,00	4.504,23	4.300,00	4.200,00	4.504,23
1/820000-452080	Betriebsstoffe Kleintransporter	2221	3221	23	7.100,00	7.000,00	7.480,56	7.100,00	7.000,00	7.480,56
1/820000-452090	Betriebsstoffe Multicar M29	2221	3221	23	4.600,00	4.500,00	4.605,30	4.600,00	4.500,00	4.605,30
1/820000-452095	Betriebsstoffe MultiHog75	2221	3221	23	3.600,00	3.500,00	1.215,52	3.600,00	3.500,00	1.215,52
1/820000-452097	Betriebsstoffe Multicar Tremo	2221	3221	23	3.200,00	3.100,00	2.262,44	3.200,00	3.100,00	2.262,44

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/820000-452098	Betriebsstoffe Holder C-Trac	2221	3221	23	2.100,00	2.000,00	673,91	2.100,00	2.000,00	673,91
1/820000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.000,00	2.000,00	1.618,67	2.000,00	2.000,00	1.602,71
1/820000-456000	Schreib-u.Büromat.,Druckwerke	2221	3221	23	1.300,00	1.300,00	1.181,46	1.300,00	1.300,00	1.181,46
1/820000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	3.900,00	3.800,00	3.636,60	3.900,00	3.800,00	3.636,60
1/820000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		2.260.100,00	2.109.900,00	2.205.658,43	2.210.100,00	2.059.900,00	2.087.838,32
1/820000-600000	Strom	2222	3222	24	30.900,00	30.000,00	24.965,04	30.900,00	30.000,00	24.965,04
1/820000-614000	Instandh.Gebäude, baul.Anlagen	2224	3224	24	6.000,00	6.000,00	21.741,58	6.000,00	6.000,00	21.741,58
1/820000-614900	Instandh.Geb.,baul.Anl. einmalig	2224	3224	24	20.000,00			20.000,00		
1/820000-616000	Instandh.Maschinen,masch.Anlag.	2224	3224	24	8.100,00	8.100,00	8.391,02	8.100,00	8.100,00	8.391,02
1/820000-617010	Instandh.LKW MAN 28480 TGA (Kranw.)	2224	3224	24	10.400,00	10.200,00	22.450,54	10.400,00	10.200,00	22.329,99
1/820000-617020	Instandh.LKW MAN 18363 TGA (Tankw.)	2224	3224	24	10.400,00	10.200,00	12.760,27	10.400,00	10.200,00	12.760,27
1/820000-617030	Instandh.LKW MAN TGS 18.480	2224	3224	24	10.400,00	10.200,00	12.053,58	10.400,00	10.200,00	11.909,56
1/820000-617040	Instandh.LKW Unimog	2224	3224	24	12.600,00	12.400,00	20.205,23	12.600,00	12.400,00	20.054,63
1/820000-617050	Instandh.Radl.Cat.IT14(04)Waltl KB 241 BA	2224	3224	24	10.400,00	10.200,00	12.806,58	10.400,00	10.200,00	13.334,80
1/820000-617060	Instandh.Radl.Cat. IT14(14)Hörbi KB 191 DA	2224	3224	24	5.000,00	5.000,00	10.759,20	5.000,00	5.000,00	11.053,44
1/820000-617070	Instandh.Radl.Cat.IT14(01) Brunner	2224	3224	24	4.400,00	4.200,00	2.932,17	4.400,00	4.200,00	2.919,21
1/820000-617080	Instandh.Kleintransporter	2224	3224	24	5.100,00	5.000,00	6.518,07	5.100,00	5.000,00	6.586,79
1/820000-617090	Instandh. Multicar M29	2224	3224	24	10.200,00	10.000,00	12.859,36	10.200,00	10.000,00	11.622,28
1/820000-617095	Instandhaltung MultiHog75	2224	3224	24	10.200,00	10.000,00	46.166,71	10.200,00	10.000,00	45.926,71
1/820000-617097	Instandh.Multicar Tremo	2224	3224	24	10.200,00	10.000,00	7.637,88	10.200,00	10.000,00	7.698,77
1/820000-617098	Instandh.Zugmasch.Holder C-Trac	2224	3224	24	7.400,00	7.200,00	2.843,18	7.400,00	7.200,00	2.843,18
1/820000-618000	Instandh.Einr.,Werkz.,Geräte	2224	3224	24	4.200,00	4.100,00	2.323,62	4.200,00	4.100,00	2.323,62
1/820000-630000	Porto-,Telefon-u.Rundfunkgeb.	2222	3222	24	4.600,00	4.500,00	4.436,33	4.600,00	4.500,00	5.121,38
1/820000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	17.200,00	17.000,00	17.103,45	17.200,00	17.000,00	17.103,45
1/820000-670010	KFZ-Vers. LKW MAN 2840 TGA(Kranw.)	2222	3222	24	2.600,00	2.600,00	9.659,65	2.600,00	2.600,00	9.659,65
1/820000-670020	KFZ-Vers. LKW MAN TGA	2222	3222	24	2.600,00	2.600,00	2.221,53	2.600,00	2.600,00	2.221,53
1/820000-670030	KFZ-Vers. LKW MAN 403	2222	3222	24	2.600,00	2.600,00	2.203,75	2.600,00	2.600,00	2.203,75
1/820000-670040	KFZ-Vers. LKW Unimog	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	1.025,20	1.100,00	1.100,00	1.025,20
1/820000-670050	KFZ-Vers. Radl.Cat.IT14(04)Waltl KB 241 BA	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	1.025,20	1.100,00	1.100,00	1.025,20
1/820000-670060	KFZ-Vers. Radl.Cat.926/IT14(14) Hör KB 191 DA	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	1.014,65	1.100,00	1.100,00	1.014,65
1/820000-670070	KFZ-Vers. Radl.Cat.IT14(01)Brunner KB 4 WRD	2222	3222	24	1.000,00	900,00	882,49	1.000,00	900,00	882,49
1/820000-670080	KFZ-Vers.Kleintransporter	2222	3222	24	5.800,00	5.700,00	5.612,01	5.800,00	5.700,00	5.612,01
1/820000-670090	KFZ-Vers. Multicar M29	2222	3222	24	1.200,00	1.200,00	1.131,87	1.200,00	1.200,00	1.131,87
1/820000-670095	KFZ-Vers., MultiHog75	2222	3222	24	500,00	500,00	382,32	500,00	500,00	382,32
1/820000-670097	KFZ-Vers.Multicar Tremo	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	952,35	1.100,00	1.100,00	952,35

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/820000-670098	KFZ-Vers.Zugmasch.Holder C-Trac	2222	3222	24	1.100,00	1.100,00	1.025,20	1.100,00	1.100,00	1.025,20
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			137.800,00	143.900,00	151.435,49			
1/820000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24			21,64			21,64
1/820000-700000	Mieten	2223	3223	24	4.600,00	4.500,00	4.053,14	4.600,00	4.500,00	4.053,14
1/820000-711000	Wasser-,Kanal-,Müllgebühren	2225	3225	24	3.600,00	3.600,00	2.844,49	3.600,00	3.600,00	2.844,49
1/820000-720700	Vergütungen an Verwaltungszweige	2225	3225	24	87.700,00	84.600,00	76.044,00	87.700,00	84.600,00	76.044,00
1/820000-724000	Reisegebühren,Fahrtkosten	2225	3225	24	500,00	300,00		500,00	300,00	
1/820000-729000	Regielöhne, sonst.Ausgaben	2225	3225	24	3.100,00	3.000,00	1.771,14	3.100,00	3.000,00	1.771,14
1/820000-760100	Zuschusspensionen für VB	2234	3234	21	81.800,00	67.300,00	65.382,00	81.800,00	67.300,00	65.382,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.041.100,00	2.847.100,00	3.016.787,71	2.853.300,00	2.653.200,00	2.740.704,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-563.700,00	-453.100,00	-395.373,99	-587.100,00	-432.700,00	-452.261,73
2/820000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1			130.320,00			
1/820000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			150.400,00	147.100,00	96.200,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-150.400,00	-147.100,00	34.120,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-714.100,00	-600.200,00	-361.253,99			
Investive Gebarung										
2/820000+803300	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314	31				1.000,00		3.333,33
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1.000,00	0,00	3.333,33
1/820000-010000	Gebäude und Bauten		3413	40				32.000,00	60.000,00	50.794,74
1/820000-040000	Fahrzeuge		3414	1 41						130.320,00
1/820000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				10.000,00	19.400,00	5.181,46
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							42.000,00	79.400,00	186.296,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-41.000,00	-79.400,00	-182.962,87
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-628.100,00	-512.100,00	-635.224,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-628.100,00	-512.100,00	-635.224,60
820020	Wirtschaftshöfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/820020+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	390.000,00	58.000,00				
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				390.000,00	58.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				390.000,00	58.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/820020-040000	Fahrzeuge		3414	1 41				390.000,00	58.500,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							390.000,00	58.500,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-390.000,00	-58.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-390.000,00	-58.500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-390.000,00	-58.500,00	0,00
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		30	800.000,00	800.000,00				
2/840000+811000	Einn.Vermietung, Verp., Dienstbk.& ,Baurechten, Abg.12&13	2115	3115	14	11.400,00	11.200,00	206.500,00	11.400,00	11.200,00	207.500,00
2/840000+811010	Mieten, Pachte, Entgelte ,nur Direktbuchungen Haushalt	2115	3115	14	5.200,00	5.000,00	5.642,26	5.200,00	5.000,00	5.642,26
2/840000+811011	Mieten,Pachte Entg. ; nur über Steuern/Abg. 4,5,10,14	2115	3115	14	181.000,00	134.000,00	159.699,16	181.000,00	134.000,00	188.558,67
2/840000+811030	Jagdpachtzinse (Jagdgenoss.)	2115	3115	14	13.800,00	7.500,00	466,63	13.800,00	7.500,00	466,63
2/840000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	1.000,00	75.000,00	82.000,00	1.000,00	75.000,00	82.000,00
2/840000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1.000,00			1.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.013.400,00	1.032.700,00	454.308,05	213.400,00	232.700,00	484.167,56
1/840000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/840000-650000	Kreditzinsen	2241	3241	25	16.200,00	15.500,00	807,91	16.200,00	15.500,00	807,91
1/840000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	9.000,00	8.700,00	8.666,81	9.000,00	8.700,00	8.666,81
1/840000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			324.000,00	317.900,00	317.764,59			

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			100.000,00						
1/840000-710000	Grundsteuer, landw. Beitr., so. Abgaben	2225	3225	24	17.300,00	17.000,00	15.949,29	17.300,00	17.000,00	15.949,29	
1/840000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	1.000,00	3.000,00	3.062,40	1.000,00	3.000,00	3.062,40	
1/840000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	20.000,00	30.000,00	33.740,99	20.000,00	30.000,00	33.723,49	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				488.500,00	393.100,00	379.991,99	64.500,00	75.200,00	62.209,90	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				524.900,00	639.600,00	74.316,06	148.900,00	157.500,00	421.957,66	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				524.900,00	639.600,00	74.316,06				
Investive Gebarung											
2/840000+001000	Veräußerung von Grundstücken		3312	30						72.750,00	
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	30				800.000,00	800.000,00		
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							800.000,00	800.000,00	72.750,00	
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1 40				30.000,00	1.000,00	28.205,00	
1/840000-001050	Unbebaute Grundstücke - Hausstattfeld		3412	40					10.000,00	383.861,54	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							30.000,00	11.000,00	412.066,54	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							770.000,00	789.000,00	-339.316,54	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							918.900,00	946.500,00	82.641,12	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
1/840000-346000	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				14.300,00	17.500,00	20.327,17	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							14.300,00	17.500,00	20.327,17	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-14.300,00	-17.500,00	-20.327,17	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							904.600,00	929.000,00	62.313,95	
840030	Grundkauf Ganingfeld										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2/840030+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1		1.000.000,00					
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
1/840030-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1	40					1.500.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	1.500.000,00		0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	-1.500.000,00		0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								0,00	-1.500.000,00		0,00
Finanzierungstätigkeit												
2/840030+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1	55					500.000,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	500.000,00		0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00		0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	500.000,00		0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								0,00	-1.000.000,00		0,00
841	Grundstücksgleiche Rechte											
841000	Grundstücksgleiche Rechte											
Operative Gebarung												
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
1/841000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	15.500,00	15.000,00	14.930,77	15.500,00	15.000,00		14.930,77
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					15.500,00	15.000,00	14.930,77	15.500,00	15.000,00		14.930,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-15.500,00	-15.000,00	-14.930,77	-15.500,00	-15.000,00		-14.930,77
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)					-15.500,00	-15.000,00	-14.930,77				
Investive Gebarung												
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00		0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00		0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	0,00		0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-15.500,00	-15.000,00		-14.930,77
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00		0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00		0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00		0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-15.500,00	-15.000,00		-14.930,77
843	Alpbesitz											
843000	Alpbesitz											
Operative Gebarung												
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
1/843000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			100,00	100,00	18,17				
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					100,00	100,00	18,17	0,00	0,00		0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-100,00	-100,00	-18,17	0,00	0,00	0,00
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-100,00	-100,00	-18,17			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00
846		Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)								
846000		Wohn- und Geschäftsgebäude								
Operative Gebarung										
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/846000-680000		Planmäßige Abschreibung 2226			63.300,00	63.300,00	63.252,37			
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			63.300,00	63.300,00	63.252,37	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-63.300,00	-63.300,00	-63.252,37	0,00	0,00	0,00
SA01		Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00		Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			-63.300,00	-63.300,00	-63.252,37			
Investive Gebarung										
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
849	Sonstige Liegenschaften									
849000	Sonstige Liegenschaften									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/849000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		13.700,00	13.700,00	13.722,23			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.700,00	13.700,00	13.722,23	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.700,00	-13.700,00	-13.722,23	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-13.700,00	-13.700,00	-13.722,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Abwasserbeseitigung lfd.Betrieb									
Operative Gebarung										
2/851000+816000	Sonst.Kostenbeiträge,-Ersätze	2114	3114	13	40.000,00	40.000,00	190.160,46	40.000,00	40.000,00	190.160,46
2/851000+816020	Pers.Kosteners.WW,AWV Verw.Pers.	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
2/851000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117		105.000,00	105.000,00	281.994,22			
2/851000+852400	Kanalbenützungsgeb. Fremde	2113	3113	12	1.800.000,00	1.800.000,00	1.464.704,33	1.800.000,00	1.800.000,00	1.464.704,33
2/851000+852500	Kanalbenützungsgeb. stpfl.EV.	2113	3113	12	6.000,00	5.000,00		6.000,00	5.000,00	
2/851000+852600	Kanalbenützungsgeb. stfr.IU	2113	3113	12	2.100,00	2.000,00		2.100,00	2.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.954.100,00	1.953.000,00	1.936.859,01	1.849.100,00	1.848.000,00	1.654.864,79
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	757,54	1.000,00	1.000,00	757,54
1/851000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.100,00	1.100,00	1.080,86	1.100,00	1.100,00	1.071,86
1/851000-459000	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	147,00	500,00	500,00	147,00
1/851000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		143.400,00	130.800,00	303.159,91	139.900,00	127.300,00	121.902,99
1/851000-600000	Strom	2222	3222	24	4.800,00	4.700,00	4.607,58	4.800,00	4.700,00	4.607,58

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/851000-617000	Instandh.Fahrzeuge	2224	3224	24	1.500,00	1.500,00	1.450,96	1.500,00	1.500,00	1.450,96
1/851000-618000	Instandh.Einrichtung,Geräte	2224	3224	24	15.800,00	15.300,00	28.745,51	15.800,00	15.300,00	30.205,57
1/851000-619000	Instandh. Ortsnetz	2224	3224	24	200.000,00	200.000,00	406.415,17	200.000,00	200.000,00	436.041,89
1/851000-630000	Porto-,Telefon-u.Rundfunkgeb.	2222	3222	24	200,00	200,00	230,67	200,00	200,00	230,67
1/851000-650000	Darlehenszinsen	2241	3241	25	400,00	500,00	292,90	400,00	500,00	292,90
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.900,00	6.800,00	6.698,50	6.900,00	6.800,00	6.698,50
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.500,00	4.900,00	6.114,95			
1/851000-700000	Pacht-u.Anerkennungszinse	2223	3223	24	900,00	800,00	790,18	900,00	800,00	790,18
1/851000-711000	Wasser- u. Müllgebühren	2225	3225	24	600,00	600,00	531,10	600,00	600,00	531,10
1/851000-720700	Vergütungen an Verwaltungszweige	2225	3225	24	12.500,00	11.600,00	11.353,41	12.500,00	11.600,00	11.353,41
1/851000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	600,00	600,00		600,00	600,00	
1/851000-724000	Reisegebühren,Fahrtkosten	2225	3225	24	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/851000-728000	Entgelte für Fremdleistungen	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/851000-729100	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	7.200,00	7.100,00	569,13	7.200,00	7.100,00	569,13
1/851000-752000	Ausf.Leist. an GV Beamtenpens.	2231	3231	26	34.900,00	33.700,00	31.486,77	34.900,00	33.700,00	31.486,77
1/851000-755100	AWV-Süd Verbandsbeitrag	2233	3233	27	1.069.700,00	1.022.200,00	988.138,22	1.069.700,00	1.022.200,00	988.138,22
1/851000-755110	AWV-Süd Schuldendienstbeitrag	2233	3233	27	11.800,00	11.900,00		11.800,00	11.900,00	
1/851000-755120	AWV-Süd Investitionsbeiträge	2233	3233	27	66.100,00	40.100,00	36.954,20	66.100,00	40.100,00	36.954,20
1/851000-755200	AWV-R.Ache Verbandsbeitrag	2233	3233	27	47.600,00	60.100,00	18.020,61	47.600,00	60.100,00	18.020,61
1/851000-755210	AWV-R.Ache Schuldendienstbeitr.	2233	3233	27	16.000,00			16.000,00		
1/851000-755220	AWV-R.Ache Investitionsbeiträge	2233	3233	27	14.000,00	13.800,00	10.466,75	14.000,00	13.800,00	10.466,75
1/851000-760100	Zuschusspensionen für VB	2234	3234	21	3.200,00	3.000,00	2.836,40	3.200,00	3.000,00	2.836,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.665.500,00	1.573.100,00	1.860.848,32	1.657.500,00	1.564.700,00	1.704.554,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				288.600,00	379.900,00	76.010,69	191.600,00	283.300,00	-49.689,44
1/851000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			3.200,00	3.200,00	3.200,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-3.200,00	-3.200,00	-3.200,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				285.400,00	376.700,00	72.810,69			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/851000-042000	Betriebsausstattung	3415	41					2.000,00	2.000,00	4.858,98
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.000,00	2.000,00	4.858,98
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.000,00	-2.000,00	-4.858,98
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							189.600,00	281.300,00	-54.548,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-346000	Tilgung Bankdarlehen	3614	65					4.700,00	4.700,00	4.347,30
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							4.700,00	4.700,00	4.347,30
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-4.700,00	-4.700,00	-4.347,30

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							184.900,00	276.600,00	-58.895,72
851010	Abwasserbeseitigung Neuanlagen									
Operative Gebarung										
2/851010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			304.900,00	279.600,00	278.660,38			
2/851010+816000	Kostenbeiträge f. OfiW.Kanäle	2114	3114	13	40.000,00	30.000,00	231.783,10	40.000,00	30.000,00	231.783,10
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				344.900,00	309.600,00	510.443,48	40.000,00	30.000,00	231.783,10
1/851010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			49.300,00	47.300,00	48.729,36			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				49.300,00	47.300,00	48.729,36	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				295.600,00	262.300,00	461.714,12	40.000,00	30.000,00	231.783,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				295.600,00	262.300,00	461.714,12			
Investive Gebarung										
2/851010+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	33				1.000,00	1.000,00	
2/851010+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333	34				362.000,00	300.000,00	334.790,63
2/851010+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34				300.000,00	200.000,00	142.687,39
2/851010+308000	Kapitaltransfers vom Ausland		3335	34				20.000,00	200.000,00	11.958,18
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							683.000,00	701.000,00	489.436,20
1/851010-010000	Unbebaute Grundstücke		3413	40				10.000,00	50.000,00	226.625,06
1/851010-050000	Oberflächenwasser Ausleitungen		3412	40				130.000,00	130.000,00	43.053,87
1/851010-050020	Hahnenkammstraße		3412	40				15.000,00	15.000,00	
1/851010-050030	Bichlnweg/Steinbichl		3412	40						7.033,47
1/851010-050040	Bergwerksweg		3412	40				10.000,00	10.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							165.000,00	205.000,00	276.712,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							518.000,00	496.000,00	212.723,80
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							558.000,00	526.000,00	444.506,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							558.000,00	526.000,00	444.506,90

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808010	Erlös Müllgefäße-Lager	2116	3116	16	10.000,00	10.000,00	11.751,32	10.000,00	10.000,00	12.368,37
2/852000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	905,40	3.000,00	3.000,00	905,40
2/852000+816010	Kostenbeiträge,Kostenersätze	2114	3114	13	60.000,00	60.000,00	53.873,77	60.000,00	60.000,00	56.286,10
2/852000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			12.300,00	12.300,00	63.109,25			
2/852000+852110	Müllabfuhrgebühren	2113	3113	12	1.690.000,00	1.570.000,00	1.646.565,72	1.690.000,00	1.570.000,00	1.620.904,47
2/852000+852120	Sperrmüllabfuhrgebühren	2113	3113	12	2.500,00	2.000,00	2.336,52	2.500,00	2.000,00	2.209,26
2/852000+852130	Bioabfallgebühren	2113	3113	12	380.000,00	315.000,00	385.191,09	380.000,00	315.000,00	376.248,56
2/852000+852140	Müllabfuhr-Grundgebühren	2113	3113	12	360.000,00	335.000,00	360.274,17	360.000,00	335.000,00	358.295,22
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.517.800,00	2.307.300,00	2.524.007,24	2.505.500,00	2.295.000,00	2.427.217,38
1/852000-400000	G W G	2221	3221	23	2.100,00	2.100,00	2.650,63	2.100,00	2.100,00	2.650,63
1/852000-413000	Handelswaren Müllgefäße-Lager	2221	3221	23	11.000,00	7.000,00	8.253,17	11.000,00	7.000,00	9.706,51
1/852000-452000	Treibstoffe Müllwagen	2221	3221	23	23.100,00	22.000,00	22.336,59	23.100,00	22.000,00	20.710,20
1/852000-452010	Treibstoffe Mülltransporter	2221	3221	23	4.200,00	4.000,00	4.272,69	4.200,00	4.000,00	3.966,19
1/852000-456000	Schreib-u.Büromat., Druckwerke	2221	3221	23	1.000,00	1.000,00	908,92	1.000,00	1.000,00	908,92
1/852000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	180,06	500,00	500,00	180,06
1/852000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		505.700,00	422.000,00	492.971,52	497.700,00	414.000,00	469.380,13
1/852000-614000	Instandh.Gebäude Sammelstellen	2224	3224	24	3.100,00	3.000,00	316,83	3.100,00	3.000,00	334,47
1/852000-616000	Instandh.Maschinen,masch.Anlg.	2224	3224	24	2.000,00	1.900,00	2.330,39	2.000,00	1.900,00	2.330,39
1/852000-617000	Instandh. Müllwagen	2224	3224	24	18.500,00	18.500,00	5.726,46	18.500,00	18.500,00	5.726,46
1/852000-617010	Instandh. Mülltransporter	2224	3224	24	3.000,00	6.000,00	7.753,31	3.000,00	6.000,00	7.753,31
1/852000-618000	Instandh. Werkzeug,Einr.,Geräte	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00		1.000,00	1.000,00	
1/852000-620010	Müllabfuhr Fremdleistungen	2222	3222	24	18.500,00	18.500,00	10.140,00	18.500,00	18.500,00	9.360,00
1/852000-631000	Telefongebühren	2222	3222	24	300,00	300,00	176,50	300,00	300,00	242,50
1/852000-657000	Disagien	2244	3244	25	100,00			100,00		
1/852000-670000	KFZ-Versicherung Müllwagen	2222	3222	24	6.500,00	5.800,00	5.732,33	6.500,00	5.800,00	5.732,33
1/852000-670010	Kfz-Versicherung Mülltransporter	2222	3222	24	2.100,00	2.000,00	1.128,51	2.100,00	2.000,00	1.128,51
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.200,00	37.000,00	37.684,35			
1/852000-700000	Pachtzinse	2223	3223	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/852000-720700	Vergütungen an Verwaltungszweige	2225	3225	24	13.900,00	12.800,00	12.629,01	13.900,00	12.800,00	12.629,01
1/852000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	78.000,00	67.000,00	77.278,20	78.000,00	67.000,00	77.278,20
1/852000-724000	Reisegebühren,Fahrtkosten	2225	3225	24	600,00	400,00	624,70	600,00	400,00	624,70
1/852000-728000	Sondermüllentsorgung	2225	3225	24	10.800,00	10.500,00	2.891,27	10.800,00	10.500,00	2.891,27
1/852000-728010	Altmetallentsorgung	2225	3225	24	100,00	100,00	13,86	100,00	100,00	13,86
1/852000-728020	Altpapierentsorgung	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	
1/852000-728030	Altglas, Altstoffe, Sonstiges	2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/852000-728040	Biomüllentsorgung	2225	3225	24	225.000,00	200.000,00	246.669,50	225.000,00	200.000,00	223.120,18
1/852000-728050	Mobile Sammelstelle	2225	3225	24	27.500,00	27.000,00	29.846,84	27.500,00	27.000,00	27.846,84
1/852000-728080	Müllentsorgung, so.Kosten	2225	3225	24	530.000,00	520.000,00	548.324,38	530.000,00	520.000,00	548.324,38
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.000,00	1.000,00	695,00	1.000,00	1.000,00	695,00
1/852000-755100	Abfallverband Betriebsbeiträge	2233	3233	27	185.000,00	202.200,00	60.908,46	185.000,00	202.200,00	60.908,46
1/852000-755120	AWV-Süd Investitionsbeiträge	2233	3233	27	59.700,00	48.200,00	36.200,00	59.700,00	48.200,00	36.200,00
1/852000-760100	Zuschusspensionen für VB	2234	3234	21	14.100,00	12.800,00	12.293,60	14.100,00	12.800,00	12.293,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.749.900,00	1.654.900,00	1.630.937,08	1.740.700,00	1.609.900,00	1.542.936,11
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				767.900,00	652.400,00	893.070,16	764.800,00	685.100,00	884.281,27
1/852000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen		2401		63.100,00	38.600,00	22.800,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-63.100,00	-38.600,00	-22.800,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				704.800,00	613.800,00	870.270,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/852000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				5.600,00	5.600,00	525,20
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.600,00	5.600,00	525,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.600,00	-5.600,00	-525,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							759.200,00	679.500,00	883.756,07
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							759.200,00	679.500,00	883.756,07
852001	Ankauf Sondermüllfahrzeug									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/852001-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		15.300,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/852001+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301	1		160.000,00				
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-15.300,00	160.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH			VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
1/852001-040000	Fahrzeuge			3414	1	41					160.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										0,00	160.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										0,00	-160.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										0,00	-160.000,00	0,00
Finanzierungstätigkeit													
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										0,00	-160.000,00	0,00
852010	Müll-u.Abw.Verband Personal Ang.												
Operative Gebarung													
2/852010+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen			2117			126.600,00	126.600,00	83.088,62				
2/852010+827000	Pers.Kosteners.Abw.-u.Müllverb.			2116	3116	18	135.000,00	100.100,00	142.728,62	135.000,00	100.100,00	142.728,62	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						261.600,00	226.700,00	225.817,24	135.000,00	100.100,00	142.728,62	
1/852010-5	Personalkonten verdichtet			22	32		156.700,00	140.200,00	393.319,56	154.000,00	137.500,00	139.751,13	
1/852010-724000	Reisegebühren			2225	3225	24	100,00	100,00		100,00	100,00		
1/852010-760100	Zuschusspensionen für VB			2234	3234	21		3.800,00	2.977,50		3.800,00	2.977,50	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						156.800,00	144.100,00	396.297,06	154.100,00	141.400,00	142.728,63	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						104.800,00	82.600,00	-170.479,82	-19.100,00	-41.300,00	-0,01	
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)						0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)						104.800,00	82.600,00	-170.479,82				
Investive Gebarung													
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung										0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung										0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)										0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)										-19.100,00	-41.300,00	-0,01
Finanzierungstätigkeit													
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit										0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)										0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)										-19.100,00	-41.300,00	-0,01
852020	Müll-u.Abw.Verband Personal Arb.												
Operative Gebarung													
2/852020+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen			2117			13.700,00	62.600,00	8.161,96				

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/852020+827000	Pers.Kosteners.Abw.-u.Müllverb.	2116	3116	18	407.500,00	399.500,00	411.462,80	407.500,00	399.500,00	411.462,80
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				421.200,00	462.100,00	419.624,76	407.500,00	399.500,00	411.462,80
1/852020-5	Personalkonten verdichtet	22	32		505.200,00	482.400,00	418.257,77	498.600,00	475.800,00	397.472,38
1/852020-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	700,00	700,00	295,62	700,00	700,00	295,62
1/852020-760100	Zuschusspensionen für VB	2234	3234	21	13.300,00	14.200,00	13.694,80	13.300,00	14.200,00	13.694,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				519.200,00	497.300,00	432.248,19	512.600,00	490.700,00	411.462,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-98.000,00	-35.200,00	-12.623,43	-105.100,00	-91.200,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-98.000,00	-35.200,00	-12.623,43			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-105.100,00	-91.200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-105.100,00	-91.200,00	0,00
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Ges									
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsg									
Operative Gebarung										
2/853000+811000	Einn. aus Baurechten	2115	3115	14	72.100,00	69.900,00	95.440,94	72.100,00	69.900,00	705.440,94
2/853000+811010	Eigene Mieten	2115	3115	14	88.500,00	76.200,00	91.072,93	88.500,00	76.200,00	91.593,93
2/853000+811020	Mieten Hausverw.Kager/Grifßmann	2115	3115	14	168.000,00	164.000,00	156.505,02	168.000,00	164.000,00	156.505,02
2/853000+816000	Kostenbeiträge,Kostenersätze	2114	3114	13	25.000,00	13.800,00	52.511,58	25.000,00	13.800,00	25.842,72
2/853000+816010	Betriebskosten	2114	3114	13	18.500,00	14.500,00	16.759,48	18.500,00	14.500,00	17.376,57
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				372.100,00	338.400,00	412.289,95	372.100,00	338.400,00	996.759,18
1/853000-400000	G W G	2221	3221	23	300,00	300,00	155,16	300,00	300,00	155,16
1/853000-451000	Brennstoffe Vereinsheim	2221	3221	23	6.000,00	6.000,00	7.324,28	6.000,00	6.000,00	7.324,28
1/853000-600000	Strom	2222	3222	24	8.200,00	8.000,00	7.659,19	8.200,00	8.000,00	7.659,19
1/853000-600010	Energiebezüge Bauhof Wohnungen	2222	3222	24	500,00			500,00		
1/853000-614000	Instandh. Gebäude,bauliche Anlagen	2224	3224	24	35.000,00	35.000,00	26.398,11	35.000,00	35.000,00	27.394,48
1/853000-614010	Altes Spital Instandh./Sanierung	2224	3224	24	110.000,00	10.000,00	14.687,47	110.000,00	10.000,00	14.687,47
1/853000-614900	Einsiedelei Sanierung einm.	2224	3224	24			399,30			399,30
1/853000-614901	Insth.Geb./baul.Anl-Allgemein - einm	2224	3224	24	30.000,00	35.000,00	22.782,35	30.000,00	35.000,00	22.782,35
1/853000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25		4.300,00			4.300,00	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	18.800,00	18.400,00	18.371,26	18.800,00	18.400,00	18.371,26
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.500,00	6.400,00	7.469,38			
1/853000-710000	Öffentl. Abgaben	2225	3225	24	2.200,00	2.200,00	1.938,22	2.200,00	2.200,00	1.938,22
1/853000-711000	Wasser-, Kanal-, Müllgebühren	2225	3225	24	2.600,00	2.500,00	110,36	2.600,00	2.500,00	110,36
1/853000-720700	Vergütung an Verwaltungszweigen	2225	3225	24	29.800,00	28.400,00	8.121,67	29.800,00	28.400,00	8.121,67
1/853000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	3.600,00	3.500,00	12.375,20	3.600,00	3.500,00	12.375,20
1/853000-728000	Fremdleistungen	2225	3225	24	2.000,00	2.000,00	2.643,30	2.000,00	2.000,00	2.643,30
1/853000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	6.100,00	6.000,00	6.577,20	6.100,00	6.000,00	6.577,20
1/853000-729010	Betriebsk. Verr. Hausverwaltung	2225	3225	24	118.000,00	100.000,00	101.863,68	118.000,00	100.000,00	101.863,68
1/853000-729030	So. Ausgaben/Liegenschaftsverw. GmbH	2225	3225	24	300,00	300,00		300,00	300,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				381.900,00	268.300,00	238.876,13	373.400,00	261.900,00	232.403,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.800,00	70.100,00	173.413,82	-1.300,00	76.500,00	764.356,06
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-9.800,00	70.100,00	173.413,82			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/853000-010000	Gebäude		3413	1 40						69.063,03
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	69.063,03
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	-69.063,03
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.300,00	76.500,00	695.293,03
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.300,00	76.500,00	695.293,03
853010	Umbau und Adaptierung Altes Spital									
Operative Gebarung										
2/853010+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	50.000,00			50.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				50.000,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
1/853010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			300,00					
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				49.700,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				49.700,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022		
1/853010-010000	Gebäude und Bauten			3413	1	40				250.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	250.000,00		0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								0,00	-250.000,00		0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								50.000,00	-250.000,00		0,00
Finanzierungstätigkeit												
2/853010+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen			3514	1	55				250.000,00		
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	250.000,00		0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00		0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	250.000,00		0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								50.000,00	0,00		0,00
86	Land- und forstwirtschaftliche Betriebe											
866	Forstgüter											
866000	Stadtwald											
Operative Gebarung												
2/866000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen							800,00				
2/866000+808000	Nutzholzverkauf (20 %)	2116	3116	16	100.000,00	90.000,00	138.561,35	100.000,00	90.000,00		144.463,04	
2/866000+808010	Brennholzverkauf	2116	3116	16	2.100,00	2.000,00	2.435,52	2.100,00	2.000,00		2.359,06	
2/866000+810000	Leistungs- u. Nebenerlöse	2114	3114	13	1.000,00	1.000,00	760,27	1.000,00	1.000,00		760,27	
2/866000+811010	Pacht-,Anerk.Zinse,Wegben.Beitr.	2115	3115	14	33.000,00	20.000,00	34.543,11	33.000,00	20.000,00		35.520,35	
2/866000+811020	Jagd pachtzinse	2115	3115	14	8.800,00	8.000,00	8.087,15	8.800,00	8.000,00		8.087,15	
2/866000+816700	Vergütungen von Verwaltungszweigen	2114	3114	13	3.400,00	3.400,00	3.440,00	3.400,00	3.400,00		3.440,00	
2/866000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.200,00	3.200,00	17.315,00					
2/866000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	12.500,00	2.500,00	15.957,78	12.500,00	2.500,00		17.204,53	
2/866000+829010	Interne Verr. Personal/Material	2116	3116	18	3.100,00	3.100,00	2.826,00	3.100,00	3.100,00		2.826,00	
2/866000+829900	Verrechnung operative Gebarung	2116	3116	18			5.855,09				5.855,09	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				167.100,00	133.200,00	230.581,27	163.900,00	130.000,00		220.515,49	
1/866000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.600,00	1.500,00	1.230,80	1.600,00	1.500,00		1.230,80	
1/866000-452000	Treibstoff f. Geräte,Maschinen	2221	3221	23	800,00	800,00	698,56	800,00	800,00		698,56	
1/866000-452010	Treibstoffe PKW	2221	3221	23	1.800,00	1.800,00	2.463,95	1.800,00	1.800,00		2.404,44	
1/866000-456000	Schreibwaren,Büromat.,Druckwerke	2221	3221	23	300,00	300,00	127,50	300,00	300,00			
1/866000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	473,96	500,00	500,00		473,96	
1/866000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		53.800,00	29.600,00	28.571,19	53.800,00	29.600,00		28.571,19	
1/866000-600000	Strom	2222	3222	24	800,00	800,00	552,89	800,00	800,00		552,89	
1/866000-610000	Aufforstg.,Kultivierg.,Säuberg.	2224	3224	24	4.000,00	4.000,00	316,00	4.000,00	4.000,00		316,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/866000-611000	Instandh. Forstwege	2224	3224	24	20.000,00	20.000,00	46.323,49	20.000,00	20.000,00	46.323,49
1/866000-614000	Insth.baul.Anlagen,Zäune,etc.	2224	3224	24	1.000,00	1.000,00	101,73	1.000,00	1.000,00	101,73
1/866000-617000	Instandh. Fahrzeuge	2224	3224	24	2.000,00	2.000,00	3.225,62	2.000,00	2.000,00	3.225,62
1/866000-618000	Insth.Einrichtg.,Werkz.,Geräte	2224	3224	24	3.000,00	3.000,00	1.901,90	3.000,00	3.000,00	1.901,90
1/866000-630000	Porto- Telefon-u.Rundfunkgeb.	2222	3222	24	300,00	300,00	860,78	300,00	300,00	-3.872,99
1/866000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.500,00	2.400,00	2.440,56	2.500,00	2.400,00	2.440,56
1/866000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.400,00	4.200,00	3.811,71			
1/866000-710000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	8.400,00	8.300,00	7.007,10	8.400,00	8.300,00	7.007,10
1/866000-720700	Vergütungen an Verwaltungszweige	2225	3225	24	5.200,00	5.000,00	6.520,00	5.200,00	5.000,00	6.520,00
1/866000-720710	Waldaufsichtgebühr Stadtwald	2225	3225	24	5.100,00	5.000,00	3.729,00	5.100,00	5.000,00	3.729,00
1/866000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	3.900,00	3.800,00	3.958,80	3.900,00	3.800,00	3.958,80
1/866000-728000	Schlägerungs-u.Bringungskosten	2225	3225	24	28.000,00	30.000,00	35.541,67	28.000,00	30.000,00	35.541,67
1/866000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.500,00	1.500,00	340,22	1.500,00	1.500,00	340,22
1/866000-729900	Verrechnung operative Gebarung	2225	3225	24			5.855,09			5.855,09
1/866000-760100	Zuschusspensionen für VB	2234	3234	21	3.700,00	3.400,00	3.231,20	3.700,00	3.400,00	3.231,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				152.600,00	129.200,00	159.283,72	148.200,00	125.000,00	150.551,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				14.500,00	4.000,00	71.297,55	15.700,00	5.000,00	69.964,26
2/866000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1			20.000,00			
1/866000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			3.200,00	4.100,00	3.600,00			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-3.200,00	-4.100,00	16.400,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				11.300,00	-100,00	87.697,55			
Investive Gebarung										
2/866000+803000	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314	31						800,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	800,00
1/866000-040000	Fahrzeuge		3414	1 41				1.500,00		25.855,09
1/866000-042000	Betriebsausstattung		3415	41				2.300,00	2.300,00	1.232,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.800,00	2.300,00	27.087,59
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.800,00	-2.300,00	-26.287,59
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11.900,00	2.700,00	43.676,67
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							11.900,00	2.700,00	43.676,67

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
869	Sonstige land- und forstwirtschaftliche Betriebe									
869000	Almbesitz									
Operative Gebarung										
2/869000+811000	Almpachtzinse,Dienstbark.Entg.	2115	3115	14	50.000,00	42.000,00	79.294,09	50.000,00	42.000,00	79.294,09
2/869000+829000	Sonstige Einnahmen/Schadeners. 0 %	2116	3116	18	14.000,00	7.500,00	56.027,82	14.000,00	7.500,00	56.027,82
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				64.000,00	49.500,00	135.321,91	64.000,00	49.500,00	135.321,91
1/869000-614000	Instandh. Gebäude,bauliche Anlagen	2224	3224	24	13.500,00	15.000,00	9.070,59	13.500,00	15.000,00	4.752,19
1/869000-614900	Instandh.Geb.,baul.Anl. einmalig	2224	3224	24	65.000,00			65.000,00		
1/869000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.900,00	5.800,00	5.711,78	5.900,00	5.800,00	5.711,78
1/869000-710000	Grundst.,Landw.Beitr.,so.Abgaben	2225	3225	24	900,00	800,00	1.016,00	900,00	800,00	1.016,00
1/869000-720799	Bauhofleistungen	2225	3225	24	3.100,00	3.000,00	6.815,20	3.100,00	3.000,00	6.815,20
1/869000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	400,00	400,00		400,00	400,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				88.800,00	25.000,00	22.613,57	88.800,00	25.000,00	18.295,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-24.800,00	24.500,00	112.708,34	-24.800,00	24.500,00	117.026,74
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-24.800,00	24.500,00	112.708,34			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.800,00	24.500,00	117.026,74
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.800,00	24.500,00	117.026,74
87	Wirtschaftliche Unternehmungen									
871	Fernwärmeversorgung									
871020	Fernwärmeversorgung									
Operative Gebarung										
2/871020+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	40.000,00			40.000,00		
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
1/871020-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	40.000,00			40.000,00		
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/871020-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		3412	1 40				40.000,00		
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							40.000,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-40.000,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-40.000,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-40.000,00	0,00	0,00
878	Zusammengefasste Unternehmungen									
878000	Schwarzseebetrieb									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/878000-759000	Zuschuß der Gemeinde		2233	3233 27	190.000,00	150.000,00	170.000,00	190.000,00	150.000,00	170.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				190.000,00	150.000,00	170.000,00	190.000,00	150.000,00	170.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-190.000,00	-150.000,00	-170.000,00	-190.000,00	-150.000,00	-170.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-190.000,00	-150.000,00	-170.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-190.000,00	-150.000,00	-170.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-190.000,00	-150.000,00	-170.000,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
879	Stadtwerke									
879000	Stadtwerke									
Operative Gebarung										
2/879000+822000	Gewinnentnahmen	2135	3135	14	700.000,00	700.000,00		700.000,00	700.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				700.000,00	700.000,00	0,00	700.000,00	700.000,00	0,00
1/879000-759000	Zuschuss der Gemeinde	2233	3233	27		80.000,00	740.000,00		80.000,00	740.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	80.000,00	740.000,00	0,00	80.000,00	740.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				700.000,00	620.000,00	-740.000,00	700.000,00	620.000,00	-740.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				700.000,00	620.000,00	-740.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							700.000,00	620.000,00	-740.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							700.000,00	620.000,00	-740.000,00
89	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
899	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen									
899000	Tiefgarage									
Operative Gebarung										
2/899000+811000	Miet- u. Pachteinnahmen	2115	3115	14	25.000,00	25.000,00	23.843,48	25.000,00	25.000,00	23.843,48
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				25.000,00	25.000,00	23.843,48	25.000,00	25.000,00	23.843,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				25.000,00	25.000,00	23.843,48	25.000,00	25.000,00	23.843,48
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				25.000,00	25.000,00	23.843,48			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							25.000,00	25.000,00	23.843,48

	MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
				EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						25.000,00	25.000,00	23.843,48
899001 Liegenschaftsverwaltung u. Energievertrieb der Stadt Kitzbühel									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/899001-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		5.000,00					
1/899001-755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen	2233	3233	27	357.800,00	300.000,00	213.600,00	357.800,00	300.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						362.800,00	300.000,00	213.600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						-362.800,00	-300.000,00	-213.600,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)						0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)						-362.800,00	-300.000,00	-213.600,00
Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
1/899001-010050	Zahnambulatorium	3413	40				10.000,00	20.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						10.000,00	20.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-10.000,00	-20.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-367.800,00	-320.000,00	-213.600,00
Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-367.800,00	-320.000,00	-213.600,00
899006 Städt. Elektrowerk - Lohnkonten									
Operative Gebarung									
2/899006+810100	Nebenerlöse	2114	3114	13				35,20	35,20
2/899006+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117						78.485,42	
2/899006+861100	Corona Personalkostenersatz Land	2121	3121	15				4.335,27	4.335,27
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	82.855,89
1/899006-5	Personalkonten verdichtet	22	32					130.271,32	287,51
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	130.271,32
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						0,00	0,00	-47.415,43

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					0,00	0,00	-47.415,43			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								0,00	0,00	4.082,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	4.082,96
899007										
Operative Gebarung										
2/899007+817000				2117						577,98
SU 21 / 31					0,00	0,00	577,98	0,00	0,00	0,00
1/899007-5				22			15.673,27			
SU 22 / 32					0,00	0,00	15.673,27	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1					0,00	0,00	-15.095,29	0,00	0,00	0,00
SA01					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					0,00	0,00	-15.095,29			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	0,00

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag					
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
899009											
			Städt. Schwarzseebad - Lohnkonten								
Operative Gebarung											
2/899009+817000			Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				813,54			
SU 21 / 31			Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	813,54	0,00	0,00	0,00
1/899009-5			Personalkonten verdichtet	22			4.224,73				
SU 22 / 32			Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	4.224,73	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1			(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	-3.411,19	0,00	0,00	0,00
SA01			Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00			Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			0,00	0,00	-3.411,19			
Investive Gebarung											
SU 33			Summe Einzahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SU 34			Summe Auszahlungen investive Gebarung					0,00	0,00	0,00	
SA2			Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)					0,00	0,00	0,00	
SA3			Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)					0,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35			Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SU 36			Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit					0,00	0,00	0,00	
SA4			Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)					0,00	0,00	0,00	
SA5			Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)					0,00	0,00	0,00	

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung, Buchhaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+816000	Kosteners., Einhebungsvergütung	2114	3114	13	10.000,00	5.000,00	14.934,49	10.000,00	5.000,00	14.934,49
2/900000+816700	Vergütungen v. Verwaltungszweigen	2114	3114	13	96.800,00	24.400,00	23.600,00	96.800,00	24.400,00	23.600,00
2/900000+816710	Personalkosteners. v. Kulturabt.	2114	3114	13		94.600,00	109.177,77		94.600,00	109.177,77
2/900000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				7.100,00	3.602,01			
2/900000+828000	AMS Rückersatz	2116	3116		16.500,00			16.500,00		
2/900000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.000,00	2.000,00	6.690,64	2.000,00	2.000,00	6.690,64
2/900000+829999	Sonstige Einnahmen (nicht zuordenb. Debitorenzahlungen)	2116	3116	18	100,00	100,00	4.421,31	100,00	100,00	17.569,89
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				125.400,00	133.200,00	162.426,22	125.400,00	126.100,00	171.972,79
1/900000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	500,00	500,00	557,70	500,00	500,00	557,70
1/900000-456000	Schreib-u. Büromat., Druckwerke	2221	3221	23	3.000,00	3.600,00	5.691,46	3.000,00	3.600,00	5.691,46
1/900000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		419.100,00	445.000,00	450.484,64	416.600,00	442.500,00	435.473,58
1/900000-616000	Instandh. Maschinen, Geräte	2224	3224	24	12.100,00	11.500,00	14.377,16	12.100,00	11.500,00	14.377,16
1/900000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	400,00	400,00	156,29	400,00	400,00	287,05
1/900000-640000	Rechts-, Beratungs-, Prüfungskosten	2222	3222	24	100,00	100,00	8,40	100,00	100,00	8,40
1/900000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.100,00	1.900,00	1.814,94	2.100,00	1.900,00	1.814,94
1/900000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.700,00	2.700,00	3.206,09			
1/900000-724000	Reisegebühren, Fahrtkosten	2225	3225	24	200,00	100,00	122,82	200,00	100,00	122,82
1/900000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	4.000,00	3.500,00	2.144,52	4.000,00	3.500,00	2.144,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				444.400,00	469.500,00	478.564,02	439.200,00	464.300,00	460.477,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-319.000,00	-336.300,00	-316.137,80	-313.800,00	-338.200,00	-288.504,84
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-319.000,00	-336.300,00	-316.137,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/900000-042000	Amtsausstattung, Bürogeräte		3415	41				4.000,00	4.000,00	4.942,84
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.000,00	4.000,00	4.942,84
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.000,00	-4.000,00	-4.942,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-317.800,00	-342.200,00	-293.447,68

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-317.800,00	-342.200,00	-293.447,68
91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit										
910 Geldverkehr										
910000 Geldverkehr										
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Kto.Korr.Habenzins.,Kursgewinn	2131	3131	14	300,00	300,00	238,62	300,00	300,00	238,62
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				300,00	300,00	238,62	300,00	300,00	238,62
1/910000-650000	Kontokorrent-Sollzinsen	2241	3241	25	100,00	100,00	7,50	100,00	100,00	7,50
1/910000-657000	Disagien	2244	3244	25	1.200,00	1.200,00	1.212,24	1.200,00	1.200,00	1.212,24
1/910000-659000	Bankspesen, Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	2.000,00	3.500,00	1.340,36	2.000,00	3.500,00	1.340,36
1/910000-710000	Kapitalertragssteuer Girokonto	2225	3225	24	200,00	200,00	59,62	200,00	200,00	59,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.500,00	5.000,00	2.619,72	3.500,00	5.000,00	2.619,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.200,00	-4.700,00	-2.381,10	-3.200,00	-4.700,00	-2.381,10
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-3.200,00	-4.700,00	-2.381,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.200,00	-4.700,00	-2.381,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.200,00	-4.700,00	-2.381,10
912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)										
912000 Rücklagen										
Operative Gebarung										
2/912000+823000	Zinsen aus Rücklagen	2131	3131	14	150.000,00	12.000,00	22.399,69	150.000,00	12.000,00	22.399,69
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				150.000,00	12.000,00	22.399,69	150.000,00	12.000,00	22.399,69

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
1/912000-710000	Kapitalertragsteuer Rücklagen	2225	3225	24	5.100,00	4.900,00	5.067,92	5.100,00	4.900,00	5.067,92
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.100,00	4.900,00	5.067,92	5.100,00	4.900,00	5.067,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				144.900,00	7.100,00	17.331,77	144.900,00	7.100,00	17.331,77
2/912000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				500,00				
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1			2.190.000,00			
1/912000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401				14.800,00	252.666,93			
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			300.000,00		2.500.364,84			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-300.000,00	-14.300,00	-563.031,77	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-155.100,00	-7.200,00	-545.700,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							144.900,00	7.100,00	17.331,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							144.900,00	7.100,00	17.331,77
913	Wertpapiere									
913000	Wertpapiere									
Operative Gebarung										
2/913000+820000	Erträge aus Anlagewertpapieren	2131	3131	14			7,35			7,35
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	7,35	0,00	0,00	7,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	7,35	0,00	0,00	7,35
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				0,00	0,00	7,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	7,35

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	7,35
914	Beteiligungen									
914000	Beteiligungen									
Operative Gebarung										
2/914000+822000	Dividenden, Gewinnanteile	2135	3135	14	100,00	1.000,00		100,00	1.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	1.000,00	0,00	100,00	1.000,00	0,00
1/914000-694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	2245					1.649.133,32			
1/914000-755000	Gesellschafterzuschuß an BAG	2233	3233	27	85.000,00	85.000,00	85.000,00	85.000,00	85.000,00	85.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				85.000,00	85.000,00	1.734.133,32	85.000,00	85.000,00	85.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-84.900,00	-84.000,00	-1.734.133,32	-84.900,00	-84.000,00	-85.000,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-84.900,00	-84.000,00	-1.734.133,32			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-84.900,00	-84.000,00	-85.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-84.900,00	-84.000,00	-85.000,00
917	Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
917010	Dr.-Hermann-Schmitz-Stiftung									
Operative Gebarung										
2/917010+822000	Wertpapiererträge, Sparbuchzinsen	2135	3135	14	10.000,00	10.000,00	9.747,05	10.000,00	10.000,00	9.747,05
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.000,00	10.000,00	9.747,05	10.000,00	10.000,00	9.747,05
1/917010-682000	Wertberichtigungen Schmitz Stiftung	2245					30.947,22			
1/917010-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	100,00	100,00	152,62	100,00	100,00	152,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	31.099,84	100,00	100,00	152,62

	MVAG	VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag				
			EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				9.900,00	9.900,00	-21.352,79	9.900,00	9.900,00	9.594,43
1/917010-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			10.000,00	10.000,00	9.594,43			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				-10.000,00	-10.000,00	-9.594,43	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-100,00	-30.947,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							9.900,00	9.900,00	9.594,43
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							9.900,00	9.900,00	9.594,43
917020	Dr.-Julius-Bueb-Stiftung									
Operative Gebarung										
2/917020+822000	Wertpapiererträge, Sparbuchzinsen	2135 3135 14			25.000,00	2.400,00	23.841,51	25.000,00	2.400,00	23.841,51
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				25.000,00	2.400,00	23.841,51	25.000,00	2.400,00	23.841,51
1/917020-682000	Wertberichtigungen Bueb Stiftung	2245					91.755,49			
1/917020-710000	Kapitalertragsteuer auf Zinsen	2225 3225 24			100,00	100,00	55,50	100,00	100,00	55,50
1/917020-768000	Zuwendg.an Schüler,Studenten	2234 3234 27			25.000,00	20.000,00	32.925,00	25.000,00	20.000,00	32.925,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				25.100,00	20.100,00	124.735,99	25.100,00	20.100,00	32.980,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-100,00	-17.700,00	-100.894,48	-100,00	-17.700,00	-9.138,99
2/917020+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301					9.420,66			
1/917020-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401					281,67			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	9.138,99	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-100,00	-17.700,00	-91.755,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100,00	-17.700,00	-9.138,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100,00	-17.700,00	-9.138,99
917030	Fürstin-Odescalchi-Stiftung									
Operative Gebarung										
2/917030+822000	Wertpapiererträge, So. Einn.	2135	3135	14	100,00	100,00	5,18	100,00	100,00	5,18
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				100,00	100,00	5,18	100,00	100,00	5,18
1/917030-710000	Öffentl. Abgaben, ohne Geb. gem. FAG,	2225	3225	24			1,30			1,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	1,30	0,00	0,00	1,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				100,00	100,00	3,88	100,00	100,00	3,88
1/917030-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401					3,88			
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	-3,88	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				100,00	100,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							100,00	100,00	3,88
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							100,00	100,00	3,88
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	10.000,00	10.000,00	7.855,66	10.000,00	10.000,00	7.931,38
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	2.332.000,00	2.316.000,00	2.382.404,40	2.332.000,00	2.316.000,00	2.340.951,33
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	6.703.300,00	6.000.000,00	6.756.193,57	6.703.300,00	6.000.000,00	6.748.018,07
2/920000+837000	Vergnügungssteuer	2111	3111	10	110.000,00	105.000,00	56.225,61	110.000,00	105.000,00	68.505,31
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	35.000,00	34.000,00	36.289,95	35.000,00	34.000,00	35.356,70
2/920000+841000	Gebrauchsabgabe	2111	3111	10	1.000.000,00	1.400.000,00	877.015,95	1.000.000,00	1.400.000,00	877.015,95
2/920000+842000	Kurzparkzonenabgabe	2111	3111	10	390.000,00	340.000,00	338.593,79	390.000,00	340.000,00	338.593,79

		MVAG		VC QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
2/920000+842010	Freizeitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	760.000,00	700.000,00	707.735,00	760.000,00	700.000,00	692.868,67
2/920000+849000	Nebenansprüche gem. BAO	2111	3111	10	10.700,00	10.600,00	8.321,90	10.700,00	10.600,00	4.624,80
2/920000+849010	Gerichtsgebühren Pauschalgebühren	2111	3111	10	600,00	500,00	814,50	600,00	500,00	792,84
2/920000+849020	Gerichtsgebühren Verfahrenskosten	2111	3111	10	300,00	300,00	259,58	300,00	300,00	344,75
2/920000+850000	Erschließungsbeiträge gem. TBO	2111	3111	10	1.200.000,00	1.000.000,00	1.416.613,22	1.200.000,00	1.000.000,00	1.353.198,62
2/920000+850010	Ausgl.Abg. f. fehl.Parkflächen, Spielplätze	2111	3111	10	10.000,00	40.000,00	74.925,00	10.000,00	40.000,00	74.925,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	93.000,00	92.000,00	113.636,59	93.000,00	92.000,00	115.544,14
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	2.000,00	2.000,00	2.642,50	2.000,00	2.000,00	2.537,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.656.900,00	12.050.400,00	12.779.527,22	12.656.900,00	12.050.400,00	12.661.208,85
1/920000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen Parkscheinautomaten	2244	3244	24	1.500,00	1.500,00	1.326,07	1.500,00	1.500,00	1.326,07
1/920000-729000	Abgabeneinbringungskosten	2225	3225	24	1.000,00	2.000,00	837,00	1.000,00	2.000,00	837,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.500,00	3.500,00	2.163,07	2.500,00	3.500,00	2.163,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				12.654.400,00	12.046.900,00	12.777.364,15	12.654.400,00	12.046.900,00	12.659.045,78
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				12.654.400,00	12.046.900,00	12.777.364,15			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							12.654.400,00	12.046.900,00	12.659.045,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							12.654.400,00	12.046.900,00	12.659.045,78
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gem.Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000+858000	Ertragsanteile Spielbankabgabe	2112	3112	11	460.000,00	455.000,00	384.860,00	460.000,00	455.000,00	384.860,00
2/925000+859100	Ertragsant.n.abgest.Bevölk.Zahl	2112	3112	11	9.201.800,00	9.410.800,00	9.556.323,62	9.201.800,00	9.410.800,00	9.556.323,62
2/925000+859200	Ertragsanteile Anteil Nächtigungen	2112	3112	11	604.200,00	296.800,00	452.697,30	604.200,00	296.800,00	452.697,30
2/925000+859700	ab 2017 - EA-Abre.Mindestdynamik	2112	3112	11			-127,69			-127,69
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.266.000,00	10.162.600,00	10.393.753,23	10.266.000,00	10.162.600,00	10.393.753,23
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				10.266.000,00	10.162.600,00	10.393.753,23	10.266.000,00	10.162.600,00	10.393.753,23
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG VC QU		Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag			
		EH	FH	VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)			10.266.000,00	10.162.600,00	10.393.753,23				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						10.266.000,00	10.162.600,00	10.393.753,23	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						10.266.000,00	10.162.600,00	10.393.753,23	
93 Umlagen										
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	2.066.100,00	2.013.500,00	2.065.886,75	2.066.100,00	2.013.500,00	2.065.886,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.066.100,00	2.013.500,00	2.065.886,75	2.066.100,00	2.013.500,00	2.065.886,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.066.100,00	-2.013.500,00	-2.065.886,75	-2.066.100,00	-2.013.500,00	-2.065.886,75
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				-2.066.100,00	-2.013.500,00	-2.065.886,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-2.066.100,00	-2.013.500,00	-2.065.886,75	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-2.066.100,00	-2.013.500,00	-2.065.886,75	

		MVAG VC QU			Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
941	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds	2121	3121	15	302.300,00	42.800,00	43.446,00	302.300,00	42.800,00	43.446,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				302.300,00	42.800,00	43.446,00	302.300,00	42.800,00	43.446,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				302.300,00	42.800,00	43.446,00	302.300,00	42.800,00	43.446,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				302.300,00	42.800,00	43.446,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							302.300,00	42.800,00	43.446,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							302.300,00	42.800,00	43.446,00
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	15	417.400,00	193.500,00	403.698,87	417.400,00	193.500,00	403.698,87
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				417.400,00	193.500,00	403.698,87	417.400,00	193.500,00	403.698,87
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				417.400,00	193.500,00	403.698,87	417.400,00	193.500,00	403.698,87
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				417.400,00	193.500,00	403.698,87			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							417.400,00	193.500,00	403.698,87

		MVAG	VC	QU	Ergebnisvoranschlag			Finanzierungsvoranschlag		
		EH	FH		VA 2024	VA 2023	RA 2022	VA 2024	VA 2023	RA 2022
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							417.400,00	193.500,00	403.698,87
946 Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen										
946000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	118.700,00	108.600,00	97.385,00	118.700,00	108.600,00	97.385,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				118.700,00	108.600,00	97.385,00	118.700,00	108.600,00	97.385,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				118.700,00	108.600,00	97.385,00	118.700,00	108.600,00	97.385,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)				118.700,00	108.600,00	97.385,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							118.700,00	108.600,00	97.385,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							118.700,00	108.600,00	97.385,00

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.	386.700,00				
Vertragsbedienstete	180,79	160,00	6.360.700,00				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	k.A.	k.A.	0,00				
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	185,87	165,08	6.747.400,00	67.400,00	1.639.500,00	252.300,00	8.706.600,00
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)			Länder und Gemeinden melden optional				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	Bezüge (Unterklasse 50-52)	Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾
Musikschullehrerinnen und -lehrer	k.A.	k.A.					
Elementarpädagoginnen und -pädagogen	26,33	20,65					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	k.A.	k.A.					
Lehrlinge	k.A.	k.A.					
Summe	29,33	23,65					

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, nicht dienstleistend bei Gemeinde ¹⁴ , bezahlt aus dem Budget von Gemeinde		Personalaufwendungen				
	Köpfe ³⁾	VBÄ ³⁾	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (Unterklasse 50-52)			Nebengebühren (Unterklasse 56)	Dienstgeberbeiträge (Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5 ²⁾	
Beamtinnen und Beamte	k.A.	k.A.					
Vertragsbedienstete	k.A.	k.A.					
Nicht zuordenbar	k.A.	k.A.					
Summe	k.A.	k.A.					

Beamtinnen und Beamte - Pensionistinnen und Pensionisten zum 31.12.2024			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensionshöhe / Mt. ⁴⁾	
Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher			
Hinterbliebene ⁵⁾			
Neue Ruhegenussbezieherinnen und -bezieher im Bezugsjahr 2024			
	Köpfe ³⁾	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ⁴⁾
Alterspension ⁶⁾			
Dienstunfähigkeit ⁷⁾			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁸⁾			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁹⁾			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
Gesamter Pensionsaufwand für das Bezugsjahr 2024	402.600,00		
<p>1) gemäß den Vorgaben in Artikel 14 Abs. 2 lit. c ÖStP 2012 2) Personalrückstellungen und Sachbezüge sind in diese Anlage nicht aufzunehmen 3) Aus Datenschutzgründen wird dieses Feld erst ab 6 betroffenen Personen ausgewiesen 4) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 5) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 6) Ruhebezüge aufgrund eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung iSd § 13 BDG 1979 7) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit iSd § 14 BDG 1979 8) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung mit Abschlag iSd §§ 15b, 15c oder 236d BDG 1979 9) Ruhebezüge aufgrund einer vorzeitigen Ruhestandsversetzung ohne Abschlag 10) Inkl. Musikschullehrerinnen und -lehrer sowie Elementarpädagoginnen und -pädagogen 11) Darunter sind Personalgestellungen bei Beteiligungen iSd § 23 VRV 2015 sowie sonstige Personalgestellungen, zB bei anderen Gebietskörperschaften und Körperschaften öffentlichen Rechts zu verstehen.</p>			

Dienstpostenplan

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP	
			VZÄ *	Köpfe *
		Le	1,00	1,00
		a	1,00	1,00
		c	7,00	7,00
010000	Zentralamt	p5	1,65	3,00
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit	b	1,00	1,00
022000	Standesamt	c	2,37	3,00
023000	Einwohneramt	c	2,70	3,00
		C	0,25	0,25
		a	2,88	3,00
		b	3,00	3,00
		c	2,63	3,00
030000	Bauamt	d	1,88	2,00
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)	pz	0,00	13,00
		SV	1,00	1,00
		W2	3,08	3,08
120000	Sicherheitspolizei (Allgemeine Angelegenheiten)	c	1,00	1,00
134000	Flurpolizei	c	1,00	1,00
		d	0,49	1,00
		p3	1,00	1,00
		p5	1,59	3,00
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	pz	0,00	1,25

		p3	1,90	1,90
		p5	4,72	8,50
212000	Hauptschule(n) / Neue Mittelschule(n) mit/ohne polytec	pz	0,00	2,00
		p3	0,10	0,10
220000	Berufsbildende Pflichtschulen	p5	0,75	2,00
		c	0,12	0,50
		d	4,75	6,00
		e	4,69	8,00
		ki1	3,33	3,33
		ki2	6,00	6,00
240000	Kindergärten	p3	0,50	0,50
		p5	1,25	2,00
269000	Sport und außerschul. Leibeserziehung (Sonstige Einri	p3	1,00	1,00
		c	0,12	0,50
		p3	1,50	1,50
320200	Landesmusikschule	p5	1,00	1,67
		a	0,60	0,60
		b	0,60	0,60
360000	Heimatismuseen	c	1,05	2,60

Dienstpostenplan

		a	0,40	0,40
		b	0,40	0,40
361000	Nichtwissenschaftliche Archive	c	0,20	0,40
420000	Altenheime	pz	0,00	15,00
557000	Eigene Krankenanstalten (Zuschüsse zum Betriebsabg	pz	0,00	41,00
		b	1,00	1,00
		p1	2,00	2,00
		p2	15,00	15,00
		p3	6,75	6,75
		p4	6,00	6,00
		p5	1,35	2,00
820000	Wirtschaftshöfe	pz	0,00	23,59
		b	0,37	0,37
		p1	1,00	1,00
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	pz	0,00	1,00
		c	1,00	1,00
		p3	3,00	3,00
		p4	3,00	3,00
852000	Betriebe der Müllbeseitigung	pz	0,00	4,00
		C	0,75	0,75
		b	0,25	0,25
852010	Betriebe der Müllbeseitigung	c	0,50	1,00
		p1	3,50	3,50

Dienstpostenplan

		p2	1,50	1,50
		p3	1,00	1,00
852020	Betriebe der Müllbeseitigung	pz	0,00	3,00
		p3	1,01	1,01
866000	Forstgüter	pz	0,00	1,00
		Le	2,00	2,00
		a	1,50	1,50
		b	2,50	2,50
		c	10,50	11,00
		d	3,00	3,00
		p1	6,00	6,00
		p2	4,00	4,00
		p3	6,00	6,00
899006	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen	pz	0,00	12,00
		b	0,37	0,37
		p2	3,58	3,58
899007	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen	pz	0,00	2,00
		c	0,24	0,32
		d	0,24	0,32
899009	Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen	p3	1,82	1,82
		B	1,00	1,00
		a	0,50	0,50

Dienstpostenplan

		b	0,50	0,50
		c	3,35	4,00
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	d	0,50	0,50
Summe			168,08	307,71

* VZA:

Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung 5000000 - 5009999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 5100000 - 5109999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 5210000 - 5219999	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 5230000 - 5239999	Sachbezüge der Beamten der Verwaltung 5300000 - 5309999	Sonstige Aufwandsentschädigungen 5630000 - 5639999	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 5660000 - 5669999	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien 5670000 - 5679999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 5800000 - 5809999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 5820000 - 5829999
0	01	010000 Zentralamt		537.000	67.300				500	3.800			20.000	116.900
		015000 Öffentlichkeitsarbeit		75.800					100				2.900	16.400
	02	023000 Einwohneramt		156.200					100	400	22.500		4.000	34.400
	03	030000 Bauamt	20.200	681.300					100	4.600			27.000	141.900
	Summe Gruppe 0			20.200	1.450.300	67.300			800	8.800	22.500		53.900	309.600
1	12	120000 Sicherheitswache	188.400	72.000					400	500			7.000	48.500
		134000 Flurpolizei		57.900					100	1.200			1.200	11.900
	Summe Gruppe 1			188.400	129.900				500	1.700			8.200	60.400
2	21	211000 Volksschule		22.400	163.700				300				3.300	30.900
		212000 Neue Mittelschule			270.700				300	300			10.400	59.800
	22	220000 Berufsbildende Pflichtschulen			34.400				200				1.400	7.700
	24	240000 Kindergarten Vogelfeld		853.000	115.500				500		8.100		37.200	208.500
	26	269000 Sport-Sonst. Einricht.u. Maßnahmen			37.800				100					12.500
Summe Gruppe 2				875.400	622.100			1.400	300	8.100			52.300	319.400
3	32	320200 Landesmusikschule Kitzbühel		5.800	110.400				200				4.500	24.400
		360000 Heimatmuseen		127.700					400	100	1.800		2.500	27.800
	361000 Stadtarchiv		72.600					100	100			1.500	15.700	
Summe Gruppe 3				206.100	110.400			700	200	1.800			8.500	67.900
8	82	820000 Wirtschaftshof		75.100	1.639.400				1.000	1.300	19.000		55.700	356.300
		851000 Abwasserbeseitigung lfd. Betrieb		45.400	61.400					1.600			4.100	20.300
	852000 Betriebe der Müllbeseitigung		46.800	337.300				500	1.300			13.100	75.300	
	852010 Müll-u.Abw.Verband Personal Ang.	60.700	58.800					300	300			4.600	21.300	
	852020 Müll-u.Abw.Verband Personal Arb.			390.000				200	400			12.600	74.500	
86	866000 Stadtwald			43.200								1.600	9.000	
Summe Gruppe 8			60.700	226.100	2.471.300			2.000	4.900	19.000			91.700	556.700
9	90	900000 Finanzverwaltung, Buchhaltung	117.400	201.800					200	100			6.900	75.400

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kommunalsteuer 588000 - 588000	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt		23.200	768.700
		015000 Öffentlichkeitsarbeit		2.600	97.800
	02	023000 Einwohneramt		5.700	223.300
	03	030000 Bauamt		26.500	901.600
	Summe Gruppe 0			58.000	1.991.400
1	12	120000 Sicherheitswache		4.900	321.700
	13	134000 Flurpolizei		2.100	74.400
	Summe Gruppe 1			7.000	396.100
2	21	211000 Volksschule		6.700	227.300
		212000 Neue Mittelschule		13.100	354.600
	22	220000 Berufsbildende Pflichtschulen		2.100	45.800
	24	240000 Kindergarten Voglfeld		38.900	1.261.700
	26	269000 Sport- Sonst. Einricht.u. Maßnahmen		1.300	51.700
Summe Gruppe 2			62.100	1.941.100	
3	32	320200 Landesmusikschule Kitzbühel		5.100	150.400
	36	360000 Heimatmuseen		4.400	164.700
		361000 Stadtarchiv		2.200	92.200
Summe Gruppe 3			11.700	407.300	
8	82	820000 Wirtschaftshof		62.300	2.210.100
	85	851000 Abwasserbeseitigung lfd. Betrieb	3.400	3.700	139.900
		852000 Betriebe der Müllbeseitigung	10.800	12.600	497.700
		852010 Müll-u.Abw.Verband Personal Ang.	3.700	4.300	154.000
		852020 Müll-u.Abw.Verband Personal Arb.	10.700	10.200	498.600
	86	866000 Stadtwald			53.800
Summe Gruppe 8		28.600	93.100	3.554.100	
9	90	900000 Finanzverwaltung, Buchhaltung		14.800	416.600

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Kommunalsteuer 588000 - 588000	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
9	Summe Gruppe 9			14.800	416.600
	Summe gesamt		28.600	246.700	8.706.600

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			878.300,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			1.000,00	0,00
Summe Transfers			877.300,00	0,00
2/029020+860000	Neubau Rathaus II	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	560.000,00	
2/163000+300000	Freiwillige Feuerwehr	Ausrüstung Katastrophenfonds	1.000,00	
2/232000+860000	Schülerinnen- und Schülerbetreuung	Schülerbeförd. Ersatz FLD Tirol	15.000,00	
2/941000+860000	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds	302.300,00	
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			1.278.700,00	7.836.300,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	52.000,00
Summe Transfers			1.278.700,00	7.784.300,00
2/134000+861000	Flurpolizei	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	20.000,00	
2/212000+861020	Neue Mittelschule	Zuschüsse Land	100,00	
2/220000+861010	Berufsbildende Pflichtschulen	Personalkostenersatz des Landes	39.900,00	
2/232000+861010	Schülerinnen- und Schülerbetreuung	Schülerbeför.Landesb./Rehab.sonst. Beiträge	1.700,00	
2/240000+861000	Kindergarten Voglfeld	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	9.000,00	
2/240000+861010	Kindergarten Voglfeld	Personalkostenbeitrag d. Landes	295.000,00	
2/320200+861000	Landesmusikschule Kitzbühel	Kapitaltransferzlg. v. Ländern	3.000,00	
2/322000+861000	Maßnahmen z.Förd.d.Musikpflege	Landesbeiträge	10.000,00	
2/360000+861000	Heimattmuseen	KTZ von Ländern u. Lds.Fonds	10.000,00	
2/411000+861010	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	LTZ des Landes für Sozialhilfe	60.600,00	
2/420000+861000	Alten-Wohn-u.Pflegeheim	Lfd.Transferzlg.v.Land,Lds.Fonds	71.000,00	
2/420000+871100	Alten-Wohn-u.Pflegeheim	Bedarfszuweisungen	50.000,00	
2/516000+861000	Schulgesundheitsdienst	Landesbeitrag f. Schularzt	1.100,00	
2/520000+861000	Natur- und Landschaftsschutz	LTZ v. Land, Landesfonds	1.700,00	
2/531000+861000	Warmdienste	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	3.500,00	
2/612000+861000	Gemeindestraßen	Lfd.Transferzlg.v.Land,Lds.Fonds	1.700,00	
2/612000+871100	Gemeindestraßen	Bedarfszuweisungen	114.300,00	
2/853010+871100	Umbau und Adaptierung Altes Spital	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	50.000,00	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	417.400,00	
2/946000+861000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	118.700,00	
1/080000-751000	Pensionen	Beitr.Pens.Fonds Sprengelärzte		33.100,00
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeitr.an Land (kfm+gew)		80.000,00
1/220000-751200	Berufsbildende Pflichtschulen	Invest.Beitr.an Land (kfm+gew)		50.000,00
1/269000-751000	Sport-Sonst.Einricht.u.Maßnahmen	Sportförderungsbeitrag Land		45.200,00
1/320200-751000	Landesmusikschule Kitzbühel	Personalkostenbeitrag an Land		292.200,00
1/381000-751000	Kulturreferat	Landesgedächtnisstiftung		42.400,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landesammern			1.278.700,00	7.836.300,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	52.000,00
Summe Transfers			1.278.700,00	7.784.300,00
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitr.n.d.Tir.Mindestsicherungsg. hoheitliche Mindestsicherung		53.100,00
1/411000-751300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Privatrechtl. Mindestsicherung		1.180.000,00
1/411000-751302	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Mobile Pflege(Soz-Gesundh.Sprengel)		291.000,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Beitrag n.d. Tir.Rehab.Gesetz		853.400,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds		119.700,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Jugendwohlfahrtsbeitrag		222.700,00
1/439000-751100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Tagesmütter, Beitrag an Tagesbe- treuungskosten ans Land		20.500,00
1/469000-751000	Familienpolit.Eintr.u.Maßnahmen	Mietzinsbeihilfen Ersatz an Land		40.000,00
1/512000-751000	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung	Hebammenbeitrag an das Land		200,00
1/530000-751000	Rettungs- und Warndienste	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds		122.900,00
1/590000-751000	Krankenanstaltenfonds	Beitrag an TGF(Tir.Gesundheitsfond)		2.271.300,00
1/631000-751000	Konkurrenzgewässer	Gewässer Betreuungsbeiträge		500,00
1/631000-771000	Konkurrenzgewässer	Wildbachverb.Baukostenbeiträge		52.000,00
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		2.066.100,00
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			342.500,00	1.340.200,00
Summe Kapitaltransfers			1.000,00	8.100,00
Summe Transfers			341.500,00	1.332.100,00
2/132000+862000	Gesundheitspolizei	Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds	19.000,00	
2/211000+862100	Volksschule	Betriebsbeiträge v. Gemeinden	500,00	
2/212000+862100	Neue Mittelschule	Beiträge von Gemeinden	210.000,00	
2/320200+862000	Landesmusikschule Kitzbühel	Betriebsbeiträge v. Gemeinden	112.000,00	
2/851010+302000	Abwasserbeseitigung Neuanlagen	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	1.000,00	
1/000000-752100	Gewählte Gemeindeorgane	Ausfallsleist.Bgm.Pensionsfonds		64.600,00
1/010000-752000	Zentralamt	Ausfallsleistg. Gem.Verb. KUF		10.200,00
1/030000-752000	Bauamt	Ausf.Leist. an GV Beamtenpens.		124.600,00
1/080000-752000	Pensionen	Beitr.Pensionsfonds Beamte		645.100,00
1/211000-752100	Volksschule	Betriebsbeiträge an Gemeinden		500,00
1/212000-752100	Neue Mittelschule	Betriebsbeiträge an Gemeinden		15.000,00
1/213000-752100	Sonderschule	Betriebsbeiträge an Gemeinden		7.000,00
1/213000-772000	Sonderschule	Invest.Beiträge an Gemeinden		1.200,00
1/214000-752100	Polytechnische Schulen	Betriebsbeiträge an Gemeinden		32.700,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			342.500,00	1.340.200,00
Summe Kapitaltransfers			1.000,00	8.100,00
Summe Transfers			341.500,00	1.332.100,00
1/214000-772000	Polytechnische Schulen	Investitionsbeiträge an Gemeinden		6.900,00
1/320200-752000	Landesmusikschule Kitzbühel	Abgangsdeckungsbeiträge an Gemeinden		3.600,00
1/320200-752100	Landesmusikschule Kitzbühel	Betriebskostenbeiträge Mitgliedergemeinden		23.500,00
1/420000-752100	Alten-Wohn-u.Pflegeheim	LTZ an Gemeinden,Gde.Verbände		100,00
1/560000-752000	Betriebsabgangsdeckung	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds		370.300,00
1/851000-752000	Abwasserbeseitigung lfd.Betrieb	Ausf.Leist. an GV Beamtenpens.		34.900,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	20.200,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			0,00	20.200,00
1/000000-670010	Gewählte Gemeindeorgane	Dienstgeberant.(BVA-KV Mandatare)		11.100,00
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	lfd. Transferzlg.SV-Träger(PV BGM)		9.100,00
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Transfers			0,00	0,00
Gesamtsumme			2.499.500,00	9.196.700,00

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen			Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	Ansatz	31.12.2023	Zuweisungen	Entnahmen	31.12.2024	31.12.2023	31.12.2024	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00002	Rücklagen LKW Rücklagen	912000	1.400.000,00	305.200,00	669.400,00	1.035.800,00	1.670.941,78	1.670.941,78	ZW 51 294051 AT57 2050 5000 1018 1295
8/9990934/00003	Rücklagen AWH Finanzierung	420000	1.955.000,00	205.100,00	1.511.000,00	649.100,00	1.955.128,13	1.955.128,13	ZW 52 294052 AT91 2050 5000 1047 3429
8/9990934/00004	Sparbuch Geh.-Rat Dr. Hermann Schmitz Stiftungsvermögen	917010	160.500,00	10.000,00		170.500,00	160.544,55	160.544,55	ZW 54 294054 AT98 2050 5000 1013 5549
8/9990934/00005	Sparbuch Dr. Julius-Bueb Stiftungsvermögen	917020	77.300,00	2.300,00		79.600,00	77.324,36	77.324,36	ZW 55 294055 AT88 2050 5000 1013 4856
8/9990934/00060	Rücklage Fürstin-Odescalchi Stiftungsvermögen, Kto.Nr.: AT88 2050 5000 1079 8627 langfristige Veranlagung Fürstin-Odescalchi Stiftungsvermögen, 60 Monate	917030	7.500,00			7.500,00	7.481,97	7.481,97	ZW 57 294057 AT88 2050 5000 1079 8627
8/9990934/00061	Sparbuch Kautionen NICHT bebuchen! Sparkasse Kitzbühel	912000	1.600,00			1.600,00			
Zweckgebundene Haushaltsrücklagen			3.601.900,00	522.600,00	2.180.400,00	1.944.100,00	3.871.420,79	3.871.420,79	
8/9990935/00001	Rücklagen Betriebsmittel Sparkasse Kitzbühel	912000	1.500.400,00	37.000,00		1.537.400,00	1.500.651,49	1.500.651,49	ZW 50 295050 AT16 2050 5000 1012 0632
8/9990935/00003	Rücklagen für Investitionen und Grundstückskäufe Sparkasse Kitzbühel	912000	43.500,00	300.000,00		343.500,00	43.659,61	43.659,61	ZW 58 295060 AT10 2050 5000 1082 0595
Allgemeine Haushaltsrücklagen			1.543.900,00	337.000,00	0,00	1.880.900,00	1.544.311,10	1.544.311,10	
Gesamtsummen			5.145.800,00	859.600,00	2.180.400,00	3.825.000,00	5.415.731,89	5.415.731,89	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit Zinsindikator
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
5405 1	612000	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT50 3600 0000 2000 5609	Straßenbau Kampfern - Oberaigen 23.12.2019/BH Kitzb., KB-G-GEN-85/11KB/1-2019	23.09.2019 Straßenbau Kampfern - Oberaigen	4,645%	EUR	01.07.2019 - 30.06.2039
5405 212001	212000	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT28 3600 0000 2000 5617	NMS Fassade Sanierung 23.12.2019/BH Kitzb., KB-G-GEN-84/11KB/1-2019	23.09.2019 NMS Fassade Sanierung	4,645%	EUR	01.10.2019 - 30.08.2039
5405 322000	322000	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT51 3600 0000 2000 5591	Probelokal Stadtmusik 23.12.2019/BH Kitzb., KB-G-GEN-86/11KB/1-2019	23.09.2019 Probelokal Stadtmusik	4,645%	EUR	01.10.2019 - 31.01.2039
5405 360001	360000	Raiffeisen-Landesbank Tirol AG/AT AT06 3600 0000 2000 5625	Sanierung Museum /BH Kitzbühel, KB-G-GEN-87/11KB/1-20		4,645%	EUR	01.10.2019 - 31.12.2039
29606 2021	015000	Sparkasse der Stadt Kitzbühel/AT AT42 2050 50000731 6185	Investitionen 2021 (Umsetzung SEP750, Kulturcafe., Landesbrücken K1+K3, ERS Hausstattfeld, MS Dach-, sanierung, Inv. Kurz- u. Übergangspflege) 16.11.2021/KB-G-GEN-70411/11KB/4-2021	11.10.2021 Investitionen 2021 (Umsetzung SEP750, Kulturcafe,	4,365%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2032
29606 2021	212000	Sparkasse der Stadt Kitzbühel/AT AT42 2050 50000731 6185	Investitionen 2021 (Umsetzung SEP750, Kulturcafe., Landesbrücken K1+K3, ERS Hausstattfeld, MS Dach-, sanierung, Inv. Kurz- u. Übergangspflege) 16.11.2021/KB-G-GEN-70411/11KB/4-2021	11.10.2021 Neue Mittelschule - Dachsanierung (2021)	4,365%	EUR	01.01.2021 - 31.12.2032

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
5405 1	550.000,00	325.100,00		14.200,00	14.900,00	29.100,00		310.900,00	29.100,00
5405 212001	800.000,00	650.300,00		28.400,00	29.900,00	58.300,00		621.900,00	58.300,00
5405 322000	900.000,00	731.600,00		32.000,00	33.600,00	65.600,00		699.600,00	65.600,00
5405 360001	2.200.000,00	1.508.100,00		63.200,00	69.300,00	132.500,00		1.444.900,00	132.500,00
29606	440.000,00	399.900,00		15.300,00	17.300,00	32.600,00		384.600,00	32.600,00
2021	2.750.000,00								
29606	495.000,00	449.800,00		17.200,00	19.500,00	36.700,00		432.600,00	36.700,00
2021	2.750.000,00								

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktanzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
					Zinsindikator		
29606 360010		Sparkasse der Stadt Kitzbühel/AT	Investitionen 2021 (Umsetzung SEP750, Kulturcafe., Landesbrücken K1+K3, ERS Hausstattfeld, MS Dach-, sanierung, Inv. Kurz- u. Übergangspflege)	11.10.2021	4,365%	EUR	01.01.2021 -
2021		AT42 2050 50000731 6185	16.11.2021/KB-G-GEN-70411/11KB/4-2021	Kulturcafe Museumsgebäude (2021)		6-Monats Eur	31.12.2032
29606 420000		Sparkasse der Stadt Kitzbühel/AT	Investitionen 2021 (Umsetzung SEP750, Kulturcafe., Landesbrücken K1+K3, ERS Hausstattfeld, MS Dach-, sanierung, Inv. Kurz- u. Übergangspflege)	11.10.2021	4,365%	EUR	01.01.2021 -
2021		AT42 2050 50000731 6185	16.11.2021/KB-G-GEN-70411/11KB/4-2021	Neubau Kurz- u. Übergangspflege		6-Monats Eur	31.12.2032
29606 612000		Sparkasse der Stadt Kitzbühel/AT	Investitionen 2021 (Umsetzung SEP750, Kulturcafe., Landesbrücken K1+K3, ERS Hausstattfeld, MS Dach-, sanierung, Inv. Kurz- u. Übergangspflege)	11.10.2021	4,365%	EUR	01.01.2021 -
2021		AT42 2050 50000731 6185	16.11.2021/KB-G-GEN-70411/11KB/4-2021	Sanierung Landesbrücken K1+K3 (2021)		6-Monats Eur	31.12.2032
29606 840000		Sparkasse der Stadt Kitzbühel/AT	Investitionen 2021 (Umsetzung SEP750, Kulturcafe., Landesbrücken K1+K3, ERS Hausstattfeld, MS Dach-, sanierung, Inv. Kurz- u. Übergangspflege)	11.10.2021	4,365%	EUR	01.01.2021 -
2021		AT42 2050 50000731 6185	16.11.2021/KB-G-GEN-70411/11KB/4-2021	Erschließungskosten Haustattfeld (2021)		6-Monats Eur	31.12.2032
29606 840002	212000	Sparkasse der Stadt Kitzbühel/AT AT55 2050 5000 0730 1401	NMS - Sanierung LMS - Neubau 17.02.2015/BH Kitzbühel	14.12.2014	4,675%	EUR	27.02.2015 -
				Hauptschule		6-Monats Eur	30.03.2030
29608 38	851000	Kommunalkredit Austria AG/AT 102.316/.318	Kanal BA 10 02.12.1986/II-2990/2 861202		1,000%	EUR	01.01.1988 -
				Abwasserbeseitigung lfd. Betrieb			31.12.2028
29615 24	264000	Bank Austria/AT 53584 906 787	Sportpark Kitzbühel 14.11.2005/1b-2068/01	25.07.2005	2,358%	EUR	01.01.2007 -
				Kunsteisanlage		6-Monats Eur	31.12.2026
36706 29020	029000	unbekannter Darlehensgeber/AT	Neubau Rathaus II		4,600%	EUR	01.07.2024 -
				Neubau Rathaus II		euribor3m	30.06.2044

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
29606	962.500,00	874.700,00		33.500,00	37.800,00	71.300,00		841.200,00	71.300,00
2021	2.750.000,00								
29606	302.500,00	274.800,00		10.500,00	11.900,00	22.400,00		264.300,00	22.400,00
2021	2.750.000,00								
29606	137.500,00	125.000,00		4.800,00	5.400,00	10.200,00		120.200,00	10.200,00
2021	2.750.000,00								
29606	412.500,00	374.900,00		14.300,00	16.200,00	30.500,00		360.600,00	30.500,00
2021	2.750.000,00								
29606 840002	2.000.000,00	728.100,00		119.300,00	32.700,00	152.000,00		608.800,00	152.000,00
29608 38	235.823,35	19.600,00		4.700,00	400,00	5.100,00		14.900,00	5.100,00
29615 24	9.000.000,00	1.650.000,00		524.500,00	71.500,00	596.000,00		1.125.500,00	596.000,00
36706 29020	4.500.000,00		1.940.000,00					1.940.000,00	
		8.111.900,00	1.940.000,00	881.900,00	360.400,00	1.242.300,00	0,00	9.170.000,00	1.242.300,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit Zinsindikator
2.1.2.		... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern					
2.1.3.		... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds					
2.1.4.		... von Sozialversicherungsträgern					
2.1.5.		... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts					
2.2.		... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)					
2.3.		... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)					
2.4.		... von Finanzunternehmen					
2.4.1.		... von Finanzunternehmen im Inland					
2.4.2.		... von Finanzunternehmen im Ausland					
2.5.		... von Sonstigen					

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne Quasi-KG *)

Davon Quasi-KG *)

*) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2023	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2024	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		8.111.900,00	1.940.000,00	881.900,00	360.400,00	1.242.300,00	0,00	9.170.000,00	1.242.300,00
		8.092.300,00	1.940.000,00	877.200,00	360.000,00	1.237.200,00	0,00	9.155.100,00	1.237.200,00
		19.600,00	0,00	4.700,00	400,00	5.100,00	0,00	14.900,00	5.100,00

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	585.700,00	24.100,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	438.600,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	84.800,00	163.500,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	168.600,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	8.500,00
5	Gesundheit	0,00	5.200,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	335.800,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	48.000,00
8	Dienstleistungen	2.152.700,00	1.727.700,00
9	Finanzwirtschaft	96.800,00	0,00
Summe		2.920.000,00	2.920.000,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2023	Buchwert 31.12.2024	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren	Kautionen für Finanzierungsleasing
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00			
-------	------	------	------	------	--	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautio	Leasingentgelt (ohne laufender Kautio)	Laufende Kautio	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
-------	--	------	------	------	------	--	------

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2023	Dotierungen (+)	Auflösung inkl. Verbrauch (-)	Stand 31.12.2024
Kurzfristig	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Prozesskosten				
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube				
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen				
Sonstige kurzfristige Rückstellungen				
Langfristig	33.099.700,00	271.400,00	1.977.100,00	31.394.000,00
Rückstellungen für Abfertigungen	1.447.600,00	142.600,00	117.600,00	1.472.600,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	966.700,00	128.800,00	43.100,00	1.052.400,00
Rückstellungen für Haftungen				
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten				
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	30.685.400,00		1.816.400,00	28.869.000,00
Sonstige langfristige Rückstellungen				
Gesamtsumme	33.099.700,00	271.400,00	1.977.100,00	31.394.000,00

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2023	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2024	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Sparkasse der Stadt Kitzbühel - Haftung Sparkasse der Stadt Kitzbühel Sparkassenges. BGBl. 64/1979, 152/2009	0,00	27.175.000,00	0,00	0,00	27.175.000,00	
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	27.175.000,00	0,00	0,00	27.175.000,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Altenwohnheim Kitzbühel GmbH - Haftung Altenwohnheim Kitzbühel GmbH Kontokorrentkredit - Besicherung	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00	1.000.000,00	
AWV Großsache Süd - Haftung AWV Großsache Süd, BA03, BA04, BA05, BA01	194.712,70	150.600,00	0,00	0,00	150.600,00	
AWV Reither Ache - Haftung AWV Reither Ache	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Kitzbüheler Ski Club - Ausfallhaftung Hahnenkammrennen 2021-2022	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00	55.000,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	1.249.712,70	1.205.600,00	0,00	0,00	1.205.600,00	
Summe A1	1.249.712,70	28.380.600,00	0,00	0,00	28.380.600,00	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe A2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme A (= Summe A1 + Summe A2)	1.249.712,70	28.380.600,00	0,00	0,00	28.380.600,00	
Summe Solidarhaftungen					150.600,00	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2023	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2024	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Bezirkskrankenhaus St. Johann - Haftung GV	4.435.000,00	4.435.000,00	0,00	821.100,00	3.613.900,00	
Bezirkskrankenhaus St. Johann						
Liegenschaftsverwaltung und Energievertrieb der Stadt Kitzbühel GmbH - Haftung Liegenschaftsverw.d.Stadt K.GmbH. Kontokorrentkredit-Besicherung (vormals Krankenhaus GmbH.)	1.100.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00	1.100.000,00	
Sportpark Kitzbühel GmbH - Haftung Sportpark Kitzbühel GmbH. Kontokorrentkredit - Besicherung	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00	
Standesamts- und Staatsbürgerschaftsverband Kitzbühel - Haftung Standesamts- und Staatsbürgerverband	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Zwischensumme - Untergruppe 3	5.685.000,00	5.685.000,00	0,00	821.100,00	4.863.900,00	
Gesamtsumme B	5.685.000,00	5.685.000,00	0,00	821.100,00	4.863.900,00	

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
1029020	Neubau Rathaus II (2023 bis 2026)								
Geplante Gesamtkosten: 5.500.000,00									
Erläuterungen zum Vorhaben:									
Planungskosten bereits 2023 lt. GR v. 18.09.2023 in Höhe von € 300.000,-									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	2.600.000,00	2.900.000,00	0,00	0,00	0,00	5.500.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	2.600.000,00	2.900.000,00	0,00	0,00	0,00	5.500.000,00
1/029020-061000	Im Bau befindliche Gebäude und Bauten			2.600.000,00	2.900.000,00				5.500.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	2.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	5.500.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	560.000,00	430.000,00	0,00	0,00	0,00	990.000,00
2/029020+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern			560.000,00	430.000,00				990.000,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	1.940.000,00	2.570.000,00	0,00	0,00	0,00	4.510.000,00
36706/29020	Neubau Rathaus II			1.940.000,00	2.570.000,00				4.510.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1029020		0,00	0,00	-100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1120010	Ankauf KFZ Stadtpolizei 2024 (2024 bis 2024)								
Geplante Gesamtkosten: 54.500,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
1/120010-040000	Fahrzeuge			54.400,00					54.400,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
2/120010+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			54.400,00					54.400,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1120010		0,00							
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1163010 Ankauf KFZ FF 2024 (2024 bis 2024)									
Geplante Gesamtkosten: 165.000,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00
1/163010-040000	Fahrzeuge			165.000,00					165.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00
2/163010+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			165.000,00					165.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163010		0,00							
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1814010 Fahrzeuge Straßenreinigung 2024 (2024 bis 2024)									
Geplante Gesamtkosten: 60.000,00									
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
1/814010-040000	Fahrzeuge			60.000,00					60.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
2/814010+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			60.000,00					60.000,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1814010		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1820020 Fahrzeuge Wirtschaftshof 2024 (2024 bis 2024)									
Geplante Gesamtkosten: 390.000,00									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00
1/820020-040000	Fahrzeuge			390.000,00					390.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00
2/820020+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen			390.000,00					390.000,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1820020		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1871020 Ausbau Fernwärme Kitzbühel (2023 bis 2030)									
Geplante Gesamtkosten: 4.000.000,00									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	40.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	1.960.000,00	8.000.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	40.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	1.960.000,00	8.000.000,00
1/871020-060000	Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen			40.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	1.960.000,00	8.000.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	40.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	1.960.000,00	8.000.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
2/871020+829900	Sonstige Erträge			40.000,00					40.000,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	1.960.000,00	7.960.000,00
36706/871020	Ausbau Fernwärme Kitzbühel				2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	1.960.000,00	7.960.000,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1871020		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1899001 Adaptierung Gebäude ehem. Rotes Kreuz (2022 bis 2027)									
Geplante Gesamtkosten:		500.000,00							
Erläuterungen zum Vorhaben:									
2025 - Adaptierung des ehem. Gebäudes des Roten Kreuzes									
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.816.700,00	0,00	3.816.700,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.816.700,00	0,00	3.816.700,00
1/899001-010000	Gebäude und Bauten						3.816.700,00		3.816.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.816.700,00	0,00	3.816.700,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen/Innere Darlehen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.816.700,00	0,00	3.816.700,00
36706/360010	Nachnutzung Gebäude Rotes Kreuz						3.816.700,00		3.816.700,00
	Finanzierungsleasing	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1899001		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1029010 Rathaus-Generalsanierung Rathaus (2024 bis 2027)									
Geplante Gesamtkosten:		1.500.000,00							
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00
1/029010-010000	Gebäude und Bauten						1.500.000,00		1.500.000,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
Konto	Bezeichnung								
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00
36706/29010	Umbau Rathaus						1.500.000,00		1.500.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1029010		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1853000 Wohn- u. Geschäftsgebäude Altes Stadtpital (2022 bis 2030)									
Geplante Gesamtkosten:	2.500.000,00								
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00
1/853000-010000	Gebäude						2.500.000,00		2.500.000,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen/Innere Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00
36706/840001	Altes Stadtpital						2.500.000,00		2.500.000,00
Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1853000		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
1029020	Neubau Rathaus II (2023 bis 2026)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	2.600.000,00	2.900.000,00	0,00	0,00	0,00	5.500.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	2.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00	5.500.000,00
		0,00	0,00	-100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1120010	Ankauf KFZ Stadtpolizei 2024 (2024 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	54.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	54.400,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1163010	Ankauf KFZ FF 2024 (2024 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	165.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1814010	Fahrzeuge Straßenreinigung 2024 (2024 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1820020	Fahrzeuge Wirtschaftshof 2024 (2024 bis 2024)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	390.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1871020	Ausbau Fernwärme Kitzbühel (2023 bis 2030)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	40.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	1.960.000,00	8.000.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	40.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	1.960.000,00	8.000.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1899001	Adaptierung Gebäude ehem. Rotes Kreuz (2022 bis 20)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.816.700,00	0,00	3.816.700,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.816.700,00	0,00	3.816.700,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Salden Finanzierungsergebnisse		RA Vorjahre	VA 2023	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028	Plan Gesamt (gerundet)
1029010	Rathaus-Generalsanierung Rathaus (2024 bis 2027)								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1853000	Wohn- u. Geschäftsgebäude Altes Stadtsptal (2022 bis								
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo Investive Einzelvorhaben		0,00	0,00	-100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		0,00	0,00	-100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>inklusive Vorjahre (gerundet)</i>		0,00	-100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	37.089.100,00	37.387.700,00	37.822.600,00	38.340.800,00	39.040.700,00
212	Erträge aus Transfers	3.833.200,00	3.434.800,00	2.843.300,00	2.881.400,00	2.929.900,00
213	Finanzerträge	885.500,00	885.500,00	885.500,00	885.500,00	885.500,00
21	Summe Erträge	41.807.800,00	41.708.000,00	41.551.400,00	42.107.700,00	42.856.100,00
221	Personalaufwand	8.848.700,00	9.024.900,00	9.204.500,00	9.389.100,00	9.573.700,00
222	Sachaufwand	15.180.800,00	14.726.300,00	14.662.600,00	14.522.800,00	14.482.900,00
223	Transferaufwand	17.248.100,00	16.023.600,00	16.381.800,00	17.004.100,00	17.667.200,00
224	Finanzaufwand	352.600,00	615.000,00	658.800,00	981.500,00	1.198.900,00
22	Summe Aufwendungen	41.630.200,00	40.389.800,00	40.907.700,00	41.897.500,00	42.922.700,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	177.600,00	1.318.200,00	643.700,00	210.200,00	-66.600,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.180.400,00	980.000,00	150.800,00	50.800,00	50.800,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	820.300,00	820.300,00	615.200,00	615.200,00	576.500,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	1.360.100,00	159.700,00	-464.400,00	-564.400,00	-525.700,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	1.537.700,00	1.477.900,00	179.300,00	-354.200,00	-592.300,00

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	37.089.100,00	37.387.700,00	37.822.600,00	38.340.800,00	39.040.700,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	12.656.900,00	12.799.600,00	12.947.500,00	13.102.700,00	13.255.000,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	10.266.000,00	10.571.800,00	10.873.800,00	11.203.700,00	11.523.800,00
2113	Erträge aus Gebühren	4.348.600,00	4.417.100,00	4.486.700,00	4.557.400,00	4.629.300,00
2114	Erträge aus Leistungen	4.859.700,00	5.126.800,00	4.952.100,00	5.026.400,00	5.104.000,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	994.300,00	1.006.400,00	1.017.100,00	1.028.700,00	1.040.500,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	2.003.300,00	1.611.000,00	1.618.800,00	1.608.300,00	1.594.500,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	1.960.300,00	1.855.000,00	1.926.600,00	1.813.600,00	1.893.600,00
212	Erträge aus Transfers	3.833.200,00	3.434.800,00	2.843.300,00	2.881.400,00	2.929.900,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.797.500,00	2.388.100,00	1.794.000,00	1.829.500,00	1.867.000,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen					
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)					
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	580.000,00	590.000,00	600.000,00	610.000,00	620.000,00
2125	Transferertrag vom Ausland					
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	41.000,00	42.000,00	43.000,00	44.000,00	45.000,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	414.700,00	414.700,00	406.300,00	397.900,00	397.900,00
213	Finanzerträge	885.500,00	885.500,00	885.500,00	885.500,00	885.500,00
2131	Erträge aus Zinsen	150.300,00	150.300,00	150.300,00	150.300,00	150.300,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
2134	Sonstige Finanzerträge					
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	735.200,00	735.200,00	735.200,00	735.200,00	735.200,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge					
21	Summe Erträge	41.807.800,00	41.708.000,00	41.551.400,00	42.107.700,00	42.856.100,00
221	Personalaufwand	8.848.700,00	9.024.900,00	9.204.500,00	9.389.100,00	9.573.700,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, Mehrleistungen)	6.747.400,00	6.882.400,00	7.020.500,00	7.161.500,00	7.304.200,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.937.600,00	1.975.900,00	2.014.400,00	2.054.500,00	2.093.600,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	21.600,00	22.400,00	22.900,00	23.500,00	23.700,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	142.100,00	144.200,00	146.700,00	149.600,00	152.200,00
222	Sachaufwand	15.180.800,00	14.726.300,00	14.662.600,00	14.522.800,00	14.482.900,00
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	925.300,00	916.300,00	905.200,00	923.900,00	914.700,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.009.100,00	1.036.100,00	1.062.100,00	1.089.800,00	1.117.900,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
2223	Leasing- und Mietaufwand	942.300,00	1.140.600,00	1.274.000,00	1.277.400,00	1.281.100,00
2224	Instandhaltung	2.816.400,00	2.454.700,00	2.136.900,00	2.142.800,00	2.168.400,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	6.223.500,00	6.314.200,00	6.482.400,00	6.339.200,00	6.432.300,00
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3.264.200,00	2.864.400,00	2.802.000,00	2.749.700,00	2.568.500,00
223	Transferaufwand	17.248.100,00	16.023.600,00	16.381.800,00	17.004.100,00	17.667.200,00
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	9.185.600,00	9.619.300,00	10.021.500,00	10.504.600,00	11.009.800,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen					
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	6.287.300,00	4.706.100,00	4.757.800,00	4.872.800,00	5.004.500,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.775.200,00	1.698.200,00	1.602.500,00	1.626.700,00	1.652.900,00
2235	Transferaufwand an das Ausland					
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand					
224	Finanzaufwand	352.600,00	615.000,00	658.800,00	981.500,00	1.198.900,00
2241	Aufwendungen für Zinsen	347.500,00	609.900,00	653.700,00	976.400,00	1.193.800,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)					
2244	Sonstiger Finanzaufwand	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand					
22	Summe Aufwendungen	41.630.200,00	40.389.800,00	40.907.700,00	41.897.500,00	42.922.700,00
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	177.600,00	1.318.200,00	643.700,00	210.200,00	-66.600,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.180.400,00	980.000,00	150.800,00	50.800,00	50.800,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	2.180.400,00	980.000,00	150.800,00	50.800,00	50.800,00
240	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	820.300,00	820.300,00	615.200,00	615.200,00	576.500,00
2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen	820.300,00	820.300,00	615.200,00	615.200,00	576.500,00
SA01	Saldo (01) Haushaltsrücklagen (230 - 240)	1.360.100,00	159.700,00	-464.400,00	-564.400,00	-525.700,00
SA00	Saldo (00) Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen (Saldo 0 + Saldo 01)	1.537.700,00	1.477.900,00	179.300,00	-354.200,00	-592.300,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
OPERATIVE GEBARUNG						
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	34.287.800,00	35.031.700,00	35.395.000,00	36.026.200,00	36.646.100,00
312	Einzahlungen aus Transfers	3.418.500,00	3.020.100,00	2.437.000,00	2.483.500,00	2.532.000,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	885.500,00	885.500,00	885.500,00	885.500,00	885.500,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	38.591.800,00	38.937.300,00	38.717.500,00	39.395.200,00	40.063.600,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	8.706.600,00	8.880.700,00	9.057.800,00	9.239.500,00	9.421.500,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	11.916.600,00	11.861.900,00	11.860.600,00	11.773.100,00	11.914.400,00
323	Auszahlungen aus Transfers	15.498.500,00	15.773.900,00	16.268.600,00	16.890.900,00	17.553.500,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	352.600,00	615.000,00	658.800,00	981.500,00	1.198.900,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	36.474.300,00	37.131.500,00	37.845.800,00	38.885.000,00	40.088.300,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	2.117.500,00	1.805.800,00	871.700,00	510.200,00	-24.700,00
INVESTIVE GEBARUNG						
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	841.000,00	501.000,00	501.000,00	501.000,00	501.000,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	8.400,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	684.000,00	692.000,00	699.000,00	707.000,00	714.000,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.533.400,00	1.203.000,00	1.210.000,00	1.218.000,00	1.225.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.120.300,00	7.592.000,00	3.240.900,00	10.939.300,00	3.066.100,00
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	1.749.600,00	249.700,00	113.200,00	113.200,00	113.700,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.884.900,00	7.856.700,00	3.369.100,00	11.067.500,00	3.194.800,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-5.351.500,00	-6.653.700,00	-2.159.100,00	-9.849.500,00	-1.969.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-3.234.000,00	-4.847.900,00	-1.287.400,00	-9.339.300,00	-1.994.500,00

MVAG	Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT						
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.940.000,00	4.170.000,00	2.000.000,00	11.316.700,00	2.578.300,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.940.000,00	4.170.000,00	2.000.000,00	11.316.700,00	2.578.300,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	886.400,00	1.098.600,00	1.245.600,00	869.800,00	1.173.600,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	886.400,00	1.098.600,00	1.245.600,00	869.800,00	1.173.600,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	1.053.600,00	3.071.400,00	754.400,00	10.446.900,00	1.404.700,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.180.400,00	-1.776.500,00	-533.000,00	1.107.600,00	-589.800,00

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
311	Einzahlungen aus operativer Verwaltungstätigkeit	34.287.800,00	35.031.700,00	35.395.000,00	36.026.200,00	36.646.100,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	12.656.900,00	12.799.600,00	12.947.500,00	13.102.700,00	13.255.000,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	10.266.000,00	10.571.800,00	10.873.800,00	11.203.700,00	11.523.800,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	4.348.600,00	4.417.100,00	4.486.700,00	4.557.400,00	4.629.300,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	4.859.700,00	5.126.800,00	4.952.100,00	5.026.400,00	5.104.000,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	994.300,00	1.006.400,00	1.017.100,00	1.028.700,00	1.040.500,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	1.162.300,00	1.110.000,00	1.117.800,00	1.107.300,00	1.093.500,00
312	Einzahlungen aus Transfers	3.418.500,00	3.020.100,00	2.437.000,00	2.483.500,00	2.532.000,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.797.500,00	2.388.100,00	1.794.000,00	1.829.500,00	1.867.000,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen					
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)					
3124	Transferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	580.000,00	590.000,00	600.000,00	610.000,00	620.000,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland					
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	41.000,00	42.000,00	43.000,00	44.000,00	45.000,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	885.500,00	885.500,00	885.500,00	885.500,00	885.500,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	150.300,00	150.300,00	150.300,00	150.300,00	150.300,00
3132	Einzahlungen aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen					
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	735.200,00	735.200,00	735.200,00	735.200,00	735.200,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	38.591.800,00	38.937.300,00	38.717.500,00	39.395.200,00	40.063.600,00
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	8.706.600,00	8.880.700,00	9.057.800,00	9.239.500,00	9.421.500,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand (Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	6.747.400,00	6.882.400,00	7.020.500,00	7.161.500,00	7.304.200,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1.937.600,00	1.975.900,00	2.014.400,00	2.054.500,00	2.093.600,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	21.600,00	22.400,00	22.900,00	23.500,00	23.700,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand	11.916.600,00	11.861.900,00	11.860.600,00	11.773.100,00	11.914.400,00
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	925.300,00	916.300,00	905.200,00	923.900,00	914.700,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.009.100,00	1.036.100,00	1.062.100,00	1.089.800,00	1.117.900,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	942.300,00	1.140.600,00	1.274.000,00	1.277.400,00	1.281.100,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.816.400,00	2.454.700,00	2.136.900,00	2.142.800,00	2.168.400,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	6.223.500,00	6.314.200,00	6.482.400,00	6.339.200,00	6.432.300,00
3226	Auszahlungen aus der Inanspruchnahme von Haftungen					

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
323	Auszahlungen aus Transfers	15.498.500,00	15.773.900,00	16.268.600,00	16.890.900,00	17.553.500,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	9.125.500,00	9.563.100,00	10.016.800,00	10.499.900,00	11.004.600,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen					
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	4.776.300,00	4.706.100,00	4.757.800,00	4.872.800,00	5.004.500,00
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.596.700,00	1.504.700,00	1.494.000,00	1.518.200,00	1.544.400,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland					
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft					
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	352.600,00	615.000,00	658.800,00	981.500,00	1.198.900,00
3241	Auszahlungen für Zinsen	347.500,00	609.900,00	653.700,00	976.400,00	1.193.800,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten mit und ohne Grundgeschäft					
3243	Auszahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben					
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00	5.100,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	36.474.300,00	37.131.500,00	37.845.800,00	38.885.000,00	40.088.300,00
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung (31 – 32)	2.117.500,00	1.805.800,00	871.700,00	510.200,00	-24.700,00
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	841.000,00	501.000,00	501.000,00	501.000,00	501.000,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen					
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	800.000,00	500.000,00	500.000,00	500.000,00	500.000,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten					
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	41.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern					
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen					
3318	Einzahlungen aus der Veräußerung von kofinanzierten Schutzbauten					
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	8.400,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen					
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	8.400,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	684.000,00	692.000,00	699.000,00	707.000,00	714.000,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen					
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	362.000,00	364.000,00	366.000,00	368.000,00	370.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	300.000,00	305.000,00	310.000,00	315.000,00	320.000,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	20.000,00	21.000,00	21.000,00	22.000,00	22.000,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.533.400,00	1.203.000,00	1.210.000,00	1.218.000,00	1.225.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	5.120.300,00	7.592.000,00	3.240.900,00	10.939.300,00	3.066.100,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen					
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	1.357.000,00	3.154.000,00	2.899.000,00	2.879.000,00	2.839.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	2.667.000,00	2.935.000,00	20.000,00	7.836.700,00	20.000,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	680.400,00	990.000,00	106.000,00	6.500,00	6.500,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	415.900,00	513.000,00	215.900,00	217.100,00	200.600,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern					
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen					
3418	Auszahlungen für den Erwerb von kofinanzierten Schutzbauten					
342	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
3421	Auszahlungen von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts					
3422	Auszahlungen von Darlehen an Beteiligungen					
3423	Auszahlungen von Darlehen an Unternehmen und Haushalte					
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	1.749.600,00	249.700,00	113.200,00	113.200,00	113.700,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	60.100,00	56.200,00	4.700,00	4.700,00	5.200,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen					
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	1.511.000,00				
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	178.500,00	193.500,00	108.500,00	108.500,00	108.500,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland					
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	6.884.900,00	7.856.700,00	3.369.100,00	11.067.500,00	3.194.800,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung (33 – 34)	-5.351.500,00	-6.653.700,00	-2.159.100,00	-9.849.500,00	-1.969.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-3.234.000,00	-4.847.900,00	-1.287.400,00	-9.339.300,00	-1.994.500,00
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	1.940.000,00	4.170.000,00	2.000.000,00	11.316.700,00	2.578.300,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	1.940.000,00	4.170.000,00	2.000.000,00	11.316.700,00	2.578.300,00
3515	Einzahlungen aus Aufnahmen von Leasingverbindlichkeiten					
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten					
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.940.000,00	4.170.000,00	2.000.000,00	11.316.700,00	2.578.300,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	886.400,00	1.098.600,00	1.245.600,00	869.800,00	1.173.600,00
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern					
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen					
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten					
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	886.400,00	1.098.600,00	1.245.600,00	869.800,00	1.173.600,00
3615	Auszahlungen aus Rückzahlungen von Leasingverbindlichkeiten					
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausches bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft					
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten					
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	886.400,00	1.098.600,00	1.245.600,00	869.800,00	1.173.600,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	1.053.600,00	3.071.400,00	754.400,00	10.446.900,00	1.404.700,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.180.400,00	-1.776.500,00	-533.000,00	1.107.600,00	-589.800,00

MFP - Schuldenentwicklung

Bezeichnung	VA 2024	Plan 2025	Plan 2026	Plan 2027	Plan 2028
Gesamte Schulden					
Buchwert 01.01.	8.111.900	9.170.000	12.641.400	13.391.300	23.838.000
Zugang	1.940.000	4.570.000	2.000.000	11.316.700	2.538.300
Tilgung	881.900	1.098.600	1.245.600	869.800	1.173.600
Buchwert 31.12.	9.170.000	12.641.400	13.395.800	23.838.200	25.202.700
Zinsen	360.400	609.800	653.600	976.300	1.193.700
Ersätze					
Gesamt-Schuldendienst	1.242.300	1.708.400	1.899.200	1.846.100	2.367.300
nicht Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	19.600	14.900	1.977.900	3.838.500	11.869.300
Zugang		2.000.000	2.000.000	8.316.700	2.152.700
Tilgung	4.700	37.000	139.400	285.700	485.400
Buchwert 31.12.	14.900	1.977.900	3.838.500	11.869.500	13.536.600
Zinsen	400	92.300	181.200	441.600	639.500
Ersätze					
Gesamt-Schuldendienst	5.100	129.300	320.600	727.300	1.124.900
Maastricht-relevante Schulden					
Buchwert 01.01.	8.092.300	9.155.100	10.663.500	9.552.800	11.968.700
Zugang	1.940.000	2.570.000		3.000.000	385.600
Tilgung	877.200	1.061.600	1.106.200	584.100	688.200
Buchwert 31.12.	9.155.100	10.663.500	9.557.300	11.968.700	11.666.100
Zinsen	360.000	517.500	472.400	534.700	554.200
Ersätze					
Gesamt-Schuldendienst	1.237.200	1.579.100	1.578.600	1.118.800	1.242.400

MFP - Querschnitt (2024-2028)

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		12.656.900,00	12.656.900,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		10.266.000,00	10.266.000,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		10.202.600,00	5.324.700,00	4.877.900,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	2.003.300,00	1.279.100,00	724.200,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	3.418.500,00	3.368.500,00	50.000,00
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	885.500,00	185.500,00	700.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		684.000,00	1.000,00	683.000,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			40.116.800,00	33.081.700,00	7.035.100,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		8.706.600,00	7.362.600,00	1.344.000,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	11.916.600,00	10.084.900,00	1.831.700,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688	140.000,00	140.000,00	
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	17.248.100,00	15.161.200,00	2.086.900,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	352.600,00	352.100,00	500,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			38.363.900,00	33.100.800,00	5.263.100,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	5.120.300,00	4.893.900,00	226.400,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			5.120.300,00	4.893.900,00	226.400,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-3.367.400,00	-4.913.000,00	1.545.600,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-69.500,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-4.700,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	1.471.400,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-3.441.600,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		12.799.600,00	12.799.600,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		10.571.800,00	10.571.800,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		10.550.300,00	5.598.100,00	4.952.200,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	1.611.000,00	935.400,00	675.600,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	3.020.100,00	3.020.100,00	
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	885.500,00	185.500,00	700.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		692.000,00	1.000,00	691.000,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			40.130.300,00	33.111.500,00	7.018.800,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		8.880.700,00	7.510.000,00	1.370.700,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	11.861.900,00	10.209.300,00	1.652.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	16.023.600,00	13.949.100,00	2.074.500,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	615.000,00	522.600,00	92.400,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			37.381.200,00	32.191.000,00	5.190.200,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	7.592.000,00	5.417.100,00	2.174.900,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			7.592.000,00	5.417.100,00	2.174.900,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-4.842.900,00	-4.496.600,00	-346.300,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-69.500,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	2.000.000,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-37.000,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	1.547.200,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-2.949.400,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		12.947.500,00	12.947.500,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		10.873.800,00	10.873.800,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		10.455.900,00	5.427.100,00	5.028.800,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	1.618.800,00	931.800,00	687.000,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.437.000,00	2.437.000,00	
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	885.500,00	185.500,00	700.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		699.000,00	1.000,00	698.000,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt)³			39.917.500,00	32.803.700,00	7.113.800,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		9.057.800,00	7.660.400,00	1.397.400,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	11.860.600,00	9.899.400,00	1.961.200,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	16.381.800,00	14.250.800,00	2.131.000,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	658.800,00	477.500,00	181.300,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt)³			37.959.000,00	32.288.100,00	5.670.900,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	3.240.900,00	1.066.000,00	2.174.900,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt)³			3.240.900,00	1.066.000,00	2.174.900,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-1.282.400,00	-550.400,00	-732.000,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-69.500,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	2.000.000,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-139.400,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	1.059.100,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	508.700,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS-Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt-Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		13.102.700,00	13.102.700,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		11.203.700,00	11.203.700,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		10.612.500,00	5.507.300,00	5.105.200,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	1.608.300,00	909.500,00	698.800,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.483.500,00	2.483.500,00	
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	885.500,00	185.500,00	700.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		707.000,00	1.000,00	706.000,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt)³			40.603.200,00	33.393.200,00	7.210.000,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		9.239.500,00	7.814.500,00	1.425.000,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	11.773.100,00	10.069.200,00	1.703.900,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	17.004.100,00	14.818.100,00	2.186.000,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	981.500,00	539.800,00	441.700,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt)³			38.998.200,00	33.241.600,00	5.756.600,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	10.939.300,00	2.447.700,00	8.491.600,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt)³			10.939.300,00	2.447.700,00	8.491.600,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-9.334.300,00	-2.296.100,00	-7.038.200,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-69.500,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	8.316.700,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-285.700,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	923.300,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-1.372.800,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)						
10	3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben		13.255.000,00	13.255.000,00	
11	2112	Erträge aus Ertragsanteilen		11.523.800,00	11.523.800,00	
12	2113, 2114, 2115	Erträge aus Gebühren, Leistungen, Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit		10.773.800,00	5.590.500,00	5.183.300,00
13	2116	Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge	ohne Gruppe (Konto) 806, 807, 899	1.594.500,00	884.100,00	710.400,00
14	2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891			
15	212x	Erträge aus Transfers	ohne Gruppe (Konto) 813	2.532.000,00	2.532.000,00	
16	213x	Finanzerträge	ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826	885.500,00	185.500,00	700.000,00
17	333x	Erhaltene Kapitaltransfers		714.000,00	1.000,00	713.000,00
19	Summe 1 (Mittelaufbringung bereinigt) ³			41.278.600,00	33.971.900,00	7.306.700,00
Mittelverwendung (Aufwendungen)						
20	2211, 2212, 2213	Finanzierungswirksamer Personalaufwand		9.421.500,00	7.969.000,00	1.452.500,00
21	2221 - 2225	Finanzierungswirksamer Sachaufwand	ohne Gruppe (Konto) 799	11.914.400,00	10.185.800,00	1.728.600,00
22	2226	Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	nur Gruppe (Konto) 683, 688			
23	223x	Transferaufwand	ohne Gruppe (Konto) 696, 761	17.667.200,00	15.411.100,00	2.256.100,00
24	224x	Finanzaufwand	ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 682, 694, 697, 699	1.198.900,00	559.300,00	639.600,00
29	Summe 2 (Mittelverwendung bereinigt) ³			40.202.000,00	34.125.200,00	6.076.800,00
Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte						
30	341x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang/Auszahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083	3.066.100,00	931.200,00	2.134.900,00
31	331x	Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang/Einzahlungen)	ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806 (Abgang mit Minus erfassen)			
32	3221	Vorräte (Saldo/Auszahlungen)	ohne Unterklasse 40-48			
39	Summe 3 (Vermögensbildung bereinigt) ³			3.066.100,00	931.200,00	2.134.900,00
49	Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 3			-1.989.500,00	-1.084.500,00	-905.000,00

VQS- Pos.	Zuordnung der MVAG	Bezeichnung	Anmerkungen	Gesamt- Haushalt	Haushalt ohne Quasi-KG	Quasi-KG ²
Überrechnung Quasi-Kapitalgesellschaften (Quasi-KG) gemäß ESVG						
50	2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	
51	2401	Zuweisungen an Haushaltsrücklagen		n.a.	n.a.	-69.500,00
52	332x	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
53	342x	Auszahlungen aus der Gewährung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	ohne Gruppe (Konto) 273, 280-282	n.a.	n.a.	
54	351x	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden		n.a.	n.a.	2.192.700,00
55	361x	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden		n.a.	n.a.	-485.400,00
59	Überrechnung Quasi-KG Summe aus Position 49 (Quasi-KG) und Position 50 bis 55			n.a.	n.a.	732.800,00
60	Finanzierungssaldo (Voranschlag) aus Position 49 (Haushalt ohne Quasi-KG) und Position 59 (Quasi-KG) ¹			n.a.	-351.700,00	n.a.
61	Erläuterungen der Gebietskörperschaft (optional)					

1) Entsprechend den Bestimmungen des Artikel 15 Abs. 1 Österreichischer Stabilitätspakt sind die Daten bzw. Grobplanungen der Gemeinden landesweise im Wege der Länder vorzulegen, das ausgewiesene Einzelergebnis der Gemeinde zum Finanzierungssaldo gemäß Pos. 60 hat nur bedingte Aussagekraft für das Gesamtergebnis der Haushaltskoordinierung.

2) Quasi-Kapitalgesellschaften außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG (Ansatz 85-89).

3) Mittelaufbringung und -verwendung sowie Vermögensbildung bereinigt näherungsweise im Sinne der Einnahmen und Ausgaben gemäß ESVG.

Seite	Inhalt
2	Beschluss Voranschlag
12	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
16	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
20	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalte
24	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
30	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
34	Querschnitt (Anlage 5b)
38	Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
152	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
158	Dienstpostenplan
166	Nachweis über Personalaufwand
172	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
178	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
182	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
190	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
194	Leasingspiegel (Anlage 6i)
198	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
202	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
206	Nachweis der Investitionstätigkeit
216	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
220	MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
224	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene - interne Vergütungen enthalten
228	MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten
234	MFP - Schuldenentwicklung
238	MFP - Querschnitt (2024-2028)